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Tableau des états des montres

Très bon état * :
- Montre présentant un très bel état esthétique, très peu portée ou 
ayant reçu une révision / restauration récente.
- Très bon état mécanique, qui n’empêche pas qu’elle puisse néces-
siter un entretien avant toute utilisation.

Bon état * :
- Montre avec un bel état esthétique, peu portée.
- Bon état mécanique, qui nécessite un éventuel entretien avant 
toute utilisation.

Assez bon état * :
- Montre présentant des traces d’utilisation ou d’usures liées à sa 
date de fabrication et nécessitant un passage à l’atelier.

* Sauf exceptions mentionnées au catalogue, les montres fonctionnent.
Les montres ayant été ouvertes par nos experts afin d’authentifier 
les mouvements et obtenir les numéros de série, ces dernières ne 

En partenariat avec

contact@vws.fr

sont plus étanches. Les cadrans, repeints ou restaurés, en totalité ou 
partiellement, ne sont pas signalés dans le présent catalogue (sauf 
exception) puisqu’ils constituent une mesure conservatoire et non 
un vice de la montre. Les montres à quartz ont été contrôlées et elles 
sont vendues en l’état. (Les piles ont été changées dans la plupart des 
montres de cette vente). L’authenticité et l’état des bracelets, ainsi que 
les boucles ardillons ou déployantes, ne sont pas garantis. Il est conseillé 
aux futurs acquéreurs de consulter un horloger avant toute utilisation.
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1 - ELGIN
(Chevrolet brancard - plaqué or réf. 9529),vers 1940
Belle version en plaqué or 10 carats aux armes de la marque 
américaine Chevrolet. Boîtier de forme rectangulaire curvex 
à fond clippé acier (signé et numéroté). 
Cadran argenté à chiffres arabes appliqués, aiguilles dau-
phine et petite trotteuse à 6 h. Bracelet en cuir rapporté. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé 
ELGIN / 732 USA.
Dim. 36 x 23 mm (Avec anses). État : Dans l'état (fonctionne).

300 / 600 €

2 - SOLVIL & TITUS
(Montre driver basculante - Stand up n° 13986-1), vers 1960 
Montre de pilote se basculant en course pour une meilleure 
visibilité au poignet ou pouvant servir de pendulette. Boîtier 
de forme carré en plaqué or jaune à fond clippé en acier (si-
gné et numéroté). Cadran crème patiné à index appliqués, 
grande trotteuse seconde et aiguilles dauphine or. Bracelet 
de cuir reptile d'époque rapporté à boucle ardillon. 
Mouvement : Calibre à remontage automatique signé Solvil 
& Titus / Eta 2451 Swiss. 
Diam. 30 x 30 mm (Hors berceau). 
État : Dans l'état (fonctionne).

900 / 1 200 €

1 3 4

2

3 - LONGINES 
(Montre Driver curvex - or jaune), vers 1938
Exceptionnelle montre de pilote automobile des années 
1930, elle se portait au dessus ou à l´intérieur  du poignet 
en course. Le même type de pièce fut produit par la maison 
Patek Philippe à la même époque. Boîtier de forme rectangu-
laire curvex galbée à bord escalier en or jaune 750 millièmes 
et fond clippé monobloc (poinçonné, signé Longines et nu-
méroté). Cadran argenté patiné à index peints et aiguilles en 
acier bleui, petite seconde à 6h. Bracelet en crocodile (Cro-
codylia spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon en or jaune. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel rond 
signé LONGINES / 8687 Swiss.
Dim. : 23 x 40 mm. État : Bon état. (Poids brut 31,10 g)

2 500 / 3 000 €

4 - CHEVROLET 
(Montre calandre - Radiateur), vers 1927
Rare montre offerte aux vendeurs de la marque Chevrolet 
ayant rempli leur objectifs en 1927. Boîtier en alliage chro-
mé signé en forme de radiateur automobile des années 1920 
(fond à charnière), lunette portant l'insigne appliquée. Fond 
gravé "For making Quota 1927 used car campaign". Cadran 
argenté métallisé gravé Chevrolet à chiffres arabes et ai-
guilles squelette luminescents. Bracelet en cuir et boucle 
ardillon en acier rapportés.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel 
H. DIDISHEIM & CO / 3.G.2 Swiss.
Dim. : 33 x 27 mm (hors attaches). État : Bon état.

900 / 1 200 €

Avant le départ...
Nous sommes très heureux de vous présenter 
la collection d’un gentleman driver, consti-
tuée de montres liées à l’univers de l’automo-
bile, ces pièces d’horlogerie sont quasi exclu-
sivement des éditions limitées ou des pièces 
rares, souvent achetées lors des compétitions 
auxquelles il a participé durant plus de 30 ans.  

Plusieurs pièces uniques figurent parmi cette 
vente thématique unique en son genre.

La réunion de ces modèles aussi rares qu’ex-
ceptionnels est une opportunité qui ne se re-
présentera plus pour tous les passionnés et 
les amoureux d’automobile et d’horlogerie.

Préparez-vous à vibrer au son des enchères !

Partie 1 : Collection d'un Gentleman Driver
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5 - GIRARD-PERREGAUX 
(Chronographe Ferrari Titan limited - EV03 / F1 World 
Champion F2004 réf. 80180), vers 2004
Chronographe produit en série limitée à 249 exemplaires 
en hommage aux victoires de la Scuderia Ferrari durant les 
championnats du monde de F1 de 1999 à 2004 (gravure an-
niversaire sur le verre saphir au dos). Boîtier rond à grande 
ouverture en titane à lunette en forme d’écrou, poussoirs 
canon de fusil et couronne vissée, fond à 6 vis (numéroté et 
signé). Cadran noir à 4 compteurs cerclés rouges : seconde 
perpétuelle à 3 h, totaliseurs des heures à 6 h, minutes par 
l’aiguille flèche rouge, cadran quatre secteurs de couleurs 
sur 24 h à 9 h, petit compteur date à 12 h et trotteuse jaune du 
chrono au centre. Index et aiguilles squelette surdimension-
nés luminescents. Bracelet GP en crocodile (Crocodylia spp. 
CITES annexe II B) à boucle déployante d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Girard-Perregaux / base 3300 Swiss. 
Diam. 44 mm (hors débordement). 
État : Très bon état (Écrin et livret GP)

5 000 / 6 000 €

5 6

6 - GIRARD-PERREGAUX 
(Chronographe Ferrari Testarossa - 250 TR réf. 8090), vers 
2000 
Chronographe réalisé en série limitée à 2000 exemplaires, 
en hommage à l'un des bolides de la Scuderia, la "Ferrari 250 
Testarossa" qui remporta notamment les 24 Heures du Mans 
en 1958, 1960 et 1961. Chronographe en acier à lunette lisse, 
fond à 8 vis (logotypé collector). Cadran noir à 3 compteurs 
cerclés : seconde perpétuelle rouge à 3h, totaliseur des heures 
à 6 h, compteur sur 24 h à 9 h et 3è aiguille flèche rouge pour 
les minutes, trotteuse du chrono au centre. Lunette intérieure 
compte tour, chiffres et aiguilles squelette luminescents. Bra-
celet GP en acier à boucle déployante d'origine. 
Mouvement: Calibre mécanique automatique Girard-Perre-
gaux / 2280 modifié par D.Dépraz Swiss. 
Diam. 40 mm. 
État : Très bon état (Écrin GP et livret d'époque)

2 300 / 3 000 € 

7 8

7 - GIRARD-PERREGAUX  
(Chronographe rattrapante Ferrari  limited / Grand prix de 
Saint-Marin - M.Schumacher réf. 9015), vers 1996
Rare chronographe à fonction rattrapante produit en série 
limitée pour le Grand Prix d'Italie en 1996, en hommage à 
M. Schumacher et la Scuderia Ferrari. Boîtier rond en acier 
brossé à lunette lisse, anses cornes et fond 8 vis (gravure col-
lector, signé et numéroté), 3è poussoir à 8 h pour la fonction 
rattrapante. Cadran argenté à trois compteurs en creux (se-
conde perpétuelle à 3 h, totaliseurs des heures à 6 h avec logo 
et des minutes à 9 h), échelle chemin de fer, index appliqués 
et aiguilles dauphine en acier chromé. Bracelet GP en cro-
codile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon 
d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Girard-Perregaux / 8020 Swiss.
Diam. 38 mm.
État : Bon état (Écrin rapporté et livret GP d'origine).

5 000 / 6 000 €

8 - FERRARI 
(Chronographe club Ferrari  limited Edition / Owner Wor-
ld Club Member n° 21), vers 2002
Les Ferrari Owners' Club sont des associations composées 
de propriétaires de Ferrari dont l'objectif principal est de 
partager leur passion pour le Cheval Cabré.
Chronographe de pilote à grande ouverture de forme cous-
sin en acier, réalisé en série limitée pour le club Ferrari 
Owner. Lunette lisse et fond vissé (logotypé et numéroté). 
Cadran noir à 2 compteurs argentés (heures et petite se-
conde), grande trotteuse pour le chrono au centre. Lunette 
tachymétrique sur le rehaut, index appliqués et aiguilles 
squelette luminescents. Bracelet en cuir d'origine à boucle 
déployante siglée. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz / OS10 Miyota co. 
Diam. 41 mm. 
État : Très bon état (Écrin d'origine)

400 / 800 €
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à 6 h, compteur sur 24 h à 9 h et 3è aiguille flèche rouge pour 
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Rare chronographe à fonction rattrapante produit en série 
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Les Ferrari Owners' Club sont des associations composées 
de propriétaires de Ferrari dont l'objectif principal est de 
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Cadran noir à 2 compteurs argentés (heures et petite se-
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déployante siglée. 
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Diam. 41 mm. 
État : Très bon état (Écrin d'origine)

400 / 800 €
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9 - SWARTZ ETIENNE
(Chronographe pilote super car Ferrari F50 / Or rose & 
sculpture cheval cabré- Limited Edition 50 exemplaires ), 
vers 2000
Exceptionnel chronographe de pilote en or rose 750 mil-
lièmes produit à 50 exemplaires pour la sortie du modèle 
de super car la Ferrari F50. Boîtier rond à lunette monobloc 
bouchonnée, anses bec et fond vissé en saphir (balancier 
apparent, signé, poinçonné et numéroté). Cadran en argent 
guilloché avec échelle chemin de fer et trois compteurs cer-
clés : heures à 6 h, petite seconde à 9 h, minutes à 12 h, double 
date guichet à 3 h. Chiffres romains en or rose appliqués et 
aiguilles lance en acier bleui. Bracelet en crocodile (Croco-
dylia spp. CITES annexe II B) à boucle or rose siglé F50. 

Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé F50 / base Valjoux 7750 Swiss.

Diam : 39 mm. État : Très bon état (Écrin en plexiglas inté-
grant la montre et livrer avec le mythique cheval cabré de la 
scuderia en plexiglas de 40 cm, réalisé à cette occasion aussi 
à 50 exemplaires ). (Poids brut 101.90 g).

15 000 /2 0000 €
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11 - BREITLING 
(Chronographe Chrono-Matic Coussin / Pilote réf. 2111-15), 
vers 1969 
Rare chronographe de pilote de forme coussin en acier 
brossé à fond vissé (signé et numéroté). Version cadran noir 
à deux compteurs blancs décalés (petite trotteuse à 10 h et 
minute à 3h), guichet de date décalés à 6 h. Index vert lu-
minescent et aiguilles luminova orange. Ce chronographe 
fut produit à peu d'exemplaire. Deux bracelets, un Tropic 
en caoutchouc blanc d'époque et un Nato en cuir rapporté. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Chrono-Matic signé Breitling / Buren 15 Swiss. 
Diam. 38 x 38 mm. État : Bon état (Écrin rapporté).

2 500 /3 000 €

10 - PININFARINA LOTUS 
(Ayrton Senna - By Orfina / Black réf. 7020N), vers 1985
Montre de forme rectangulaire à bords arrondis et bracelet 
en acier anodisé noir, dessinée par Pininfarina et produite 
par "Orfina". Cadran jaune avec le logo Lotus F1 produit pour 
le fan club Suisse du pilote de F1 "Ayrton Senna". Aiguilles 
noircies et index noirs, date à 3 h. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz Swiss ETA / 955.411.  
Dim. 28 x 33 mm. État : Très bon état (Neuf de stock d'époque, 
pile neuve) (Écrin et carte Pininfarina d'époque)

400 / 600 €

12 -BREITLING 
(Chronographe Tonneau – Pilote Chronomatic White 
Réf. 2114), vers 1969
Chronographe de pilote automobile en acier de forme ton-
neau à fine lunette tachymétrique patinée noire et fond vissé 
(signé et numéroté). Cadran blanc à deux compteurs noir, 
échelle pulsiométrique, index appliqués, points et aiguilles 
spatules luminescentes. Couronne à 9 h et guichet de date 
à 6  h. Bracelet en cuir sport et un bracelet en caoutchouc 
d'époque.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
signé Breitling / Buren 11 Swiss. 
Dim. 38 x 38 mm. État : Très bon état (Écrin d'époque rap-
porté)

3 300 /4 000 €

13 - BREITLING
(Chronographe Pilote Chrono-Matic / Black réf. 2110), 
vers 1969
Chronographe de pilote automobile produit à peu d'exem-
plaires. Boîtier avec version à lunette bicolore argentée et 
noire graduée sur 60, anses droite et fond vissé (signé Breit-
ling, réf 2110 et numéro). Cadran noir à deux compteurs 
blanc style rallye reprenant les tableaux de bord course 
d'époque (heures et minutes), échelle tachymétrique, index 
appliqués, points lumineux et date à 6 h. Aiguilles orange lu-
minescentes à deux tons et couronne à 9 h. Livré avec deux 
bracelets : un caoutchouc d'époque et un cuir pilote vintage. 
Mouvement : Calibre mécanique automatique Buren 12 
chrono-matic / signé Breitling Swiss. 
Diam. 40 mm. État : Très bon état (Écrin Plumier rapporté).

3 800 / 4 500 €

14 - LIP 
(Chronographe Genève sport panda / plaque or réf. 43519), 
vers 1970
Superbe chronographe de pilote des collection "Lip Genève". 
Boîtier en plaqué or, poussoirs biseautés, couronne surdi-
mentionée et fond clippé en acier (décoré du blason de la 
manufacture et numéroté). Cadran noir à lunette chemin de 
fer et échelle tachymétrique. Index bâtons appliqués et ai-
guilles lance en plaqué or. Deux compteurs argenté en creux 
(petite seconde à 9 h et minutes à 3 h). Bracelet en cuir de 
commande et un caoutchouc rallye d'époque.
Mouvement: Calibre mécanique remontage manuel  signé 
LIP / VALJOUX 7730 - R830.
Dim. 37 x 37 mm. État : Très Bon état (Pièce neuve de stock 
ancien) (Écrin plumier Lip d'époque).

1 300 / 1 600 €

12 1311 14

10

ADJUGÉ  2400€
RETIRÉ

RETIRÉ
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11 - BREITLING 
(Chronographe Chrono-Matic Coussin / Pilote réf. 2111-15), 
vers 1969 
Rare chronographe de pilote de forme coussin en acier 
brossé à fond vissé (signé et numéroté). Version cadran noir 
à deux compteurs blancs décalés (petite trotteuse à 10 h et 
minute à 3h), guichet de date décalés à 6 h. Index vert lu-
minescent et aiguilles luminova orange. Ce chronographe 
fut produit à peu d'exemplaire. Deux bracelets, un Tropic 
en caoutchouc blanc d'époque et un Nato en cuir rapporté. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Chrono-Matic signé Breitling / Buren 15 Swiss. 
Diam. 38 x 38 mm. État : Bon état (Écrin rapporté).

2 500 /3 000 €

10 - PININFARINA LOTUS 
(Ayrton Senna - By Orfina / Black réf. 7020N), vers 1985
Montre de forme rectangulaire à bords arrondis et bracelet 
en acier anodisé noir, dessinée par Pininfarina et produite 
par "Orfina". Cadran jaune avec le logo Lotus F1 produit pour 
le fan club Suisse du pilote de F1 "Ayrton Senna". Aiguilles 
noircies et index noirs, date à 3 h. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz Swiss ETA / 955.411.  
Dim. 28 x 33 mm. État : Très bon état (Neuf de stock d'époque, 
pile neuve) (Écrin et carte Pininfarina d'époque)

400 / 600 €

12 -BREITLING 
(Chronographe Tonneau – Pilote Chronomatic White 
Réf. 2114), vers 1969
Chronographe de pilote automobile en acier de forme ton-
neau à fine lunette tachymétrique patinée noire et fond vissé 
(signé et numéroté). Cadran blanc à deux compteurs noir, 
échelle pulsiométrique, index appliqués, points et aiguilles 
spatules luminescentes. Couronne à 9 h et guichet de date 
à 6  h. Bracelet en cuir sport et un bracelet en caoutchouc 
d'époque.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
signé Breitling / Buren 11 Swiss. 
Dim. 38 x 38 mm. État : Très bon état (Écrin d'époque rap-
porté)

3 300 /4 000 €

13 - BREITLING
(Chronographe Pilote Chrono-Matic / Black réf. 2110), 
vers 1969
Chronographe de pilote automobile produit à peu d'exem-
plaires. Boîtier avec version à lunette bicolore argentée et 
noire graduée sur 60, anses droite et fond vissé (signé Breit-
ling, réf 2110 et numéro). Cadran noir à deux compteurs 
blanc style rallye reprenant les tableaux de bord course 
d'époque (heures et minutes), échelle tachymétrique, index 
appliqués, points lumineux et date à 6 h. Aiguilles orange lu-
minescentes à deux tons et couronne à 9 h. Livré avec deux 
bracelets : un caoutchouc d'époque et un cuir pilote vintage. 
Mouvement : Calibre mécanique automatique Buren 12 
chrono-matic / signé Breitling Swiss. 
Diam. 40 mm. État : Très bon état (Écrin Plumier rapporté).

3 800 / 4 500 €

14 - LIP 
(Chronographe Genève sport panda / plaque or réf. 43519), 
vers 1970
Superbe chronographe de pilote des collection "Lip Genève". 
Boîtier en plaqué or, poussoirs biseautés, couronne surdi-
mentionée et fond clippé en acier (décoré du blason de la 
manufacture et numéroté). Cadran noir à lunette chemin de 
fer et échelle tachymétrique. Index bâtons appliqués et ai-
guilles lance en plaqué or. Deux compteurs argenté en creux 
(petite seconde à 9 h et minutes à 3 h). Bracelet en cuir de 
commande et un caoutchouc rallye d'époque.
Mouvement: Calibre mécanique remontage manuel  signé 
LIP / VALJOUX 7730 - R830.
Dim. 37 x 37 mm. État : Très Bon état (Pièce neuve de stock 
ancien) (Écrin plumier Lip d'époque).

1 300 / 1 600 €

12 1311 14

10

RETIRÉ ADJUGÉ  1300€
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18

16 - RODANIA
(Chronographe Pilote / Alfa Romeo Formica Réf. 3174 20), 
vers 1975 
Chronographe de pilote produit à peu d'exemplaires pour la 
marque automobile Alfa Romeo dans la lignée des boîtiers 
Orfina. Boîtier en acier de forme tonneau à grande ouver-
ture anodisé gris mat à fond acier vissé. Cadran marron style 
"formica" à trois compteurs : totaliseurs des heures à 6 h et 
des minutes à 12 h, seconde perpétuelle à 9 h avec logo, date 
et jour par guichets à 3 h. Échelle tachymétrique intérieure 
sur le rehaut et verre minéral. Bracelet en acier à maillons 
dorés et boucle déployante d'origine.
Mouvement  : Calibre mécanique remontage automatique 
Valjoux / 7750 Swiss. 
Diam. 42 mm. État : Très bon état (Trousse de transport).

1 500 / 2 000 €

15 - BREITLING
(Intruder chronographe limited
Alfa Romeo réf. A5103511B402), vers 1997
Chronographe analogique de pilote en acier à dos vissé et 
estampillé "Breitling étanche à 100 M". Large lunette uni-
directionnelle graduée avec règle à calcul en acier 4 pôles. 
Cadran noir à chemin de fer avec compteur analogique à 
6h (heures et minutes analogiques, secondes, date, chro-
nographe (2 poussoirs), minuterie et sonnerie du réveil par 
le poussoir à 8 h), chiffres arabes et aiguilles luminescents. 
Bracelet sport en cuir Breitling à boucle déployante en acier.
Mouvement : Calibre Multifonctions quartz /
Breitling - ETA Swiss 
Diam. 41 mm. État : Très bon état (Écrin Breitling en bois si-
glé Alfa Romeo , livret et certificat d'époque, prévoir révision 
sur le compteur analogique).

1 100 / 1 500 €

17 - ALFA ROMEO 
(Chronographe Grand Prix / Trefle 4 Feuilles réf. CLXXIX), 
vers 2008
Chronographe en acier produit en série limitée à large lu-
nette monobloc avec échelle tachymétrique et fond clippé 
(signé et numéroté). Cadran noir à trois compteurs cerclés 
argent (secondes à 9 h, cadran 24 h à 12 h, heures à 6 h, lec-
ture des minutes par la grande aiguilles orange, logo à 3 h), 
date guichet à 4 h. Index appliqués et aiguilles en acier chro-
mé. Bracelet cuir à boucle ardillon siglée d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
Lemania 5100 Swiss. 
Diam. 40 mm.  État : Très bon état

600 / 800 €

15 17

19

18 - ROLLS ROYCE
(Chronographe pilote black / Limited Édition), vers 2000
Chronographe de gentleman driver en acier à lunette go-
dronnée et fond vissé en saphir (mouvement apparent). 
Cadran noir avec échelle des minutes et trois compteurs 
cerclés (totaliseurs des heures à 6 h et des minutes à 12 h, 
seconde perpétuelle à 9 h), date par guichet à 3 h. Logo Rolls 
Royce appliqué et aiguilles lance en acier chromé. Bracelet 
crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) à boucle ar-
dillon rapporté.
Mouvement: Calibre mécanique automatique Valjoux 
/ 7750 Swiss. 
Diam : 39 mm. État : Très bon état (Écrin en bois d'époque).

1 100 / 1 600 €

16

19 - ROLLS ROYCE
(Montre Calandre / Limited Edition), vers 2002
Montre en acier brossé à lunette lisse et fond vissés hublot 
en saphir. Cadran noir gravé d'une limousine de la marque 
et calandre en relief argenté. Index perle et aiguilles sque-
lette luminescentes. Bracelet cuir d'origine à boucle ardillon 
acier RR.
Mouvement : Calibre mécanique automatique  
avec balancier gravé Rolls Royce. 
Diam.: 38 mm. État : Bon état. 
(Écrin plumier en bois Rolls Royce) 

1 000 / 1 200 €

ADJUGÉ  1300€

ADJUGÉ  1500€

ADJUGÉ  600€
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16 - RODANIA
(Chronographe Pilote / Alfa Romeo Formica Réf. 3174 20), 
vers 1975 
Chronographe de pilote produit à peu d'exemplaires pour la 
marque automobile Alfa Romeo dans la lignée des boîtiers 
Orfina. Boîtier en acier de forme tonneau à grande ouver-
ture anodisé gris mat à fond acier vissé. Cadran marron style 
"formica" à trois compteurs : totaliseurs des heures à 6 h et 
des minutes à 12 h, seconde perpétuelle à 9 h avec logo, date 
et jour par guichets à 3 h. Échelle tachymétrique intérieure 
sur le rehaut et verre minéral. Bracelet en acier à maillons 
dorés et boucle déployante d'origine.
Mouvement  : Calibre mécanique remontage automatique 
Valjoux / 7750 Swiss. 
Diam. 42 mm. État : Très bon état (Trousse de transport).

1 500 / 2 000 €

15 - BREITLING
(Intruder chronographe limited
Alfa Romeo réf. A5103511B402), vers 1997
Chronographe analogique de pilote en acier à dos vissé et 
estampillé "Breitling étanche à 100 M". Large lunette uni-
directionnelle graduée avec règle à calcul en acier 4 pôles. 
Cadran noir à chemin de fer avec compteur analogique à 
6h (heures et minutes analogiques, secondes, date, chro-
nographe (2 poussoirs), minuterie et sonnerie du réveil par 
le poussoir à 8 h), chiffres arabes et aiguilles luminescents. 
Bracelet sport en cuir Breitling à boucle déployante en acier.
Mouvement : Calibre Multifonctions quartz /
Breitling - ETA Swiss 
Diam. 41 mm. État : Très bon état (Écrin Breitling en bois si-
glé Alfa Romeo , livret et certificat d'époque, prévoir révision 
sur le compteur analogique).

1 100 / 1 500 €

17 - ALFA ROMEO 
(Chronographe Grand Prix / Trefle 4 Feuilles réf. CLXXIX), 
vers 2008
Chronographe en acier produit en série limitée à large lu-
nette monobloc avec échelle tachymétrique et fond clippé 
(signé et numéroté). Cadran noir à trois compteurs cerclés 
argent (secondes à 9 h, cadran 24 h à 12 h, heures à 6 h, lec-
ture des minutes par la grande aiguilles orange, logo à 3 h), 
date guichet à 4 h. Index appliqués et aiguilles en acier chro-
mé. Bracelet cuir à boucle ardillon siglée d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
Lemania 5100 Swiss. 
Diam. 40 mm.  État : Très bon état

600 / 800 €

15 17

19

18 - ROLLS ROYCE
(Chronographe pilote black / Limited Édition), vers 2000
Chronographe de gentleman driver en acier à lunette go-
dronnée et fond vissé en saphir (mouvement apparent). 
Cadran noir avec échelle des minutes et trois compteurs 
cerclés (totaliseurs des heures à 6 h et des minutes à 12 h, 
seconde perpétuelle à 9 h), date par guichet à 3 h. Logo Rolls 
Royce appliqué et aiguilles lance en acier chromé. Bracelet 
crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) à boucle ar-
dillon rapporté.
Mouvement: Calibre mécanique automatique Valjoux 
/ 7750 Swiss. 
Diam : 39 mm. État : Très bon état (Écrin en bois d'époque).

1 100 / 1 600 €

16

19 - ROLLS ROYCE
(Montre Calandre / Limited Edition), vers 2002
Montre en acier brossé à lunette lisse et fond vissés hublot 
en saphir. Cadran noir gravé d'une limousine de la marque 
et calandre en relief argenté. Index perle et aiguilles sque-
lette luminescentes. Bracelet cuir d'origine à boucle ardillon 
acier RR.
Mouvement : Calibre mécanique automatique  
avec balancier gravé Rolls Royce. 
Diam.: 38 mm. État : Bon état. 
(Écrin plumier en bois Rolls Royce) 

1 000 / 1 200 €
ADJUGÉ  2600€

ADJUGÉ  1500€



14 15

20 - TAG HEUER
(Coffret Legendary Grand Prix / Cinq chronographes saison 2000 classic  
Professional : Silverstone - Monaco - Hockenheim - Monza - Indianapolis /  
Limited Edition 300 exemplaires), vers 2000

Exceptionnel coffret Tag Heuer produit à 300 exemplaires en tant que chronomé-
treur officiel, il fut vendu exclusivement sur les circuits automobiles de F1 pendant 
la saison 2000. Il est constitué de cinq cylindre en acier à l’image des cylindres des 
moteurs de F1 et de cinq chronographes pilote Professional aux 1/10 de secondes 
produit à 800 exemplaires chacun. 
Leurs cadrans sont décorés aux armes des 5 plus grands circuits mondiaux de formule 1 
et sorti dans le commerce en date des grands de F1 de l’année 2000 : Silverstone   
le 23 Avril - Monaco le 4 Juin - Hockenheim le 30 Juillet - Monza le 10 Septembre et  
Indianapolis le 24 Septembre.

Description pour les 5 montres :

Chronographe de sport en acier brossé à fond vissé (décoré du circuit, signé et nu-
méroté).Lunette unidirectionnelle graduée sur 60. Cadran noir, argenté et blanc en 
fonction des modèles à trois compteurs cerclés ((heures à 10 h, 1/10 de seconde à 2 h 
et secondes à 6 h, lecture minute avec la 3è aiguille rouge, grande trotteuse pour le 
chronographe, date par guichet entre 4 et 5 h). Échelle tachymétrique sur le rehaut, 
index appliqués et aiguilles Mercedes luminescentes. Bracelet en acier à boucle dé-
ployante d’origine Tag Heuer.
Mouvement : Calibre remontage Quartz signé Tag Heuer/ base Eta 251 262 Swiss. 

Diam : 40 mm.   État : Très bon état. 
(Écrin coffret géant en bois et livret numéroté d’origine.

Réferences : CR 1116-O * CR 1119-0  * CR 1117-0  * CR 1118-0  *  CR 111A-0

4 800 / 6 000 €

20 - 1 20 - 2 20 - 3

20 - 4

20 - 5

20 - COFFRET

ADJUGÉ  5700€
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20 - TAG HEUER
(Coffret Legendary Grand Prix / Cinq chronographes saison 2000 classic  
Professional : Silverstone - Monaco - Hockenheim - Monza - Indianapolis /  
Limited Edition 300 exemplaires), vers 2000

Exceptionnel coffret Tag Heuer produit à 300 exemplaires en tant que chronomé-
treur officiel, il fut vendu exclusivement sur les circuits automobiles de F1 pendant 
la saison 2000. Il est constitué de cinq cylindre en acier à l’image des cylindres des 
moteurs de F1 et de cinq chronographes pilote Professional aux 1/10 de secondes 
produit à 800 exemplaires chacun. 
Leurs cadrans sont décorés aux armes des 5 plus grands circuits mondiaux de formule 1 
et sorti dans le commerce en date des grands de F1 de l’année 2000 : Silverstone   
le 23 Avril - Monaco le 4 Juin - Hockenheim le 30 Juillet - Monza le 10 Septembre et  
Indianapolis le 24 Septembre.

Description pour les 5 montres :

Chronographe de sport en acier brossé à fond vissé (décoré du circuit, signé et nu-
méroté).Lunette unidirectionnelle graduée sur 60. Cadran noir, argenté et blanc en 
fonction des modèles à trois compteurs cerclés ((heures à 10 h, 1/10 de seconde à 2 h 
et secondes à 6 h, lecture minute avec la 3è aiguille rouge, grande trotteuse pour le 
chronographe, date par guichet entre 4 et 5 h). Échelle tachymétrique sur le rehaut, 
index appliqués et aiguilles Mercedes luminescentes. Bracelet en acier à boucle dé-
ployante d’origine Tag Heuer.
Mouvement : Calibre remontage Quartz signé Tag Heuer/ base Eta 251 262 Swiss. 

Diam : 40 mm.   État : Très bon état. 
(Écrin coffret géant en bois et livret numéroté d’origine.

Réferences : CR 1116-O * CR 1119-0  * CR 1117-0  * CR 1118-0  *  CR 111A-0

4 800 / 6 000 €

20 - 1 20 - 2 20 - 3

20 - 4

20 - 5

20 - COFFRET



16 17

21 22 23

21 - RODOLPHE
(Chronographe Instinct 500 Exemplaires - Dodge Viper 
Réf. R73024), vers 2003
Chronographe modèle « Instinct » édité aux couleurs de la 
Dodge Viper à 500 exemplaires. Boîtier de forme tonneau en 
acier à double lunette lisse et fond vissé (signé et numéroté) 
avec verre saphir faisant apparaître le mouvement. Cadran 
rouge à deux bandes blanches, chemin de fer, index appli-
qués et aiguilles glaives luminescents. Trois compteurs en 
creux (heures à 6 h logotypé Viper, secondes à 3 h et minutes 
à 9 h), date guichet à 12 h. Bracelet Rodolphe en crocodile 
(Crocodilia spp. CITES annexe II B) à deux bandes en cuir 
blanc et boucles déployante d'origine (reprenant les cuirs 
intérieur du bolide) . 
Mouvement : Calibre mécanique automatique signé 
Rodolphe / Dubois Depraz 70000 - Eta 2892A2 Swiss. 
Dim. : 44 x 39 mm. 
État : Très bon état (Écrin Viper, carte et livret d'origine). 

1 800 / 2 500 €

22 - IKEPOD
(Chronographe pilote Hemipode - Equipe Cunningham / 
Limited Edition 888 exemplaires), vers 2000
Chronographe de pilote hommage à l'équipe de Briggs Cun-
ningham, pilote et créateur d'une écurie automobile, il dé-
butera la construction de voitures de sport en 1940. Boîtier 
à grande ouverture en acier brossé en forme de soucoupe, 
poussoirs bleu et dos vissé équipé d'un hublot en verre sa-
phir (signé et numéroté 99). Cadran reprenant les couleurs 
des bolides de l'écurie avec quatre compteurs cerclés (tota-
lisateurs des minutes à 12 h, seconde perpétuelle à 9 h, date 
à 3 h, trotteuse orange du chrono au centre, lecture sur 24 h 
avec le compteur à 6 h (actionné par le poussoir à 8 h). Ai-
guilles luminescentes. Bracelet en caoutchouc spécial d'ori-
gine avec attache acier.
Mouvement  : Calibre mécanique remontage automatique 
Ikepod / Valjoux 7750 Swiss. 
Diam.: 44 mm. 
État  : Très bon état (Écrin géant en forme de soucoupe et 
livret d'origine).

3 000 / 4 000 €

23 - SINN
(Chronographe C5-R dit Modèle 303 / Corvette Limited 
Edition 500 exemplaires), vers 2000
Chevrolet Europe a commandé le chronographe Cor-
vette C5-R avant les 24 Heures du Mans 2000, date à la-
quelle la nouvelle voiture de course Corvette C5-R a fait 
ses débuts. Chronographe de pilote en acier brossé édité 
en série limitée à 500 exemplaires. Boîtier rond en acier 
à fond vissé (verre saphir, balancier décoré Corvette). Lu-
nette monobloc avec échelle tachymétrique gravée noire 
et rouge. Cadran noir à chemin de fer, index bâton et ai-
guilles glaive luminescents. Trois compteurs en creux (to-
taliseurs des heures à 6  h et des minutes à 12  h, seconde 
perpétuelle à 9 h), guichets du jour et de la date à 3 h. Bra-
celet Sinn à lames d'acier avec boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
SINN / Valjoux 7750 Swiss. 
Diam. : 40 mm (hors débordement de la couronne). 
État : Très bon état. (Écrin Corvette / Sinn et outil d'origine)."

1 300 / 1 500 €

24 - FRED
Coffret 100 exemplaires MICHEL VAILLANT / Limited Edi-
tion chronographe réf. R.13 100), 2003
Un des premiers chronographes de la série produit à 100 
exemplaires produit lors de la sortie du film Michel Vaillant 
au cinéma en 2003. Boîtier rond en acier stylisé, couronne à 
débordement et fond vissé avec verre saphir (numéroté, si-
gné et sérigraphié sur le verre). Cadran noir mat à chemin de 
fer sur le rehaut, index peints et aiguilles squelette lumines-
centes, grande trotteuse bleue. Trois compteurs en creux 
(secondes à 3 h, totaliseurs des heures à 6 h et minutes à 9 h), 
date par guichet entre 4 h et 5 h. Bracelet Fred en toile noire 
surpiqué bleu et rouge à boucle déployante d'origine (usure) 
et un crocodile bleu (Crocodilia spp. CITES annexe II B).
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
ETA 2894-2 Swiss. 
Diam. : 39 mm.   
Etat : Très bon état. (Coffret géant en bois monogrammé 
(intérieur abîmé) avec une voiturette Vaillante, certificat et 
papier d'origine)

3 500 / 4 000 €

24

22 - DOS 23 - DOS 24 - DOS

RETIRÉ

RETIRÉ
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21 - RODOLPHE
(Chronographe Instinct 500 Exemplaires - Dodge Viper 
Réf. R73024), vers 2003
Chronographe modèle « Instinct » édité aux couleurs de la 
Dodge Viper à 500 exemplaires. Boîtier de forme tonneau en 
acier à double lunette lisse et fond vissé (signé et numéroté) 
avec verre saphir faisant apparaître le mouvement. Cadran 
rouge à deux bandes blanches, chemin de fer, index appli-
qués et aiguilles glaives luminescents. Trois compteurs en 
creux (heures à 6 h logotypé Viper, secondes à 3 h et minutes 
à 9 h), date guichet à 12 h. Bracelet Rodolphe en crocodile 
(Crocodilia spp. CITES annexe II B) à deux bandes en cuir 
blanc et boucles déployante d'origine (reprenant les cuirs 
intérieur du bolide) . 
Mouvement : Calibre mécanique automatique signé 
Rodolphe / Dubois Depraz 70000 - Eta 2892A2 Swiss. 
Dim. : 44 x 39 mm. 
État : Très bon état (Écrin Viper, carte et livret d'origine). 

1 800 / 2 500 €

22 - IKEPOD
(Chronographe pilote Hemipode - Equipe Cunningham / 
Limited Edition 888 exemplaires), vers 2000
Chronographe de pilote hommage à l'équipe de Briggs Cun-
ningham, pilote et créateur d'une écurie automobile, il dé-
butera la construction de voitures de sport en 1940. Boîtier 
à grande ouverture en acier brossé en forme de soucoupe, 
poussoirs bleu et dos vissé équipé d'un hublot en verre sa-
phir (signé et numéroté 99). Cadran reprenant les couleurs 
des bolides de l'écurie avec quatre compteurs cerclés (tota-
lisateurs des minutes à 12 h, seconde perpétuelle à 9 h, date 
à 3 h, trotteuse orange du chrono au centre, lecture sur 24 h 
avec le compteur à 6 h (actionné par le poussoir à 8 h). Ai-
guilles luminescentes. Bracelet en caoutchouc spécial d'ori-
gine avec attache acier.
Mouvement  : Calibre mécanique remontage automatique 
Ikepod / Valjoux 7750 Swiss. 
Diam.: 44 mm. 
État  : Très bon état (Écrin géant en forme de soucoupe et 
livret d'origine).

3 000 / 4 000 €

23 - SINN
(Chronographe C5-R dit Modèle 303 / Corvette Limited 
Edition 500 exemplaires), vers 2000
Chevrolet Europe a commandé le chronographe Cor-
vette C5-R avant les 24 Heures du Mans 2000, date à la-
quelle la nouvelle voiture de course Corvette C5-R a fait 
ses débuts. Chronographe de pilote en acier brossé édité 
en série limitée à 500 exemplaires. Boîtier rond en acier 
à fond vissé (verre saphir, balancier décoré Corvette). Lu-
nette monobloc avec échelle tachymétrique gravée noire 
et rouge. Cadran noir à chemin de fer, index bâton et ai-
guilles glaive luminescents. Trois compteurs en creux (to-
taliseurs des heures à 6  h et des minutes à 12  h, seconde 
perpétuelle à 9 h), guichets du jour et de la date à 3 h. Bra-
celet Sinn à lames d'acier avec boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
SINN / Valjoux 7750 Swiss. 
Diam. : 40 mm (hors débordement de la couronne). 
État : Très bon état. (Écrin Corvette / Sinn et outil d'origine)."

1 300 / 1 500 €

24 - FRED
Coffret 100 exemplaires MICHEL VAILLANT / Limited Edi-
tion chronographe réf. R.13 100), 2003
Un des premiers chronographes de la série produit à 100 
exemplaires produit lors de la sortie du film Michel Vaillant 
au cinéma en 2003. Boîtier rond en acier stylisé, couronne à 
débordement et fond vissé avec verre saphir (numéroté, si-
gné et sérigraphié sur le verre). Cadran noir mat à chemin de 
fer sur le rehaut, index peints et aiguilles squelette lumines-
centes, grande trotteuse bleue. Trois compteurs en creux 
(secondes à 3 h, totaliseurs des heures à 6 h et minutes à 9 h), 
date par guichet entre 4 h et 5 h. Bracelet Fred en toile noire 
surpiqué bleu et rouge à boucle déployante d'origine (usure) 
et un crocodile bleu (Crocodilia spp. CITES annexe II B).
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
ETA 2894-2 Swiss. 
Diam. : 39 mm.   
Etat : Très bon état. (Coffret géant en bois monogrammé 
(intérieur abîmé) avec une voiturette Vaillante, certificat et 
papier d'origine)

3 500 / 4 000 €

24

22 - DOS 23 - DOS 24 - DOS

RETIRÉ
RETIRÉ



18 19

25 26

25 - IWC
(Chronographe Ingénieur - Série Limitée / Mercedes - 
AMG réf. IW37.25.04), vers 2006 
Chronographe sport produit en série limitée exclusive pour 
Mercedes AMG. Boîtier en titane à grande ouverture, lunette 
et fond vissé (logotypé AMG et numéroté). Cadran noir à 
deux compteurs creusés: petite seconde à 6 h et minute à 
12 h. Larges index et chiffres arabes appliqués luminescents, 
échelle tachymétrique et aiguilles spatules. Poussoirs styli-
sés et remontoir vissé. Bracelet IWC intégré en titan à boucle 
déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé IWC / 79350 base Eta 7750 - Réserve marche 44 h Swiss.  
Diam. 42,50 mm. État : Très bon état (Écrin IWC spécial AMG 
et livret d'origine)

5 000 / 6 000 €

26 - MERCEDES-BENZ
(Montre en or jaune pièce unique - pour Mercedes), vers 
1998
Belle montre de commande réalisée pour le constructeur 
allemand Mercedes-Benz. Boîtier rond en or jaune 18 ca-
rats (750 millièmes) à lunette godronnée, remontoir avec dé-
bordement et fond clippé (poinçonné et numéroté). Cadran 
blanc émaillé avec guichet de date à 6 h, index appliqués et 
aiguilles lance en or jaune. Bracelet en crocodile (Crocodylia 
spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon d'origine. 
Mouvement: Calibre mécanique à remontage automatique 
/ ETA Swiss. 
Diam. 34 mm. État: Bon état. (Poids brut 50,10 g)

2 500 / 3 000 €

27 - SINN 
(Chronographe Pilote Mercedes 300 Sl / Limitee 300 / 300 
EXPLS réf. 366045325), vers 2006 
Chronographe de pilote édité en série limitée à 300 exem-
plaires en hommage à Mercedes-Benz 300 SL coupé "papil-
lon" et roadster commercialisé de 1954 à 1963. Boîtier en acier 
brossé à fond vissé (verre saphir, balancier usiné). Lunette 
monobloc avec échelle tachymétrique gravée. Cadran gris 
mat à chemin de fer, index bâton, chiffres et aiguilles glaive 
super luminescents. Deux compteurs en creux (heures à 6 h, 
minutes à 12 h et grande trotteuse), guichets du jour et de 
la date à 3 h. Bracelet d'origine en acier brossé avec boucle 
déployante et bracelet cuir pilote d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
Valjoux 7750 Swiss. 
Diam. : 42 mm. État : Très bon état (Écrin collector et livret 
d'origine).

1 600 / 2 200 €

28 - PICARD CADET SWISS 
(Chronographe Prototype Souscription / Club Mercedes 
France), vers 2002
Rarissime chronographe prototype à complication ayant 
appartenu au créateur du modèle, qui engendra une petite 
série de 30 pièces réalisées pour le club "Mercedes France" 
en 2002 (logo Mercedes à 3 h). Boîtier en acier brossé à anses 
cornes, lunette cannelée monobloc et fond vissé (référence 
76182). Cadran argenté chemin de fer avec échelle tachymé-
trique sur le rehaut. Compteur phase de lune à 6h et deux 
compteurs cerclés (minutes à 12 h et secondes à 9 h), guichet 
de date à 3 h. Chiffres arabes et aiguilles squelette luminova. 
Bracelet en cuir crocodile vert (Crocodylia spp. CITES an-
nexe II B) et un cuir sport. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel Valjoux 
/ 7768 Swiss. 
Diam. 40 mm. État : Très Beau (Écrin plumier Picard Cadet 
d’époque)

1 800 / 2 800 €

27 28

29 - MERCEDES BENZ
(Chronographe Pilote / Design Mercedes), vers 2010
Chronographe de pilote "Made in Germany " en acier à grande 
ouverture, anses appliquées et fond vissé (verre saphir hublot, 
signé et numéroté). Cadran noir mat portant les couleurs de 
la marque à 3 h, échelle graduée sur le rehaut, trois compteurs 
gris en creux (minutes à 12 h, heures à 6 h et petite secondes à 
9 h) guichets de date entre 4 et 5 h. Trotteuse du chronographe 
rouge. Bracelet en cuir à boucle déployante d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Valjoux / 7750 Swiss. 
Diam : 39 mm. État : Très bon état (Écrin et certificat d'origine).

1 200 / 1 400 €
2925 - DOS

ADJUGÉ  1800€

ADJUGÉ  2800€

RETIRÉ



18 19

25 26

25 - IWC
(Chronographe Ingénieur - Série Limitée / Mercedes - 
AMG réf. IW37.25.04), vers 2006 
Chronographe sport produit en série limitée exclusive pour 
Mercedes AMG. Boîtier en titane à grande ouverture, lunette 
et fond vissé (logotypé AMG et numéroté). Cadran noir à 
deux compteurs creusés: petite seconde à 6 h et minute à 
12 h. Larges index et chiffres arabes appliqués luminescents, 
échelle tachymétrique et aiguilles spatules. Poussoirs styli-
sés et remontoir vissé. Bracelet IWC intégré en titan à boucle 
déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé IWC / 79350 base Eta 7750 - Réserve marche 44 h Swiss.  
Diam. 42,50 mm. État : Très bon état (Écrin IWC spécial AMG 
et livret d'origine)

5 000 / 6 000 €

26 - MERCEDES-BENZ
(Montre en or jaune pièce unique - pour Mercedes), vers 
1998
Belle montre de commande réalisée pour le constructeur 
allemand Mercedes-Benz. Boîtier rond en or jaune 18 ca-
rats (750 millièmes) à lunette godronnée, remontoir avec dé-
bordement et fond clippé (poinçonné et numéroté). Cadran 
blanc émaillé avec guichet de date à 6 h, index appliqués et 
aiguilles lance en or jaune. Bracelet en crocodile (Crocodylia 
spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon d'origine. 
Mouvement: Calibre mécanique à remontage automatique 
/ ETA Swiss. 
Diam. 34 mm. État: Bon état. (Poids brut 50,10 g)

2 500 / 3 000 €

27 - SINN 
(Chronographe Pilote Mercedes 300 Sl / Limitee 300 / 300 
EXPLS réf. 366045325), vers 2006 
Chronographe de pilote édité en série limitée à 300 exem-
plaires en hommage à Mercedes-Benz 300 SL coupé "papil-
lon" et roadster commercialisé de 1954 à 1963. Boîtier en acier 
brossé à fond vissé (verre saphir, balancier usiné). Lunette 
monobloc avec échelle tachymétrique gravée. Cadran gris 
mat à chemin de fer, index bâton, chiffres et aiguilles glaive 
super luminescents. Deux compteurs en creux (heures à 6 h, 
minutes à 12 h et grande trotteuse), guichets du jour et de 
la date à 3 h. Bracelet d'origine en acier brossé avec boucle 
déployante et bracelet cuir pilote d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
Valjoux 7750 Swiss. 
Diam. : 42 mm. État : Très bon état (Écrin collector et livret 
d'origine).

1 600 / 2 200 €

28 - PICARD CADET SWISS 
(Chronographe Prototype Souscription / Club Mercedes 
France), vers 2002
Rarissime chronographe prototype à complication ayant 
appartenu au créateur du modèle, qui engendra une petite 
série de 30 pièces réalisées pour le club "Mercedes France" 
en 2002 (logo Mercedes à 3 h). Boîtier en acier brossé à anses 
cornes, lunette cannelée monobloc et fond vissé (référence 
76182). Cadran argenté chemin de fer avec échelle tachymé-
trique sur le rehaut. Compteur phase de lune à 6h et deux 
compteurs cerclés (minutes à 12 h et secondes à 9 h), guichet 
de date à 3 h. Chiffres arabes et aiguilles squelette luminova. 
Bracelet en cuir crocodile vert (Crocodylia spp. CITES an-
nexe II B) et un cuir sport. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel Valjoux 
/ 7768 Swiss. 
Diam. 40 mm. État : Très Beau (Écrin plumier Picard Cadet 
d’époque)

1 800 / 2 800 €

27 28

29 - MERCEDES BENZ
(Chronographe Pilote / Design Mercedes), vers 2010
Chronographe de pilote "Made in Germany " en acier à grande 
ouverture, anses appliquées et fond vissé (verre saphir hublot, 
signé et numéroté). Cadran noir mat portant les couleurs de 
la marque à 3 h, échelle graduée sur le rehaut, trois compteurs 
gris en creux (minutes à 12 h, heures à 6 h et petite secondes à 
9 h) guichets de date entre 4 et 5 h. Trotteuse du chronographe 
rouge. Bracelet en cuir à boucle déployante d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Valjoux / 7750 Swiss. 
Diam : 39 mm. État : Très bon état (Écrin et certificat d'origine).

1 200 / 1 400 €
2925 - DOS

ADJUGÉ  2000€

RETIRÉ



20 21

30 - ORIS
(Coffret écurie BMW / Williams Team - Chronographe F1 
pilote réf : 673 7556 70 84), 
vers 2003
Chronographe automobile édité en série limité à 2000 exem-
plaires pour l'écurie de F1 BMW/ Williams. Boîtier rond en 
titane à larges anses arceaux stylisées, fond vissé squelette 
avec verre saphir (laissant le mouvement apparent). Lunette 
noire bidirectionnelle indiquant l'échelle tachymétrique. 
Cadran noir mat en carbone à effet damier, échelle sur le 
rehaut, index appliqués et aiguilles squelette luminova. Deux 
compteurs en creux : totaliseurs des minutes à 12 h et des 
heures à 6 h, guichet de date à 3h. Bracelet en caoutchouc à 
boucle déployante Oris d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
ORIS / 673 base Valjoux 7750 calibre Swiss. 
Diam. 44 mm. 
État : Très bon état (Écrin collector Williams F1 avec le vo-
lant du bolide en miniature, une pièce de formule 1 mon-
tée sur une des voiture avec numéro constructeur, livret et 
documents.

1 500 / 2 000 €

30 32

32 - BRM 
(Chronographe Racing V12 - 44 / Rallye De Paris - 
Serie Limited 30 / 30 Expls), Vers 2005
Imposant chronographe de pilote collector produit à 30 exemplaires 
pour l'organisateur de rallyes Français "Rallye Story" . Boîtier en alumi-
nium aviation à fond 8 vis avec hublot en verre saphir gravure collector 
(mouvement apparent, signé et numéroté). Large lunette intérieure de 
style F1. Cadran en acier brossé avec chemin de fer et chiffres arabes 
pastille surdimensionnés. Date entre 4 h et 5 h et aiguilles glaive ouvra-
gée caractéristique de la marque. Trois compteurs cerclés : petites se-
condes à 9 h, minutes à 3 h, heures à 6 h. Bracelet B.R.M. en caoutchouc 
à boucle ardillon d’origine et son cuir pilote Brm. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique signé BRM 
/ Eta 2824-2 Swiss. 
Diam. 44 mm. État : Très bon état (Écrin, livret et certificat d'origine). 

1 800 / 2 500 €

31 - MOTOCHRON
(Montre limited California Mille / Porsche 356 - limited 
300 exemplaires ), vers 2013
Élégante montre en acier produite à 300 exemplaires aux 
armes de la célèbre course automobile américaine la "Ca-
lifornia Mille" qui se déroula de septembre à Octobre 2013. 
Boîtier en acier à lunette siglée aux armes de la course et 
fond clippé (parcours dessiné au dos). Cadran noir avec ty-
pographie verte luminescente reprenant l’esprit des comp-
teurs de bord de la Porsche 356. Bracelet cuir d'origine à 
boucle ardillon.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
ETA / 2824-2 Swiss.
Diam. 36 mm 
État : Très bon état (Écrin en forme de soupape en métal et 
livret d'époque).

800 / 1 400 €
32 - DOS & GRAVURE

31

ADJUGÉ  1700€

ADJUGÉ  1000€



20 21

30 - ORIS
(Coffret écurie BMW / Williams Team - Chronographe F1 
pilote réf : 673 7556 70 84), 
vers 2003
Chronographe automobile édité en série limité à 2000 exem-
plaires pour l'écurie de F1 BMW/ Williams. Boîtier rond en 
titane à larges anses arceaux stylisées, fond vissé squelette 
avec verre saphir (laissant le mouvement apparent). Lunette 
noire bidirectionnelle indiquant l'échelle tachymétrique. 
Cadran noir mat en carbone à effet damier, échelle sur le 
rehaut, index appliqués et aiguilles squelette luminova. Deux 
compteurs en creux : totaliseurs des minutes à 12 h et des 
heures à 6 h, guichet de date à 3h. Bracelet en caoutchouc à 
boucle déployante Oris d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
ORIS / 673 base Valjoux 7750 calibre Swiss. 
Diam. 44 mm. 
État : Très bon état (Écrin collector Williams F1 avec le vo-
lant du bolide en miniature, une pièce de formule 1 mon-
tée sur une des voiture avec numéro constructeur, livret et 
documents.

1 500 / 2 000 €

30 32

32 - BRM 
(Chronographe Racing V12 - 44 / Rallye De Paris - 
Serie Limited 30 / 30 Expls), Vers 2005
Imposant chronographe de pilote collector produit à 30 exemplaires 
pour l'organisateur de rallyes Français "Rallye Story" . Boîtier en alumi-
nium aviation à fond 8 vis avec hublot en verre saphir gravure collector 
(mouvement apparent, signé et numéroté). Large lunette intérieure de 
style F1. Cadran en acier brossé avec chemin de fer et chiffres arabes 
pastille surdimensionnés. Date entre 4 h et 5 h et aiguilles glaive ouvra-
gée caractéristique de la marque. Trois compteurs cerclés : petites se-
condes à 9 h, minutes à 3 h, heures à 6 h. Bracelet B.R.M. en caoutchouc 
à boucle ardillon d’origine et son cuir pilote Brm. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique signé BRM 
/ Eta 2824-2 Swiss. 
Diam. 44 mm. État : Très bon état (Écrin, livret et certificat d'origine). 

1 800 / 2 500 €

31 - MOTOCHRON
(Montre limited California Mille / Porsche 356 - limited 
300 exemplaires ), vers 2013
Élégante montre en acier produite à 300 exemplaires aux 
armes de la célèbre course automobile américaine la "Ca-
lifornia Mille" qui se déroula de septembre à Octobre 2013. 
Boîtier en acier à lunette siglée aux armes de la course et 
fond clippé (parcours dessiné au dos). Cadran noir avec ty-
pographie verte luminescente reprenant l’esprit des comp-
teurs de bord de la Porsche 356. Bracelet cuir d'origine à 
boucle ardillon.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
ETA / 2824-2 Swiss.
Diam. 36 mm 
État : Très bon état (Écrin en forme de soupape en métal et 
livret d'époque).

800 / 1 400 €
32 - DOS & GRAVURE

31

ADJUGÉ  1900€



22 2333 - OMEGA
(Chronographe Speedmaster Reduced / Cart Blue - Réf. 
175.0032.1), vers 1997
Chronographe en acier de la gamme Speedmaster F1, réali-
sées en séries limitées de 1996 à 1999 (coloris rouge, jaune et 
bleu), cette série spéciale est un hommage au championnat 
américain " Cart" reconnaissable à son logo à damier à 6h 
(championnat qui prendra par la suite le nom de "Champ-
Car" et qui fait partie, depuis 2008, du célèbre champion-
nat "Indy Car" séries. Boîtier à fond clippé portant le logo 
Speedmaster à l’hippocampe (signé). Cadran bleu laqué avec 
échelle à damier, index appliqués et trois compteurs cer-
clés : totalisateur des secondes à 3 h, heures à 6 h, et minutes 
à 9h. Aiguilles luminescentes luminova blanches, trotteuse 
flèche pour le chrono. Lunette monobloc noire avec échelle 
tachymétrique graduée. Bracelet Omega d’origine en acier à 
boucle déployante et un cuir bleu de commande.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
Omega / 3220 - base ETA 2892A2 Swiss. 
Diam. 39 mm. 
État : Très bon état (Écrin Omega en forme de train de pneu, 
livrets d'époque)

2 800 / 3 000 €

35 - MARGI
(Chronographe Pilote / Circuit Indianapolis Réf. 7022), 
vers 2000
Chronographe de pilote en acier brossé reprenant les co-
des du mythique chronographe "Daytona", hommage à la 
course automobile d'Indianapolis. Lunette monobloc tachy-
métrique, poussoirs et couronne vissés en plaqué or, fond 
vissés (signé et numéroté). Cadran noir mat avec échelle 
chemin de fer, trois compteurs argentés cerclés (Minutes à 
12 h, heures à 6 h et petite secondes à 9 h), guichets de date 
à 3 h. Trotteuse du chronographe flèche. Bracelet Oyster en 
plaqué or et acier à boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
7750 Swiss. 
Diam : 39 mm. État : Très bon état.

800 / 1 000 €

3533 34 36

34 - JAEGER-LECOULTRE
(Amvox 1 / R- Alarm – Aston Martin réf. 190.8.97), vers 2006
Belle montre de pilote à fonction réveil très inspirée de la 
mythique Polaris de plongée créée pour les 40 ans du mo-
dèle et de la voiture DB5 de chez Aston Martin.Boîtier en 
acier étanche 50 m à grande ouverture avec dos clippé et 
ajouré de 14 ouvertures pour une sonorité maximum en 
course (signé, gravé du logo "Aston Martin" Spécial Edition). 
Lunette graduée intérieure bidirectionnelle, activée par la 
couronne située à 3h. Cadran bombé noir reprenant les co-
des des compteurs du tableau de bord des mythiques bo-
lides, chiffres lumineux, index acier appliqués et aiguilles 
‘tournevis’ luminescentes. Disque central avec lance pour le 
réglage du réveil (activé par la couronne située à 2 h). Cou-
ronne à 4 h pour régler l’heure et la date guichet à 3 h. Bra-
celet sport en cuir de commande à boucle Jaeger-LeCoultre 
d'origine, un cuir pilote et un bracelet caoutchouc Tropic 
vintage des années 60 comme sur la Polaris des années 60. 
Mouvement  : Calibre mécanique remontage automatique 
Jaeger-Lecoultre 918 (45 h réserve de Marche) Swiss. 
Diam. 44 mm. 
État : Très bon état (Écrin Jaeger-Lecoultre d'époque ).

5 200 / 6 000 €

36 - PRYNGEPS
(Chronographe Pilote / Le Mans Réf Rg 15046), vers 2010
Chronographe de pilote en acier reprenant les codes du my-
thique Daytona, hommage à la course automobile du Mans. 
Lunette monobloc tachymétrique, couronne vissée et fond 
clippé (signé et numéroté). Cadran noir mat avec échelle 
chemin de fer, trois compteurs blanc cerclés (Minutes à 12 h, 
heures à 6  h et secondes à 9  h), guichets de date hublot à 
3 h. Trotteuse du chronographe flèche. Bracelet en acier à 
boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
7750 / Swiss. 
Diam : 39 mm. 
État : Très Bon état.

600 / 900 €

ADJUGÉ  2850€ ADJUGÉ  5900€



22 2333 - OMEGA
(Chronographe Speedmaster Reduced / Cart Blue - Réf. 
175.0032.1), vers 1997
Chronographe en acier de la gamme Speedmaster F1, réali-
sées en séries limitées de 1996 à 1999 (coloris rouge, jaune et 
bleu), cette série spéciale est un hommage au championnat 
américain " Cart" reconnaissable à son logo à damier à 6h 
(championnat qui prendra par la suite le nom de "Champ-
Car" et qui fait partie, depuis 2008, du célèbre champion-
nat "Indy Car" séries. Boîtier à fond clippé portant le logo 
Speedmaster à l’hippocampe (signé). Cadran bleu laqué avec 
échelle à damier, index appliqués et trois compteurs cer-
clés : totalisateur des secondes à 3 h, heures à 6 h, et minutes 
à 9h. Aiguilles luminescentes luminova blanches, trotteuse 
flèche pour le chrono. Lunette monobloc noire avec échelle 
tachymétrique graduée. Bracelet Omega d’origine en acier à 
boucle déployante et un cuir bleu de commande.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
Omega / 3220 - base ETA 2892A2 Swiss. 
Diam. 39 mm. 
État : Très bon état (Écrin Omega en forme de train de pneu, 
livrets d'époque)

2 800 / 3 000 €

35 - MARGI
(Chronographe Pilote / Circuit Indianapolis Réf. 7022), 
vers 2000
Chronographe de pilote en acier brossé reprenant les co-
des du mythique chronographe "Daytona", hommage à la 
course automobile d'Indianapolis. Lunette monobloc tachy-
métrique, poussoirs et couronne vissés en plaqué or, fond 
vissés (signé et numéroté). Cadran noir mat avec échelle 
chemin de fer, trois compteurs argentés cerclés (Minutes à 
12 h, heures à 6 h et petite secondes à 9 h), guichets de date 
à 3 h. Trotteuse du chronographe flèche. Bracelet Oyster en 
plaqué or et acier à boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
7750 Swiss. 
Diam : 39 mm. État : Très bon état.

800 / 1 000 €

3533 34 36

34 - JAEGER-LECOULTRE
(Amvox 1 / R- Alarm – Aston Martin réf. 190.8.97), vers 2006
Belle montre de pilote à fonction réveil très inspirée de la 
mythique Polaris de plongée créée pour les 40 ans du mo-
dèle et de la voiture DB5 de chez Aston Martin.Boîtier en 
acier étanche 50 m à grande ouverture avec dos clippé et 
ajouré de 14 ouvertures pour une sonorité maximum en 
course (signé, gravé du logo "Aston Martin" Spécial Edition). 
Lunette graduée intérieure bidirectionnelle, activée par la 
couronne située à 3h. Cadran bombé noir reprenant les co-
des des compteurs du tableau de bord des mythiques bo-
lides, chiffres lumineux, index acier appliqués et aiguilles 
‘tournevis’ luminescentes. Disque central avec lance pour le 
réglage du réveil (activé par la couronne située à 2 h). Cou-
ronne à 4 h pour régler l’heure et la date guichet à 3 h. Bra-
celet sport en cuir de commande à boucle Jaeger-LeCoultre 
d'origine, un cuir pilote et un bracelet caoutchouc Tropic 
vintage des années 60 comme sur la Polaris des années 60. 
Mouvement  : Calibre mécanique remontage automatique 
Jaeger-Lecoultre 918 (45 h réserve de Marche) Swiss. 
Diam. 44 mm. 
État : Très bon état (Écrin Jaeger-Lecoultre d'époque ).

5 200 / 6 000 €

36 - PRYNGEPS
(Chronographe Pilote / Le Mans Réf Rg 15046), vers 2010
Chronographe de pilote en acier reprenant les codes du my-
thique Daytona, hommage à la course automobile du Mans. 
Lunette monobloc tachymétrique, couronne vissée et fond 
clippé (signé et numéroté). Cadran noir mat avec échelle 
chemin de fer, trois compteurs blanc cerclés (Minutes à 12 h, 
heures à 6  h et secondes à 9  h), guichets de date hublot à 
3 h. Trotteuse du chronographe flèche. Bracelet en acier à 
boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
7750 / Swiss. 
Diam : 39 mm. 
État : Très Bon état.

600 / 900 €
RETIRÉ ADJUGÉ  750€



24 25

39 - MASERATI 
(Montre Calandre - Heure Sautante Réf. 1 1376), vers 1980
Rare montre en forme de calandre automobile à lecture par 
disques dit heures sautantes. Boîtier en alliage chromé à 
fond clippé et siglé. Cadran noir à disques blanc et logo Ma-
serati. Bracelet en cuir et boucle ardillon. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel / 
Swiss. Dim. : 30 x 46 mm. État : Bon état.

400 / 800 €

41 - DELAGE 
(Montre Calandre / Grand Prix Europe 1924), vers 1998 
Montre en forme de calandre réalisée en série limitée, hom-
mage au constructeur français fondée en 1905 par Louis 
Delage, rachetée par Delahaye en 1935. Boîtier acier chromé 
avec logo appliqué à 6  h, fond clippé et gravé. Cadran ar-
genté strié et aiguilles lance. Remontoir à 6 h en forme de 
bouchon de radiateur. Bracelet en cuir box d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage quartz / ETA 400.001 Swiss. 
Dim. 22 x 35 mm. État : Très bon état.

300 / 600 €

42 - TOUR AUTO
(Montre Tour De France / Auto Classic - 1è Édition), 
vers 1992 
Montre classique style Art Déco en plaqué or jaune, anses 
cornes appliquées et fond vissé en verre saphir (balancier 
apparent). Cadran argenté à chemin de fer, index perlés, 
chiffres arabes appliqués et aiguilles dauphine lumines-
cents. Date à 3 h et logo à 12 h. Bracelet cuir d'origine. Cette 
pièce peu produite fut crée à l'occasion du 1er Tour de France 
auto classic en 1992. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
ETA 2824.2Swiss. 
Diam. 34 mm. État : Très bon état

500 / 900 €

38 - DELAHAYE
(Montre Calandre / Delahaye Type 135), vers 1998 
Montre en forme de calandre réalisée en série limitée, hom-
mage au constructeur français d'automobiles de luxe, pion-
nier de l'automobile depuis 1895. Boîtier acier chromé à fond 
clippé et gravé. Cadran de couleur bleu avec date guichet à 
6 h et aiguilles lance en acier noirci. Bracelet en cuir sport 
d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage quartz / ETA 956114 Swiss. 
Dim. 27 x 35 mm. État : Très bon état.

300 / 600 €

40 - JAGUAR 
(Montre Calandre / Verte), vers 1998 
Montre en forme de calandre automobile réalisée en série li-
mitée. Boîtier acier à fond clippé et gravé. Cadran de couleur 
verte à index perlé et aiguilles dauphine. Guichet de date à 
3 h et logo Jaguar appliqué à 12 h et verre sérigraphié à ra-
rayure. Bracelet en cuir verre avec logo d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage quartz Harley Ronda / 775 
Swiss. Dim. 27 x 35 mm. État : Dans l'état (HS)

100 / 200 €

37 - BMW 
(Chronographe Pilote - 315/1 Limited Edition Réf. 315-1540), 
vers 2000
Élégant chronographe produit à peu d'exemplaires pour la 
marque BMW , hommage au roadster sportif de la 315 produit 
entre 1934/37. Boîtier en acier brossé à lunette lisse, anses 
stylisées en forme de jante et fond vissés hublot en saphir 
(signé et numéroté). Cadran crème à trois compteurs cer-
clés blanc (seconde à 3 h, minute à 9 h et heure à 6 h), date 
hublot à 12 h, échelle intérieure tachymétrique sur le rehaut. 
Chiffres arabes et aiguilles lance. Bracelet pilote en cuir 
d'origine. Mouvement : Calibre mécanique remontage ma-
nuel / base Eta Swiss. 
Diam.: 38 mm. État : Très bon état. (Écrin et livret d'origine).

600 / 900 €

37

38

39

41

40

42

ADJUGÉ  700€

ADJUGÉ  350€

ADJUGÉ  400€
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39 - MASERATI 
(Montre Calandre - Heure Sautante Réf. 1 1376), vers 1980
Rare montre en forme de calandre automobile à lecture par 
disques dit heures sautantes. Boîtier en alliage chromé à 
fond clippé et siglé. Cadran noir à disques blanc et logo Ma-
serati. Bracelet en cuir et boucle ardillon. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel / 
Swiss. Dim. : 30 x 46 mm. État : Bon état.

400 / 800 €

41 - DELAGE 
(Montre Calandre / Grand Prix Europe 1924), vers 1998 
Montre en forme de calandre réalisée en série limitée, hom-
mage au constructeur français fondée en 1905 par Louis 
Delage, rachetée par Delahaye en 1935. Boîtier acier chromé 
avec logo appliqué à 6  h, fond clippé et gravé. Cadran ar-
genté strié et aiguilles lance. Remontoir à 6 h en forme de 
bouchon de radiateur. Bracelet en cuir box d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage quartz / ETA 400.001 Swiss. 
Dim. 22 x 35 mm. État : Très bon état.

300 / 600 €

42 - TOUR AUTO
(Montre Tour De France / Auto Classic - 1è Édition), 
vers 1992 
Montre classique style Art Déco en plaqué or jaune, anses 
cornes appliquées et fond vissé en verre saphir (balancier 
apparent). Cadran argenté à chemin de fer, index perlés, 
chiffres arabes appliqués et aiguilles dauphine lumines-
cents. Date à 3 h et logo à 12 h. Bracelet cuir d'origine. Cette 
pièce peu produite fut crée à l'occasion du 1er Tour de France 
auto classic en 1992. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique / 
ETA 2824.2Swiss. 
Diam. 34 mm. État : Très bon état

500 / 900 €

38 - DELAHAYE
(Montre Calandre / Delahaye Type 135), vers 1998 
Montre en forme de calandre réalisée en série limitée, hom-
mage au constructeur français d'automobiles de luxe, pion-
nier de l'automobile depuis 1895. Boîtier acier chromé à fond 
clippé et gravé. Cadran de couleur bleu avec date guichet à 
6 h et aiguilles lance en acier noirci. Bracelet en cuir sport 
d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage quartz / ETA 956114 Swiss. 
Dim. 27 x 35 mm. État : Très bon état.

300 / 600 €

40 - JAGUAR 
(Montre Calandre / Verte), vers 1998 
Montre en forme de calandre automobile réalisée en série li-
mitée. Boîtier acier à fond clippé et gravé. Cadran de couleur 
verte à index perlé et aiguilles dauphine. Guichet de date à 
3 h et logo Jaguar appliqué à 12 h et verre sérigraphié à ra-
rayure. Bracelet en cuir verre avec logo d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage quartz Harley Ronda / 775 
Swiss. Dim. 27 x 35 mm. État : Dans l'état (HS)

100 / 200 €

37 - BMW 
(Chronographe Pilote - 315/1 Limited Edition Réf. 315-1540), 
vers 2000
Élégant chronographe produit à peu d'exemplaires pour la 
marque BMW , hommage au roadster sportif de la 315 produit 
entre 1934/37. Boîtier en acier brossé à lunette lisse, anses 
stylisées en forme de jante et fond vissés hublot en saphir 
(signé et numéroté). Cadran crème à trois compteurs cer-
clés blanc (seconde à 3 h, minute à 9 h et heure à 6 h), date 
hublot à 12 h, échelle intérieure tachymétrique sur le rehaut. 
Chiffres arabes et aiguilles lance. Bracelet pilote en cuir 
d'origine. Mouvement : Calibre mécanique remontage ma-
nuel / base Eta Swiss. 
Diam.: 38 mm. État : Très bon état. (Écrin et livret d'origine).

600 / 900 €

37

38

39

41

40

42
ADJUGÉ  500€

ADJUGÉ  300€

ADJUGÉ  280€
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44 - PORSCHE DESIGN
(Chronographe Dashboard titane / PTC - Limited Edition 
B911 réf. 164.146), vers 2006
Chronographe de pilote à grande ouverture produit en série 
limitée en hommage à la Porsche 911 type 997. Boîtier rond en 
titane à lunette lisse et poussoirs cannelés. Dos vissé équipé 
d'un verre saphir (mouvement apparent avec balancier re-
prenant la forme d'une jante). Cadran noir avec logo collec-
tor à 12 h et trois compteurs cerclés argent (totalisateurs des 
heures à 6 h, et des minutes à 9 h, seconde perpétuelle à 3 h). 
Échelle tachymétrique sur le rehaut et guichet de date entre 
4 et 5 h. Index appliqués et aiguilles luminescents. Bracelet 
Porsche Design en caoutchouc à boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
P.Design - Eterna / Eta 2894/ 2 Swiss. 
Diam.: 42 mm. État : Très bon état (Écrin collector constitué 
d'une miniature Porsche 911 type 997 et livret d'origine Por-
sche Design).

1 500 / 2 000 €

45 - BENTLEY 
(Montre driver - Limited Edition Allemagne / prototype 
verte), vers 2002
Montre en acier avec lunette godronnée et fond clippé hublot 
en saphir. Cadran vert décoré du logo à 12 h et guichet de 
date à 6 h. Index appliqués et aiguilles lance en acier chromé. 
Bracelet en cuir vert nautic d’origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
ETA / 2824-2 Swiss. Diam : 38 mm. État : Très bon état.

500 / 800 €

47 - ASTON MARTIN
(Montre Calandre Verte - Date Réf. 83614), Vers 1980
Montre de gentleman driver à forme de calandre. Boîtier 
rectangulaire à lunette godronnée plaqué or et fond clippé 
(avec plaques en plaqué or vissées). Cadran vert logotypé 
Aston Martin, date hublot à 6 h et aiguilles lance en or. Bra-
celet en acier à lame et boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz / Eta Swiss. 
Dim. 30 x 38 mm. État : Bon état. (Poids brut : 51,20 gr).

500 / 700 €

46

47 

46 - PHILIPPE DU BOIS 
(CHRONOGRAPHE JAGUAR SS 100 / Limited Edition 999 
exemplaires ), vers 2000
Chronographe de pilote en hommage à la Jaguar SS 100 pro-
duit à 999 exemplaires. Boîtier rond en acier à lunette mono-
bloc cannelée, anses bec d'aigle, couronne et poussoirs vissés, 
fond vissé en saphir (signé et numéroté). Cadran vert anglais 
à chemin de fer comptes tours, chiffres arabes peints et trois 
compteurs noirs (minutes à 12 h, heures à 6 h et secondes à 
9 h), échelle tachymètre noire. Aiguilles glaive et grande trot-
teuse à index luminescents. Bracelet en cuir nautic d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique  
Philippe du Bois & Fils / Valjoux 7750 Swiss.
Diam. : 40 mm. État : Très bon état (Ecrin et livret d'origine). 

1 300 / 1 600 €

43 - CITROËN 
(Montre Calandre / Traction), Vers 1998 
Montre en forme de calandre réalisée en série limitée. Boî-
tier acier chromé à fond clippé et gravé. Cadran de couleur 
gris avec stries et aiguilles lance. Date hublot à 6 h, verre sé-
rigraphié avec les chevrons Citroën et bracelet en cuir de deux 
tons d'origine. Mouvement : Calibre remontage quartz Harley 
Ronda / 775 Swiss. Dim. 27 x 35 mm. État : Très bon état

300 / 600 €

44

43

44 - COFFRET DU LOT

45

ADJUGÉ  5100€

ADJUGÉ  900€ADJUGÉ  460€
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44 - PORSCHE DESIGN
(Chronographe Dashboard titane / PTC - Limited Edition 
B911 réf. 164.146), vers 2006
Chronographe de pilote à grande ouverture produit en série 
limitée en hommage à la Porsche 911 type 997. Boîtier rond en 
titane à lunette lisse et poussoirs cannelés. Dos vissé équipé 
d'un verre saphir (mouvement apparent avec balancier re-
prenant la forme d'une jante). Cadran noir avec logo collec-
tor à 12 h et trois compteurs cerclés argent (totalisateurs des 
heures à 6 h, et des minutes à 9 h, seconde perpétuelle à 3 h). 
Échelle tachymétrique sur le rehaut et guichet de date entre 
4 et 5 h. Index appliqués et aiguilles luminescents. Bracelet 
Porsche Design en caoutchouc à boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
P.Design - Eterna / Eta 2894/ 2 Swiss. 
Diam.: 42 mm. État : Très bon état (Écrin collector constitué 
d'une miniature Porsche 911 type 997 et livret d'origine Por-
sche Design).

1 500 / 2 000 €

45 - BENTLEY 
(Montre driver - Limited Edition Allemagne / prototype 
verte), vers 2002
Montre en acier avec lunette godronnée et fond clippé hublot 
en saphir. Cadran vert décoré du logo à 12 h et guichet de 
date à 6 h. Index appliqués et aiguilles lance en acier chromé. 
Bracelet en cuir vert nautic d’origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
ETA / 2824-2 Swiss. Diam : 38 mm. État : Très bon état.

500 / 800 €

47 - ASTON MARTIN
(Montre Calandre Verte - Date Réf. 83614), Vers 1980
Montre de gentleman driver à forme de calandre. Boîtier 
rectangulaire à lunette godronnée plaqué or et fond clippé 
(avec plaques en plaqué or vissées). Cadran vert logotypé 
Aston Martin, date hublot à 6 h et aiguilles lance en or. Bra-
celet en acier à lame et boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz / Eta Swiss. 
Dim. 30 x 38 mm. État : Bon état. (Poids brut : 51,20 gr).

500 / 700 €

46

47 

46 - PHILIPPE DU BOIS 
(CHRONOGRAPHE JAGUAR SS 100 / Limited Edition 999 
exemplaires ), vers 2000
Chronographe de pilote en hommage à la Jaguar SS 100 pro-
duit à 999 exemplaires. Boîtier rond en acier à lunette mono-
bloc cannelée, anses bec d'aigle, couronne et poussoirs vissés, 
fond vissé en saphir (signé et numéroté). Cadran vert anglais 
à chemin de fer comptes tours, chiffres arabes peints et trois 
compteurs noirs (minutes à 12 h, heures à 6 h et secondes à 
9 h), échelle tachymètre noire. Aiguilles glaive et grande trot-
teuse à index luminescents. Bracelet en cuir nautic d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique  
Philippe du Bois & Fils / Valjoux 7750 Swiss.
Diam. : 40 mm. État : Très bon état (Ecrin et livret d'origine). 

1 300 / 1 600 €

43 - CITROËN 
(Montre Calandre / Traction), Vers 1998 
Montre en forme de calandre réalisée en série limitée. Boî-
tier acier chromé à fond clippé et gravé. Cadran de couleur 
gris avec stries et aiguilles lance. Date hublot à 6 h, verre sé-
rigraphié avec les chevrons Citroën et bracelet en cuir de deux 
tons d'origine. Mouvement : Calibre remontage quartz Harley 
Ronda / 775 Swiss. Dim. 27 x 35 mm. État : Très bon état

300 / 600 €

44

43

44 - COFFRET DU LOT

45

ADJUGÉ  1300€

RETIRÉ
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48 - LAMBORGINI 
(Chronographe Pilote / Club Italia ), vers 2000
Chronographe de pilote produit en série limitée pour le Club 
italien Lamborghini. Boîtier en acier avec couronne et pous-
soirs vissés, lunette bleu unidirectionnelle graduée sur 60 et 
fond vissés. Cadran blanc avec logo à 3 h et échelle chemin 
de fer, trois compteurs cerclés (minutes à 12 h, heures à 6 h 
et petite secondes à 9 h), guichets de date à 3 h. Index pastille 
et aiguilles squelette surdimensionnées luminescentes. Bra-
celet cuir nautique à boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz / OS10 Miyota. 
Diam : 38 mm.
Etat : Très bon état

600 / 900 €

49 - CAPITOL
(Chronographe pilote rallye Kingtimer / Limited édition 
Paris - Dakar réf. 0764), vers 1995
Rare chronographe de pilote produit pour le mythique Paris 
Dakar par J.B / S.A & ATC (Thierry Sabine créateur et orga-
nisateur du mythique rallye). Boîtier rond en acier à lunette 
bidirectionnelle graduée sur 60 avec système de blocage de 
lunette à 6h (pour pallier aux vibrations de la piste, avec gâ-
chette). Fond vissé avec gravure collector. Cadran blanc avec 
échelle tachymétrique et trois compteurs cerclés argentés 
(totaliseurs des heures à 6 h et des minutes à 12 h, seconde 
perpétuelle à 9 h), double date guichet à 3 h. Aiguilles spa-
tule et index luminescents. Bracelet sport fibre technique 
d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Valjoux / 7750 Swiss 
Diam. 39 mm. 
État : Très bon état.

800 / 1 400 €

50 - RENAULT SPORT
(Chronographe Pilote Alarm / Equipe F1), Vers 1992
Chronographe de pilote hommage à l'équipe automobile Re-
nault sport. Boîtier en acier à anses appliquées avec lunette 
godronnée et fond vissé (signé et numéroté). Cadran blanc 
chemin de fer à 3 compteurs ardoise cerclés et index appli-
qués, aiguilles squelette luminova. Fonctions : compte tour, 
totalisateur des heures, petite seconde, alarme et date hublot 
à 4 h. Bracelet pilote en cuir à boucle déployante d’origine. `
Mouvement : Calibre remontage Quartz / 3S10 Miyota.
Diam. 40 mm. 
État : Très bon état.

500 / 800 €

51 - CAMEL TROPHY 
(Pilote / Raid Gmt), vers 1992
Montre de pilote hommage au mythique raid Camel Trophy. 
Boîtier en acier à débordement avec couronne et poussoirs 
miniature, lunette unidirectionnelle graduée sur 60 et fond 
vissés (numéroté). Cadran blanc avec deux compteurs ar-
doise ( petite compteurs à 6 h avec lecture à deux fuseaux 
horaires), chronostop. Index pastille et aiguilles squelette 
luminescentes. Bracelet cuir à boucle ardillon d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz / VDO1 Morioka. 
Diam. 40 mm. 
État : Très bon état.

200 / 300 €

52 - VOLKSWAGEN 
(Chronographe pilote rallye – Black réf. 184), vers 1978
Chronographe de pilote de forme tonneau en acier anodi-
sé noir et fond vissé en acier (numéroté) dans la lignée des 
Porsche Design de l’époque. Cadran noir à lunette intérieure 
tachymétrique sur le rehaut et deux compteurs cerclés : 
totaliseurs des minutes à 12 h et seconde perpétuelle à 9h. 
Guichet de la date à 3 h. Index appliqués et aiguilles sque-
lette luminescents, trotteuse des secondes orange. Bracelet 
en acier anodisé noir (peint) d’origine à boucle déployante. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel Valjoux 
/ 7765 Swiss. 
Dim. 41 x 44 mm. 
État : Bon état (Écrin Volkswagen d’époque)

800 / 1 200 €

53 - PATRICK ARNAUD 
(Compas Watch - boussole / Limited Edition ), vers 1995
Montre sportive de pilote à lunette amovible 'boussole' idem 
que celle produite pour le Paris Dakar (par Thierry Sabine, 
le créateur du mythique rallye). Boîtier rond à déborde-
ment en acier anodisé à lunette graduée d index et fond vis-
sé. Système de blocage et coulissage à 3 h du boîtier pour 
laisser apparaître la boussole. Cadran noir avec chiffres 
arabes et aiguilles luminescents, double guichets de date à 
3 h. Couronne à 6 h. Bracelet cuir à boucle déployante d'ori-
gine. Mouvement : Calibre remontage Quartz / Y 143 Rotary. 
Diam. 47 mm (Avec débordement). 
État : Très bon état

200 / 300 €

48 49 50

53 5251

ADJUGÉ  200€

ADJUGÉ  750€
RETIRÉ

ADJUGÉ  800€

ADJUGÉ  500€

ADJUGÉ  200€
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48 - LAMBORGINI 
(Chronographe Pilote / Club Italia ), vers 2000
Chronographe de pilote produit en série limitée pour le Club 
italien Lamborghini. Boîtier en acier avec couronne et pous-
soirs vissés, lunette bleu unidirectionnelle graduée sur 60 et 
fond vissés. Cadran blanc avec logo à 3 h et échelle chemin 
de fer, trois compteurs cerclés (minutes à 12 h, heures à 6 h 
et petite secondes à 9 h), guichets de date à 3 h. Index pastille 
et aiguilles squelette surdimensionnées luminescentes. Bra-
celet cuir nautique à boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz / OS10 Miyota. 
Diam : 38 mm.
Etat : Très bon état

600 / 900 €

49 - CAPITOL
(Chronographe pilote rallye Kingtimer / Limited édition 
Paris - Dakar réf. 0764), vers 1995
Rare chronographe de pilote produit pour le mythique Paris 
Dakar par J.B / S.A & ATC (Thierry Sabine créateur et orga-
nisateur du mythique rallye). Boîtier rond en acier à lunette 
bidirectionnelle graduée sur 60 avec système de blocage de 
lunette à 6h (pour pallier aux vibrations de la piste, avec gâ-
chette). Fond vissé avec gravure collector. Cadran blanc avec 
échelle tachymétrique et trois compteurs cerclés argentés 
(totaliseurs des heures à 6 h et des minutes à 12 h, seconde 
perpétuelle à 9 h), double date guichet à 3 h. Aiguilles spa-
tule et index luminescents. Bracelet sport fibre technique 
d'époque. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Valjoux / 7750 Swiss 
Diam. 39 mm. 
État : Très bon état.

800 / 1 400 €

50 - RENAULT SPORT
(Chronographe Pilote Alarm / Equipe F1), Vers 1992
Chronographe de pilote hommage à l'équipe automobile Re-
nault sport. Boîtier en acier à anses appliquées avec lunette 
godronnée et fond vissé (signé et numéroté). Cadran blanc 
chemin de fer à 3 compteurs ardoise cerclés et index appli-
qués, aiguilles squelette luminova. Fonctions : compte tour, 
totalisateur des heures, petite seconde, alarme et date hublot 
à 4 h. Bracelet pilote en cuir à boucle déployante d’origine. `
Mouvement : Calibre remontage Quartz / 3S10 Miyota.
Diam. 40 mm. 
État : Très bon état.

500 / 800 €

51 - CAMEL TROPHY 
(Pilote / Raid Gmt), vers 1992
Montre de pilote hommage au mythique raid Camel Trophy. 
Boîtier en acier à débordement avec couronne et poussoirs 
miniature, lunette unidirectionnelle graduée sur 60 et fond 
vissés (numéroté). Cadran blanc avec deux compteurs ar-
doise ( petite compteurs à 6 h avec lecture à deux fuseaux 
horaires), chronostop. Index pastille et aiguilles squelette 
luminescentes. Bracelet cuir à boucle ardillon d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz / VDO1 Morioka. 
Diam. 40 mm. 
État : Très bon état.

200 / 300 €

52 - VOLKSWAGEN 
(Chronographe pilote rallye – Black réf. 184), vers 1978
Chronographe de pilote de forme tonneau en acier anodi-
sé noir et fond vissé en acier (numéroté) dans la lignée des 
Porsche Design de l’époque. Cadran noir à lunette intérieure 
tachymétrique sur le rehaut et deux compteurs cerclés : 
totaliseurs des minutes à 12 h et seconde perpétuelle à 9h. 
Guichet de la date à 3 h. Index appliqués et aiguilles sque-
lette luminescents, trotteuse des secondes orange. Bracelet 
en acier anodisé noir (peint) d’origine à boucle déployante. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel Valjoux 
/ 7765 Swiss. 
Dim. 41 x 44 mm. 
État : Bon état (Écrin Volkswagen d’époque)

800 / 1 200 €

53 - PATRICK ARNAUD 
(Compas Watch - boussole / Limited Edition ), vers 1995
Montre sportive de pilote à lunette amovible 'boussole' idem 
que celle produite pour le Paris Dakar (par Thierry Sabine, 
le créateur du mythique rallye). Boîtier rond à déborde-
ment en acier anodisé à lunette graduée d index et fond vis-
sé. Système de blocage et coulissage à 3 h du boîtier pour 
laisser apparaître la boussole. Cadran noir avec chiffres 
arabes et aiguilles luminescents, double guichets de date à 
3 h. Couronne à 6 h. Bracelet cuir à boucle déployante d'ori-
gine. Mouvement : Calibre remontage Quartz / Y 143 Rotary. 
Diam. 47 mm (Avec débordement). 
État : Très bon état

200 / 300 €

48 49 50
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54

55
54 - LOT MONTRE AUTOMOBILE
(Hotchkiss - Peugeot - Chevrolet - Renault), Vers 1990
Lot de quatre montres commémoratives : 
1.  Renault modèle Olympic Albertville 92. Boîtier plastique 

quartz. Diam. 33 mm.
2. Hotchkiss : Boîtier plastique quartz. Diam. 33 mm.
3. Peugeot Automobile : Boîtier métal quartz. Diam. 35 mm. 
4.  Chevrolet modèle Corvette : Boîtier plastique quartz. 

Diam. 35 mm. 
État : Très bon état (Pour le lot, hors la Peugeot Hs).

150 / 300 €

55 - LOT MONTRE AUTOMOBILE
(Poljot / Bmw - Oakley Alain Prost 2200), Vers 1998
1.  Poljot / BMW pour Hitech 2000 : Montre en alliage doré 

avec lunette godronnée en acier brossée et fond acier clip-
pé. Cadran argent décoré du logo à 12 h et guichet de date 
à 3 h. Index appliqués et aiguilles lance en acier plaqué or. 
Bracelet en cuir nautic d’origine. Calibre remontage auto-
matique. Diam : 38 mm. État : Très bon état.

1.  Oakley pour Alain Prost : Montre sport en acier avec lu-
nette godronnée et fond vissé. Cadran carbone décoré du 
logo à 12 h et guichet de date à 3 h. Chiffres appliqués et 
aiguilles luminescentes. Bracelet caoutchouc d’origine. 
Calibre remontage Quartz. Diam : 40 mm. État : Bon état 
(Pour le lot).

500 / 900 €

56

57

56 - LOT MONTRE AUTOMOBILE
(Facel Vega - Triumph - Mg), vers 1990
Lot de trois montres commémoratives : 
1. Facel Vega club. Boîtier métal quartz. Diam. 33 mm.
2.  Triumph club France : Boîtier plastique quartz.  

Diam. 33 mm.
3.  MG : Calandres réalisée en série limitée. Boîtier acier 

chromé à fond clippé et gravé. Cadran argenté strié et 
aiguilles lance. Bracelet de cuir d'origine.  
Mouvement : Calibre remontage quartz Harley Ronda / 
775 Swiss. Dim. 27 x 35 mm. 

État : Très bon état (Pour le lot, hors Triumph Hs).

400 / 900 €

57 - LOT MONTRE COLLECTOR AUTOMOBILE
(Volvo - 24h du Mans - Pontiac - Peugeot), vers 2000
Lot de quatre montres commémoratives : 
1.  Montre Pontiac club : Boîtier acier chromé. Calibre re-

montage Quartz. Diam : 35 mm. 
2. 24 H du Mans : Boîtier métal quartz. Diam. 35 mm. 
3. Volvo : Boîtier acier chromé. Calibre remontage Quartz. 

Diam : 35 mm. 
4. Peugeot : 405 Turbo 16 . Boîtier métal doré quartz. 

Diam. 35 mm. 
État : Très bon état (Pour le lot, hors Peugeot Hs).

250 / 400 €

Montres de Clubs Automobiles

RETIRÉ

RETIRÉ
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54

55
54 - LOT MONTRE AUTOMOBILE
(Hotchkiss - Peugeot - Chevrolet - Renault), Vers 1990
Lot de quatre montres commémoratives : 
1.  Renault modèle Olympic Albertville 92. Boîtier plastique 

quartz. Diam. 33 mm.
2. Hotchkiss : Boîtier plastique quartz. Diam. 33 mm.
3. Peugeot Automobile : Boîtier métal quartz. Diam. 35 mm. 
4.  Chevrolet modèle Corvette : Boîtier plastique quartz. 

Diam. 35 mm. 
État : Très bon état (Pour le lot, hors la Peugeot Hs).

150 / 300 €

55 - LOT MONTRE AUTOMOBILE
(Poljot / Bmw - Oakley Alain Prost 2200), Vers 1998
1.  Poljot / BMW pour Hitech 2000 : Montre en alliage doré 

avec lunette godronnée en acier brossée et fond acier clip-
pé. Cadran argent décoré du logo à 12 h et guichet de date 
à 3 h. Index appliqués et aiguilles lance en acier plaqué or. 
Bracelet en cuir nautic d’origine. Calibre remontage auto-
matique. Diam : 38 mm. État : Très bon état.

1.  Oakley pour Alain Prost : Montre sport en acier avec lu-
nette godronnée et fond vissé. Cadran carbone décoré du 
logo à 12 h et guichet de date à 3 h. Chiffres appliqués et 
aiguilles luminescentes. Bracelet caoutchouc d’origine. 
Calibre remontage Quartz. Diam : 40 mm. État : Bon état 
(Pour le lot).

500 / 900 €

56

57

56 - LOT MONTRE AUTOMOBILE
(Facel Vega - Triumph - Mg), vers 1990
Lot de trois montres commémoratives : 
1. Facel Vega club. Boîtier métal quartz. Diam. 33 mm.
2.  Triumph club France : Boîtier plastique quartz.  

Diam. 33 mm.
3.  MG : Calandres réalisée en série limitée. Boîtier acier 

chromé à fond clippé et gravé. Cadran argenté strié et 
aiguilles lance. Bracelet de cuir d'origine.  
Mouvement : Calibre remontage quartz Harley Ronda / 
775 Swiss. Dim. 27 x 35 mm. 

État : Très bon état (Pour le lot, hors Triumph Hs).

400 / 900 €

57 - LOT MONTRE COLLECTOR AUTOMOBILE
(Volvo - 24h du Mans - Pontiac - Peugeot), vers 2000
Lot de quatre montres commémoratives : 
1.  Montre Pontiac club : Boîtier acier chromé. Calibre re-

montage Quartz. Diam : 35 mm. 
2. 24 H du Mans : Boîtier métal quartz. Diam. 35 mm. 
3. Volvo : Boîtier acier chromé. Calibre remontage Quartz. 

Diam : 35 mm. 
4. Peugeot : 405 Turbo 16 . Boîtier métal doré quartz. 

Diam. 35 mm. 
État : Très bon état (Pour le lot, hors Peugeot Hs).

250 / 400 €

Montres de Clubs Automobiles

RETIRÉ

RETIRÉ
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58 - LOT MONTRE AUTOMOBILE 
(Rolls Royce - Mercedes Benz - Opel), vers 1990
Lot de trois montres commémoratives : 
1. Rolls Royce club. Boîtier métal quartz. Diam. 33 mm.
2. Mercedes Benz : Boîtier plastique quartz. Diam. 34 mm.
3.  Opel club Frontera : Boîtier acier à lunette hublot à fond 

vissé. Cadran blanc et aiguilles lance. Bracelet de cuir 
d'origine. Quartz. Diam. 36 mm.

État : Très bon état (Pour le lot).

500 / 900 €

59 - LOT MONTRE AUTOMOBILE
(Targa Florio - Martini Racing - Bmw - Gete Driver), 
vers 1990
Lot de quatre montres commémoratives : 
1. BMW : Boîtier métal quartz. Diam. 33 mm. 
2. Martini Racing : Boîtier plastique quartz. Diam. 33 mm.
3.  Gete montre driver : Boîtier métal chromé, mouvement 

mécanique. Diam. 35 mm. 
4.  TARGA FLORIO : Hommage à la course automobile ita-

lienne. Boîtier plastic quartz. Diam. 35 mm. 
État : Très bon état (Pour le lot, Hors BMW hs).

200 / 300 €

60 - LOT MONTRE COLLECTOR AUTOMOBILE
(Citroen - Good Wood - Donkervoort), vers 2000
Lot de quatre montres commémoratives : 
1.  Montre Citroen / SM club France : Boîtier anodisé noir. 

Calibre remontage Quartz. Diam : 35 mm. 
2.  Donkervoort : Chronographe à boîtier métal quartz.  

Diam. 36 mm. 
3.  Good Wood : Hommage à la course automobile et au circuit 

de Good Wood dans le sud de l'Angleterre. Boîtier métal 
quartz. Diam. 34 mm. 

État : Très bon état (Pour le lot).

400 / 600 €

61 - LOT VEHICULES INDUSTRIELS 
(Montre de Reclame - Camion Berliet / Saviem), vers 1960 
Lot constitué de deux montres : 
1.  Montre BERLIET classique en plaqué or jaune, anses corne 

et fond vissé en acier. Cadran argenté à index appliqués et 
aiguilles lance luminescents. Petite trotteuse à 6 h. Brace-
let cuir rapporté. Berliet est un constructeur automobile 
français fondé par Marius Berliet en 1899.

2.  Montre SAVIEM classique chromé, anses corne et fond 
vissé en acier. Cadran argenté avec petite trotteuse à 6h. 
Bracelet cuir rapporté. Pour les deux : Calibre mécanique 
remontage manuel. Diam. 34 mm. 

État : Bon état (Pour le lot).

300 / 600 €

62 - LOT MONTRE COLLECTOR UK 
( British Leyland - Morgan ), vers 1970/90
Lot de deux montres commémoratives : 
1.  Leyland : Boîtier en acier chromé à fond vissé. Cadran ar-

genté avec échelle soleil, index appliqués, trotteuse Lolli-
pop rouge et aiguilles lance. Bracelet cuir . Calibre remon-
tage manuel. Diam. 34 mm. 

2.  Morgan Motor Company : Boîtier en titan à anses articulés 
et fond clippé. Cadran argenté avec calandre stylisée et ai-
guilles flèche. Bracelet caoutchouc d'origine. Mouvement : 
Calibre remontage quartz Swiss. Diam. 37 mm. 

État : Très bon état (Pour le lot).

400 / 600 €

63 - WESTFIELD 
(Pour Ford - tonneau plaqué or), vers 1950
Montre tonneau à lunette stylisée et boîtier curvex en plaqué 
or à dos clippé acier (signé Westfield et numéroté). Cadran 
argenté à chemin de fer peint, petite seconde à 6  h et ai-
guilles bâton en or jaune. Bracelet cuir rapporté. 
Mouvement : Calibre rond mécanique remontage manuel 
Westfield / 10ZC Swiss. Dim. 25 x 37 mm. État : Dans l'état.

300 / 600 €

64 - LOT MONTRE COLLECTOR MERCEDES BENZ 
(Classic France - Truck), Vers 1990
Lot de deux montres commémoratives Mercedes : 
1.  Classic Romaine / club France. Cadran noir; Boîtier métal, 

calibre mécanique remontage manuel. Diam. 33 mm
2.  Sport analogique chronomètre : Boîtier acier brossé à 

cannelures dorées et fond vissé (gravé). Cadran blanc 
avec compteur analogique à 6  h pour le chronomètre et 
aiguilles lance. Bracelet de cuir à boucle ardillon d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage quartz Swiss. 

État : Dans l'état (Ne fonctionne pas)

100 / 200 €

65 - LOT MONTRE COLLECTOR AUTOMOBILE 
(Alpine - Amilcar - Bmw - 24h du Mans), vers 2000
Lot de quatre montres commémoratives : 
1. Montre Alpine club classic : Boîtier rectangle plaqué or. 
Calibre remontage Quartz. Diam : 30 x 30 mm. 
2. Amilcar : Boîtier anodisé noir quartz. Diam. 35 mm. 
3.  BMW : Club Européen. Boîtier acier anodisé noir . Calibre 

remontage Quartz. Diam : 35 mm. 
4.  Les 24 h du Mans : Boîtier métal doré quartz. Diam. 35 mm.
État : Très bon état (Pour le lot, Hors la BMW HS).

200 / 400 €

66 - LOT MERCEDES BENZ 
(World Time Groupe Financement - Club), Vers 1990
1.  Montre sport de globe trotteur World Time en acier brossé 

à fond vissé (signé et numéroté). Lunette acier bidirection-
nelle à tranche plaqué or jaune graduée des différentes ca-
pitales du monde entier (12 villes). Cadran blanc à double 
graduation sur 60 et chiffres arabes, date hublot à 3 h. Ai-
guilles squelette luminescentes et couronne vissée (avec 
débordement). Bracelet cuir sport à boucle ardillon en 
acier. Mouvement : Calibre remontage Quartz / 1198 ISA. 
Diam. 39 mm. État : Bon état 

2.  Une Club Mercedes : Boîtier anodisé noir quartz.  
Diam. 35 mm. État : Très Bon état

200 / 400 €
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58 - LOT MONTRE AUTOMOBILE 
(Rolls Royce - Mercedes Benz - Opel), vers 1990
Lot de trois montres commémoratives : 
1. Rolls Royce club. Boîtier métal quartz. Diam. 33 mm.
2. Mercedes Benz : Boîtier plastique quartz. Diam. 34 mm.
3.  Opel club Frontera : Boîtier acier à lunette hublot à fond 

vissé. Cadran blanc et aiguilles lance. Bracelet de cuir 
d'origine. Quartz. Diam. 36 mm.

État : Très bon état (Pour le lot).

500 / 900 €

59 - LOT MONTRE AUTOMOBILE
(Targa Florio - Martini Racing - Bmw - Gete Driver), 
vers 1990
Lot de quatre montres commémoratives : 
1. BMW : Boîtier métal quartz. Diam. 33 mm. 
2. Martini Racing : Boîtier plastique quartz. Diam. 33 mm.
3.  Gete montre driver : Boîtier métal chromé, mouvement 

mécanique. Diam. 35 mm. 
4.  TARGA FLORIO : Hommage à la course automobile ita-

lienne. Boîtier plastic quartz. Diam. 35 mm. 
État : Très bon état (Pour le lot, Hors BMW hs).

200 / 300 €

60 - LOT MONTRE COLLECTOR AUTOMOBILE
(Citroen - Good Wood - Donkervoort), vers 2000
Lot de quatre montres commémoratives : 
1.  Montre Citroen / SM club France : Boîtier anodisé noir. 

Calibre remontage Quartz. Diam : 35 mm. 
2.  Donkervoort : Chronographe à boîtier métal quartz.  

Diam. 36 mm. 
3.  Good Wood : Hommage à la course automobile et au circuit 

de Good Wood dans le sud de l'Angleterre. Boîtier métal 
quartz. Diam. 34 mm. 

État : Très bon état (Pour le lot).

400 / 600 €

61 - LOT VEHICULES INDUSTRIELS 
(Montre de Reclame - Camion Berliet / Saviem), vers 1960 
Lot constitué de deux montres : 
1.  Montre BERLIET classique en plaqué or jaune, anses corne 

et fond vissé en acier. Cadran argenté à index appliqués et 
aiguilles lance luminescents. Petite trotteuse à 6 h. Brace-
let cuir rapporté. Berliet est un constructeur automobile 
français fondé par Marius Berliet en 1899.

2.  Montre SAVIEM classique chromé, anses corne et fond 
vissé en acier. Cadran argenté avec petite trotteuse à 6h. 
Bracelet cuir rapporté. Pour les deux : Calibre mécanique 
remontage manuel. Diam. 34 mm. 

État : Bon état (Pour le lot).

300 / 600 €

62 - LOT MONTRE COLLECTOR UK 
( British Leyland - Morgan ), vers 1970/90
Lot de deux montres commémoratives : 
1.  Leyland : Boîtier en acier chromé à fond vissé. Cadran ar-

genté avec échelle soleil, index appliqués, trotteuse Lolli-
pop rouge et aiguilles lance. Bracelet cuir . Calibre remon-
tage manuel. Diam. 34 mm. 

2.  Morgan Motor Company : Boîtier en titan à anses articulés 
et fond clippé. Cadran argenté avec calandre stylisée et ai-
guilles flèche. Bracelet caoutchouc d'origine. Mouvement : 
Calibre remontage quartz Swiss. Diam. 37 mm. 

État : Très bon état (Pour le lot).

400 / 600 €

63 - WESTFIELD 
(Pour Ford - tonneau plaqué or), vers 1950
Montre tonneau à lunette stylisée et boîtier curvex en plaqué 
or à dos clippé acier (signé Westfield et numéroté). Cadran 
argenté à chemin de fer peint, petite seconde à 6  h et ai-
guilles bâton en or jaune. Bracelet cuir rapporté. 
Mouvement : Calibre rond mécanique remontage manuel 
Westfield / 10ZC Swiss. Dim. 25 x 37 mm. État : Dans l'état.

300 / 600 €

64 - LOT MONTRE COLLECTOR MERCEDES BENZ 
(Classic France - Truck), Vers 1990
Lot de deux montres commémoratives Mercedes : 
1.  Classic Romaine / club France. Cadran noir; Boîtier métal, 

calibre mécanique remontage manuel. Diam. 33 mm
2.  Sport analogique chronomètre : Boîtier acier brossé à 

cannelures dorées et fond vissé (gravé). Cadran blanc 
avec compteur analogique à 6  h pour le chronomètre et 
aiguilles lance. Bracelet de cuir à boucle ardillon d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage quartz Swiss. 

État : Dans l'état (Ne fonctionne pas)

100 / 200 €

65 - LOT MONTRE COLLECTOR AUTOMOBILE 
(Alpine - Amilcar - Bmw - 24h du Mans), vers 2000
Lot de quatre montres commémoratives : 
1. Montre Alpine club classic : Boîtier rectangle plaqué or. 
Calibre remontage Quartz. Diam : 30 x 30 mm. 
2. Amilcar : Boîtier anodisé noir quartz. Diam. 35 mm. 
3.  BMW : Club Européen. Boîtier acier anodisé noir . Calibre 

remontage Quartz. Diam : 35 mm. 
4.  Les 24 h du Mans : Boîtier métal doré quartz. Diam. 35 mm.
État : Très bon état (Pour le lot, Hors la BMW HS).

200 / 400 €

66 - LOT MERCEDES BENZ 
(World Time Groupe Financement - Club), Vers 1990
1.  Montre sport de globe trotteur World Time en acier brossé 

à fond vissé (signé et numéroté). Lunette acier bidirection-
nelle à tranche plaqué or jaune graduée des différentes ca-
pitales du monde entier (12 villes). Cadran blanc à double 
graduation sur 60 et chiffres arabes, date hublot à 3 h. Ai-
guilles squelette luminescentes et couronne vissée (avec 
débordement). Bracelet cuir sport à boucle ardillon en 
acier. Mouvement : Calibre remontage Quartz / 1198 ISA. 
Diam. 39 mm. État : Bon état 

2.  Une Club Mercedes : Boîtier anodisé noir quartz.  
Diam. 35 mm. État : Très Bon état

200 / 400 €
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Partie 2 : Montres de Collection 
et accessoires de Luxe 

67 - ST DUPONT
Briquet en acier à décor de godrons.
Chiffré et numéroté 1L8CU95. Système à essence.
Dimensions : 5,5 x 3,5 x 1 cm

20 / 40 € 
68 - HERMÈS
Boîte en argent 925 millièmes à décor godronné ouvrant avec 
un poussoir en vermeil. Poinçon de maître français C ? H 
Signé et numéroté 68652
Dimensions : 14 x 7,5 x 1 cm - Poids : 183 g

200 / 400 € 
69 - HERMÈS
Boutons de manchettes en argent (925 millièmes) de forme 
rectangulaire à motif d’écorce. Système à chaînette. Poinçon 
de maître français R oiseau C. Vers 1970. Signé. 
Longueur : 17 mm - Poids brut : 15,73 g

300 / 600 €

70 - HERMÈS
Bracelet «  cordage  » en argent (925 millièmes) à maillons 
ronds et nœuds marin. Poinçon de maître français R oiseau 
C. Vers 1970. Signé. Dans un écrin de la marque en suédine 
orange. Longueur : 19 cm Poids brut : 13,05 g

500 / 800 €
71 - HERMÈS
Bracelet en argent (925 millièmes) à maille marine (grand 
modèle). Vers 2000. Signé. 
Longueur : 21 cm. Dans un écrin de la marque. 
Poids brut : 100,67 gr

800 / 1 200 €

68

70

71

6769

8283

94

ADJUGÉ  30€

ADJUGÉ  250€

ADJUGÉ  380€

RETIRÉ

ADJUGÉ  520€
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Partie 2 : Montres de Collection 
et accessoires de Luxe 

67 - ST DUPONT
Briquet en acier à décor de godrons.
Chiffré et numéroté 1L8CU95. Système à essence.
Dimensions : 5,5 x 3,5 x 1 cm

20 / 40 € 
68 - HERMÈS
Boîte en argent 925 millièmes à décor godronné ouvrant avec 
un poussoir en vermeil. Poinçon de maître français C ? H 
Signé et numéroté 68652
Dimensions : 14 x 7,5 x 1 cm - Poids : 183 g

200 / 400 € 
69 - HERMÈS
Boutons de manchettes en argent (925 millièmes) de forme 
rectangulaire à motif d’écorce. Système à chaînette. Poinçon 
de maître français R oiseau C. Vers 1970. Signé. 
Longueur : 17 mm - Poids brut : 15,73 g

300 / 600 €

70 - HERMÈS
Bracelet «  cordage  » en argent (925 millièmes) à maillons 
ronds et nœuds marin. Poinçon de maître français R oiseau 
C. Vers 1970. Signé. Dans un écrin de la marque en suédine 
orange. Longueur : 19 cm Poids brut : 13,05 g

500 / 800 €
71 - HERMÈS
Bracelet en argent (925 millièmes) à maille marine (grand 
modèle). Vers 2000. Signé. 
Longueur : 21 cm. Dans un écrin de la marque. 
Poids brut : 100,67 gr

800 / 1 200 €
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72 - HERMÈS 
(Clipper Cadran Nacré - Acier Réf. Cl 6.410), vers 2005 
Montre de taille médium en acier avec lunette godronnée 
style hublot et fond clippé (avec logo de la manufacture). Ca-
dran en nacre à chiffres arabes stylisés et points lumines-
cents, date à 3 h et aiguilles squelette. Bracelet Hermès en 
acier à boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz signé Hermès / base 
Eta Swiss. 
Diam. 31 mm. État : Bon état (Pochette Hermès).

700 / 900 €

73 - HERMÈS 
(Cap Cod / Automatic - Homme N° Cc1.710), vers 2010
Montre de sport rectangulaire à grande ouverture, boîtier 
en acier avec attaches étrier stylisées et fond clippé (logo-
typé). Cadran argenté à chiffres arabes de style Art Déco, 
grande trotteuse seconde et date à 3 h. Bracelet Hermès box 
en cuir double tour et boucle en acier d'origine.
Mouvement : Calibre remontage automatique signé Hermès 
/ base ETA Swiss.
Dim. 29 x 41 mm (avec attache).  État : Très bon état 
(Écrin plumier rapporté).

1 700 / 2 100 €

74 - HERMÈS PARIS 
(Arceau Classique - Or Jaune), vers 2000 
Montre classic unisexe en or jaune 18 carats (750 millièmes), 
boîtier rond avec attaches arceau stylisées, lunette godron-
née et fond clippé logotypé Hermès (signé, poinçonné et nu-
méroté). Cadran prune chocolat à chemin de fer et chiffres 
arabes stylisés. Bracelet en crocodile rose (Crocodylia spp. 
CITES annexe II B) à boucle ardillon Hermès en or jaune 18 
carats (750 millièmes).
Mouvement : Calibre remontage à quartz signé Hermès / 
Swiss. 
Diam. 33 mm. État : Bon état (Écrin plumier Hermès). 
(Poids brut 42,10 g).

2 500 / 3 000 €

75 - CARTIER 
Stylo à bille / Montre / Calendrier perpétuelle  
En laque noire, attributs en plaqué or, bagues pour calen-
drier perpétuel, système à rotation avec montre au sommet, 
couronne cannelée, cadran blanc, chiffres romains peints en 
noir, aiguilles glaives en acier bleui.
Mouvement : quartz. 
Signé et numéroté en édition limité 1750/2000. Vers 2000. 
Accompagnée de son écrin à la forme et numéroté, ainsi que 
de ses papiers. 
Longueur : 14 cm.

2 000 / 3 000 €

76 - CARTIER 
(Tank Américaine / Petit Modèle – Or gris 
Réf. 1713), vers 2012
Montre de forme rectangulaire curvex grande en or gris 18 
carat (750 millièmes) fond vissé (poinçonné, signé et numé-
roté). Cadran argenté de style Art Déco avec chiffres romains 
et aiguilles glaive en acier bleui. Couronne à pans coupés 
sertie d’un saphir facetté. Bracelet Cartier en or gris 18 carat 
(750 millièmes) à boucle déployante d’origine (court).
Mouvement : Calibre mécanique à remontage Quartz signé 
CARTIER / 157 Swiss.
Dim : 19 x 35 mm. État : Bon état (Écrin Cartier d'origine) 
(Poids brut 77,40 g).

4 500 / 5 000 €

75 76

75 DETAIL5

ADJUGÉ  900€

RETIRÉ
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72 - HERMÈS 
(Clipper Cadran Nacré - Acier Réf. Cl 6.410), vers 2005 
Montre de taille médium en acier avec lunette godronnée 
style hublot et fond clippé (avec logo de la manufacture). Ca-
dran en nacre à chiffres arabes stylisés et points lumines-
cents, date à 3 h et aiguilles squelette. Bracelet Hermès en 
acier à boucle déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre remontage Quartz signé Hermès / base 
Eta Swiss. 
Diam. 31 mm. État : Bon état (Pochette Hermès).

700 / 900 €

73 - HERMÈS 
(Cap Cod / Automatic - Homme N° Cc1.710), vers 2010
Montre de sport rectangulaire à grande ouverture, boîtier 
en acier avec attaches étrier stylisées et fond clippé (logo-
typé). Cadran argenté à chiffres arabes de style Art Déco, 
grande trotteuse seconde et date à 3 h. Bracelet Hermès box 
en cuir double tour et boucle en acier d'origine.
Mouvement : Calibre remontage automatique signé Hermès 
/ base ETA Swiss.
Dim. 29 x 41 mm (avec attache).  État : Très bon état 
(Écrin plumier rapporté).

1 700 / 2 100 €

74 - HERMÈS PARIS 
(Arceau Classique - Or Jaune), vers 2000 
Montre classic unisexe en or jaune 18 carats (750 millièmes), 
boîtier rond avec attaches arceau stylisées, lunette godron-
née et fond clippé logotypé Hermès (signé, poinçonné et nu-
méroté). Cadran prune chocolat à chemin de fer et chiffres 
arabes stylisés. Bracelet en crocodile rose (Crocodylia spp. 
CITES annexe II B) à boucle ardillon Hermès en or jaune 18 
carats (750 millièmes).
Mouvement : Calibre remontage à quartz signé Hermès / 
Swiss. 
Diam. 33 mm. État : Bon état (Écrin plumier Hermès). 
(Poids brut 42,10 g).

2 500 / 3 000 €

75 - CARTIER 
Stylo à bille / Montre / Calendrier perpétuelle  
En laque noire, attributs en plaqué or, bagues pour calen-
drier perpétuel, système à rotation avec montre au sommet, 
couronne cannelée, cadran blanc, chiffres romains peints en 
noir, aiguilles glaives en acier bleui.
Mouvement : quartz. 
Signé et numéroté en édition limité 1750/2000. Vers 2000. 
Accompagnée de son écrin à la forme et numéroté, ainsi que 
de ses papiers. 
Longueur : 14 cm.

2 000 / 3 000 €

76 - CARTIER 
(Tank Américaine / Petit Modèle – Or gris 
Réf. 1713), vers 2012
Montre de forme rectangulaire curvex grande en or gris 18 
carat (750 millièmes) fond vissé (poinçonné, signé et numé-
roté). Cadran argenté de style Art Déco avec chiffres romains 
et aiguilles glaive en acier bleui. Couronne à pans coupés 
sertie d’un saphir facetté. Bracelet Cartier en or gris 18 carat 
(750 millièmes) à boucle déployante d’origine (court).
Mouvement : Calibre mécanique à remontage Quartz signé 
CARTIER / 157 Swiss.
Dim : 19 x 35 mm. État : Bon état (Écrin Cartier d'origine) 
(Poids brut 77,40 g).

4 500 / 5 000 €

75 76

75 DETAIL5

ADJUGÉ  2450€

RETIRÉ

RETIRÉ
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77 - CARTIER 
(Signée Piaget - Classic de Ville - Mécanique / Or Jaune 
Réf. 9042), vers 1968
Montre ronde classique médium en or jaune 18 carats (750 
millièmes) à lunette godronnée, couronne ornée d’un cabo-
chon de pierre bleue et fond 4 vis (poinçonnée, signée Pia-
get et numérotée, ainsi qu'une double numérotation Cartier 
Paris sous les cornes). Cadran argenté signé Cartier à mo-
tif guillochés vagues avec chiffres arabes stylisés, aiguilles 
lance en acier noirci. Bracelet en crocodile (Crocodylia spp. 
CITES annexe II B) à boucle déployante en or rose 18 carats 
(750 millièmes) rapporté.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel  
extra-plat signé Piaget / 9P Swiss.
Diam. 30 mm. État : Bon état (Écrin Cartier et livret d’époque) 
(Poids brut 40,40 g)

2 600 / 3 300 €

78 - CARTIER 
(Roadster Lady / Petit Modèle - Or Jaune Réf. W62018v1 / 
2676), vers 2004
Montre de dame de style Art Déco en or jaune 18 carats (750 
millièmes) à large lunette godronnée vissée et fond 8 vis (si-
gné, numéroté et poinçonné). Cadran argenté rayonnant à 
chemin de fer avec chiffres arabes et aiguilles glaive sque-
lette luminescentes. Date hublot à 3 h et imposant remon-
toir cabochon de style obus. Bracelet Cartier en or jaune 18 
carats (750 millièmes) à boucle déployante d’origine (court).
Mouvement : Calibre Quartz signé Cartier / 688 Swiss.
Dim. 32 mm.  État : Bon état (Pochette de transport Cartier). 
(Poids brut: 140,20 g)

6 000 / 7 000 €

79 - CARTIER 
(Tank Française Or Jaune Gt - Homme Réf. 1840), vers 2005 
Montre d'homme devenue unisexe de forme rectangulaire 
galbée en or jaune 18 carat (750 millièmes) avec fond vissé 
(poinçonné, signé et numéroté). Cadran opalin à motif vague 
de style Art Déco avec chiffres romains, guichet de date à 6h. 
Couronne facettée ornée d'un saphir cabochon et aiguilles 
glaive en acier bleui. Bracelet Cartier en or jaune à boucle 
déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Cartier / 120 Swiss. 
Dim : 28 x 33 mm État : Très bon état 
(Écrin Cartier d'origine) (Poids brut 140,80g)

7 000 / 8 000€

80 - CARTIER 
(Baignoire Mécanique Lady – Or jaune), vers 1980
Montre de forme ovale en or jaune 18 carats (750 millièmes), 
à lunette godronnée et fond vissé sur la bande de carrure 
(signé et numéroté et poinçonné). Cadran blanc à chiffres 
romains peints et aiguilles glaive en acier bleui. Couronne 
sertie d’un cabochon de saphir. Bracelet Cartier de crocodile 
(Crocodylia spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon Cartier 
en plaqué or jaune.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel CAR-
TIER / 78-1 base Eta Swiss.
Diam. 32 x 22 mm. État : Bon état  (Écrin Cartier et livret) 
(Poids brut 23,35 g)

3 600 / 4 600

81 - CARTIER 
(Pasha Classic Automatique / Gt – Or Jaune 
Réf. 1986-0059), vers 1990
Montre à grande ouverture issue des premières collections 
Pasha de Cartier (numérotée, signée et poinçonnée). Boîtier 
en or jaune 18 carats (750 millièmes) à fond 8 vis. Cadran ar-
genté de style Art Déco à chemin de fer, aiguilles squelette 
luminescentes, date hublot à 4  h et chiffres arabes peints. 
Protection de la couronne avec cabochon de saphir (attachée 
au boîtier). Bracelet Cartier en crocodile rose (Crocodylia 
spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon en or jaune 18 ca-
rats (750 millièmes).
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Cartier / 480 Swiss.
Diam : 38 m.  État : Bon état (Pochette de transport Cartier). 
(Poids brut 84,40 g)

3 900 / 4 500 €
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77 - CARTIER 
(Signée Piaget - Classic de Ville - Mécanique / Or Jaune 
Réf. 9042), vers 1968
Montre ronde classique médium en or jaune 18 carats (750 
millièmes) à lunette godronnée, couronne ornée d’un cabo-
chon de pierre bleue et fond 4 vis (poinçonnée, signée Pia-
get et numérotée, ainsi qu'une double numérotation Cartier 
Paris sous les cornes). Cadran argenté signé Cartier à mo-
tif guillochés vagues avec chiffres arabes stylisés, aiguilles 
lance en acier noirci. Bracelet en crocodile (Crocodylia spp. 
CITES annexe II B) à boucle déployante en or rose 18 carats 
(750 millièmes) rapporté.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel  
extra-plat signé Piaget / 9P Swiss.
Diam. 30 mm. État : Bon état (Écrin Cartier et livret d’époque) 
(Poids brut 40,40 g)

2 600 / 3 300 €

78 - CARTIER 
(Roadster Lady / Petit Modèle - Or Jaune Réf. W62018v1 / 
2676), vers 2004
Montre de dame de style Art Déco en or jaune 18 carats (750 
millièmes) à large lunette godronnée vissée et fond 8 vis (si-
gné, numéroté et poinçonné). Cadran argenté rayonnant à 
chemin de fer avec chiffres arabes et aiguilles glaive sque-
lette luminescentes. Date hublot à 3 h et imposant remon-
toir cabochon de style obus. Bracelet Cartier en or jaune 18 
carats (750 millièmes) à boucle déployante d’origine (court).
Mouvement : Calibre Quartz signé Cartier / 688 Swiss.
Dim. 32 mm.  État : Bon état (Pochette de transport Cartier). 
(Poids brut: 140,20 g)

6 000 / 7 000 €

79 - CARTIER 
(Tank Française Or Jaune Gt - Homme Réf. 1840), vers 2005 
Montre d'homme devenue unisexe de forme rectangulaire 
galbée en or jaune 18 carat (750 millièmes) avec fond vissé 
(poinçonné, signé et numéroté). Cadran opalin à motif vague 
de style Art Déco avec chiffres romains, guichet de date à 6h. 
Couronne facettée ornée d'un saphir cabochon et aiguilles 
glaive en acier bleui. Bracelet Cartier en or jaune à boucle 
déployante d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Cartier / 120 Swiss. 
Dim : 28 x 33 mm État : Très bon état 
(Écrin Cartier d'origine) (Poids brut 140,80g)

7 000 / 8 000€

80 - CARTIER 
(Baignoire Mécanique Lady – Or jaune), vers 1980
Montre de forme ovale en or jaune 18 carats (750 millièmes), 
à lunette godronnée et fond vissé sur la bande de carrure 
(signé et numéroté et poinçonné). Cadran blanc à chiffres 
romains peints et aiguilles glaive en acier bleui. Couronne 
sertie d’un cabochon de saphir. Bracelet Cartier de crocodile 
(Crocodylia spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon Cartier 
en plaqué or jaune.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel CAR-
TIER / 78-1 base Eta Swiss.
Diam. 32 x 22 mm. État : Bon état  (Écrin Cartier et livret) 
(Poids brut 23,35 g)

3 600 / 4 600

81 - CARTIER 
(Pasha Classic Automatique / Gt – Or Jaune 
Réf. 1986-0059), vers 1990
Montre à grande ouverture issue des premières collections 
Pasha de Cartier (numérotée, signée et poinçonnée). Boîtier 
en or jaune 18 carats (750 millièmes) à fond 8 vis. Cadran ar-
genté de style Art Déco à chemin de fer, aiguilles squelette 
luminescentes, date hublot à 4  h et chiffres arabes peints. 
Protection de la couronne avec cabochon de saphir (attachée 
au boîtier). Bracelet Cartier en crocodile rose (Crocodylia 
spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon en or jaune 18 ca-
rats (750 millièmes).
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Cartier / 480 Swiss.
Diam : 38 m.  État : Bon état (Pochette de transport Cartier). 
(Poids brut 84,40 g)

3 900 / 4 500 €
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82 - BREGUET 
(Chronographe Type 21 / Or Rose - Retour En Vol 
Réf. 3810br/92/9zu), vers 2013
Superbe chronographe de pilote à fonction Flyback (retour 
en vol) inspiré des modèles des années 1960 - 1970. Boîtier 
en or rose 18 carats (750 millièmes) à grande ouverture, lu-
nette cannelée unidirectionnelle graduée sur 60 m (triangle 
lumineux), couronne et fond vissé (signé, numéroté et poin-
çonné). Cadran bronze chocolat avec rehaut gradué sur 60, 
index pointes appliqués et chiffres arabes luminescents, 
trois compteurs cerclés en creux : compteur minutes di-
mensionné à 3 h avec son aiguille feuille de sauge, petite se-
conde à 9h, heure et guichet de date à 6 h, grande trotteuse 
seconde. Aiguilles squelette à substance luminescente. Bra-
celet Breguet en crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II 
B) à boucle déployante en or rose 18 carats (750 millièmes) 
d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Breguet / Flyback - 584 Q / Réserve 48 Heures Swiss.
Diam : 43,5 mm.    État : Très bon état 
(Écrin bois, livret et certificat Breguet d'origine)

10 000 / 12 000 €

83 - ROLEX 
(Oyster Perpetual / Datejust - Wimbledon Réf. 126333), vers 
2019 
Montre sport grande ouverture en acier brossé et lunette 
cannelée en or jaune 18 carats (750 millièmes), couronne et 
fond vissés (signé et numéroté). Cadran gris ardoise brossé 
à chiffres romains appliqués vert dit "Wimbledon" et échelle 
graduée sur 60, verre saphir avec loupe sur la date à 3  h 
(cyclope). Index et aiguilles spatule squelette en or jaune. 
Bracelet Rolex Jubilé or jaune et acier à boucle déployante 
d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Rolex / 3235 Certifié COSC (réserve de marche 70  h) 
Swiss. 
Diam. 40 mm. État : Très bon état 
(Écrin, livret et certificat Rolex d'origine) 
(Poids brut 150,50 g)

10 500 / 12 000 €

84 - JAEGER-LECOULTRE 
(Reverso Art Déco - Mouvement Squelette / Grande Taille 
Or Rose Ref. 270.240.623), vers 2001
Mythique reverso des collection de la manufacture pro-
duite à très peu d'exemplaires. Boîtier grande taille en or 
rose 18 carats (750 millièmes) rectangulaire réversible à 
lunette striée et fond clippé à verre saphir (poinçonné, si-
gné et numéroté). Le mouvement apparent est entièrement 
décoré, squeletté et ciselé en or rose 18 carats. Cadran en 
argent massif guilloché vague style Art Déco à chemin de fer 
perlé. Petit compteur seconde à 6 h, index épis appliqués et 
aiguilles dauphine en or rose. Bracelet en crocodile (Croco-
dylia spp. CITES annexe II B) de commande à boucle ardillon 
en or rose 18 carats (750 millièmes). 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel et cise-
lé Jaeger- LeCoultre / 822 AD (22 rubis) Swiss. 
Dim : 42 x 26 mm. État : Très bon état 
(Écrin et livret Jaeger-leCoultre). 
(Poids brut 71.9 g)

10 000 / 12 000 €

82 83

84 84 DOS

ADJUGÉ  9460€

ADJUGÉ  10 550€
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82 - BREGUET 
(Chronographe Type 21 / Or Rose - Retour En Vol 
Réf. 3810br/92/9zu), vers 2013
Superbe chronographe de pilote à fonction Flyback (retour 
en vol) inspiré des modèles des années 1960 - 1970. Boîtier 
en or rose 18 carats (750 millièmes) à grande ouverture, lu-
nette cannelée unidirectionnelle graduée sur 60 m (triangle 
lumineux), couronne et fond vissé (signé, numéroté et poin-
çonné). Cadran bronze chocolat avec rehaut gradué sur 60, 
index pointes appliqués et chiffres arabes luminescents, 
trois compteurs cerclés en creux : compteur minutes di-
mensionné à 3 h avec son aiguille feuille de sauge, petite se-
conde à 9h, heure et guichet de date à 6 h, grande trotteuse 
seconde. Aiguilles squelette à substance luminescente. Bra-
celet Breguet en crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II 
B) à boucle déployante en or rose 18 carats (750 millièmes) 
d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
Breguet / Flyback - 584 Q / Réserve 48 Heures Swiss.
Diam : 43,5 mm.    État : Très bon état 
(Écrin bois, livret et certificat Breguet d'origine)

10 000 / 12 000 €

83 - ROLEX 
(Oyster Perpetual / Datejust - Wimbledon Réf. 126333), vers 
2019 
Montre sport grande ouverture en acier brossé et lunette 
cannelée en or jaune 18 carats (750 millièmes), couronne et 
fond vissés (signé et numéroté). Cadran gris ardoise brossé 
à chiffres romains appliqués vert dit "Wimbledon" et échelle 
graduée sur 60, verre saphir avec loupe sur la date à 3  h 
(cyclope). Index et aiguilles spatule squelette en or jaune. 
Bracelet Rolex Jubilé or jaune et acier à boucle déployante 
d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Rolex / 3235 Certifié COSC (réserve de marche 70  h) 
Swiss. 
Diam. 40 mm. État : Très bon état 
(Écrin, livret et certificat Rolex d'origine) 
(Poids brut 150,50 g)

10 500 / 12 000 €

84 - JAEGER-LECOULTRE 
(Reverso Art Déco - Mouvement Squelette / Grande Taille 
Or Rose Ref. 270.240.623), vers 2001
Mythique reverso des collection de la manufacture pro-
duite à très peu d'exemplaires. Boîtier grande taille en or 
rose 18 carats (750 millièmes) rectangulaire réversible à 
lunette striée et fond clippé à verre saphir (poinçonné, si-
gné et numéroté). Le mouvement apparent est entièrement 
décoré, squeletté et ciselé en or rose 18 carats. Cadran en 
argent massif guilloché vague style Art Déco à chemin de fer 
perlé. Petit compteur seconde à 6 h, index épis appliqués et 
aiguilles dauphine en or rose. Bracelet en crocodile (Croco-
dylia spp. CITES annexe II B) de commande à boucle ardillon 
en or rose 18 carats (750 millièmes). 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel et cise-
lé Jaeger- LeCoultre / 822 AD (22 rubis) Swiss. 
Dim : 42 x 26 mm. État : Très bon état 
(Écrin et livret Jaeger-leCoultre). 
(Poids brut 71.9 g)

10 000 / 12 000 €

82 83

84 84 DOS

RETIRÉ
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85 - JAEGER-LECOULTRE 
(Master Compressor - Memovox Ref. 146.8.97/1), vers 2004
Montre grande ouverture en acier à système compressor 
deux clefs à fonction réveil. Lunette lisse et fond 4 vis ( certi-
fié 1000 heures avec blason appliqué en or rose, numéroté et 
signé). Cadran noir à guichet en creux défilant pour la fonc-
tion réveil (réglage par la couronne à 2 h) et guichet de date 
à 3  h. Lunette tournante intérieure actionnée par la cou-
ronne à 10 h. Aiguilles spatule tritium et larges index flèche 
luminescents. Verre saphir. Bracelet Jaeger-LeCoultre en 
caoutchouc à boucle ardillon d'époque .
Mouvement : Calibre mécanique automatique signé Jae-
ger-Lecoultre / 918 base 916 Swiss.
Diam. 41.5 mm. État : Bon état 
(Écrin Jaeger-LeCoultre d'époque). 

4 000 / 5 000 €

86 - JAEGER-LECOULTRE 
(Reverso Lady Shadow - Acier réf. 261.8.86), vers 1994
Montre de dame à boîtier réversible en acier brossé et poli 
(microbillé) à fond clippé (signé et numéroté). Cadran noir 
anthracite style Art Déco à chemin de fer. Chiffres arabes et 
aiguilles glaive squelette luminescents. Bracelet en cuir box 
de commande et un en galuchat vert à boucle ardillon Jae-
ger-LeCoultre.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel signé 
Jaeger-LeCoultre / 846-1 Swiss. 
Dim. 20 x 33 mm.  État : Très bon état 
(Écrin JaegerLeCoultre).  

2 800 / 3 300 €

87  - JAEGER-LECOULTRE 
(Reverso Duo Face/ Grandsport Chronographe 
Réf. 295.8.59), vers 2006 
Élégant chronographe de sport à complications des collec-
tions Reverso. Boîtier en acier à lunette striée. D'un coté, un 
cadran argenté guilloché indiquant heure, minute, seconde 
flèche rouge et indicateur de fonctionnement du chrono-
graphe (par gâchette à 5  h), date guichet à 6  h. Sur l'autre 
face, cadran argenté avec lunettes appliquées de couleur ar-
doise, fonction chronographe avec compteur des secondes 
et minutes rétrogrades. Aiguilles squelette luminescentes. 
Bracelet d'origine en acier à boucle déployante Jaeger- 
LeCoultre spécifique au modèle. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé 
Jaeger-LeCoultre / 859 Swiss. 
Dim. 43,5 x 28 mm.  État : Très Bon état 
(Écrin et livret Jaeger-LeCoultre d'origine). 

5 000 / 6 000 €

87

88 - JAEGER-LECOULTRE 
(Atmos Classic – Dorée Ref. 220.007.01), vers 1990
Superbe état pour cette pendule classique des collections At-
mos. Dans une capsule hermétiquement close se trouve un 
mélange gazeux qui se dilate avec les variations de tempé-
rature actionnant un mouvement mécanique. Il suffit d’une 
fluctuation de température d’un seul degré pour assurer à 
la pendule une autonomie de marche de deux jours. Cabi-
net plaqué or à façades en verre minéral. Cadran crème avec 
index flèche appliqués, chiffres arabes et aiguilles dauphine 
(réglage des fonctions à 6 h). Verre minéral sérigraphié Jae-
ger-LeCoultre.
Mouvement : Calibre mécanique perpétuel LeCoultre / At-
mos 526.5. Swiss. 
Dim. 15,2 x 17,5 x 22,5 cm. État : Très bon état
(Fonctionne parfaitement)

1 400 / 1 800 €

87 - DOS

8988

89 - JAEGER-LECOULTRE 
(Atmos Classic – Chromée N° 295880), vers 1990
Pendule classique des collections Atmos. Dans une capsule 
hermétiquement close se trouve un mélange gazeux qui 
se dilate avec les variations de température actionnant un 
mouvement mécanique. Il suffit d’une fluctuation de tempé-
rature d’un seul degré pour assurer à la pendule une auto-
nomie de marche de deux jours. Cabinet en métal chromé à 
façades en verre minéral. Cadran argenté avec index flèche 
appliqués, chiffres arabes et aiguilles dauphine (réglage des 
fonctions à 6 h). Verre minéral sérigraphié Jaeger-LeCoultre.
Mouvement : Calibre mécanique perpétuel Lecoultre / At-
mos 526.5. Swiss. 
Dim. 15,2 x 17,5 x 22,5 cm. État : Bon état 
(Fonctionne - Prévoir révision).

1 000 / 1 500 €

86

85
RETIRÉ

RETIRÉ

RETIRÉ
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85 - JAEGER-LECOULTRE 
(Master Compressor - Memovox Ref. 146.8.97/1), vers 2004
Montre grande ouverture en acier à système compressor 
deux clefs à fonction réveil. Lunette lisse et fond 4 vis ( certi-
fié 1000 heures avec blason appliqué en or rose, numéroté et 
signé). Cadran noir à guichet en creux défilant pour la fonc-
tion réveil (réglage par la couronne à 2 h) et guichet de date 
à 3  h. Lunette tournante intérieure actionnée par la cou-
ronne à 10 h. Aiguilles spatule tritium et larges index flèche 
luminescents. Verre saphir. Bracelet Jaeger-LeCoultre en 
caoutchouc à boucle ardillon d'époque .
Mouvement : Calibre mécanique automatique signé Jae-
ger-Lecoultre / 918 base 916 Swiss.
Diam. 41.5 mm. État : Bon état 
(Écrin Jaeger-LeCoultre d'époque). 

4 000 / 5 000 €

86 - JAEGER-LECOULTRE 
(Reverso Lady Shadow - Acier réf. 261.8.86), vers 1994
Montre de dame à boîtier réversible en acier brossé et poli 
(microbillé) à fond clippé (signé et numéroté). Cadran noir 
anthracite style Art Déco à chemin de fer. Chiffres arabes et 
aiguilles glaive squelette luminescents. Bracelet en cuir box 
de commande et un en galuchat vert à boucle ardillon Jae-
ger-LeCoultre.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel signé 
Jaeger-LeCoultre / 846-1 Swiss. 
Dim. 20 x 33 mm.  État : Très bon état 
(Écrin JaegerLeCoultre).  

2 800 / 3 300 €

87  - JAEGER-LECOULTRE 
(Reverso Duo Face/ Grandsport Chronographe 
Réf. 295.8.59), vers 2006 
Élégant chronographe de sport à complications des collec-
tions Reverso. Boîtier en acier à lunette striée. D'un coté, un 
cadran argenté guilloché indiquant heure, minute, seconde 
flèche rouge et indicateur de fonctionnement du chrono-
graphe (par gâchette à 5  h), date guichet à 6  h. Sur l'autre 
face, cadran argenté avec lunettes appliquées de couleur ar-
doise, fonction chronographe avec compteur des secondes 
et minutes rétrogrades. Aiguilles squelette luminescentes. 
Bracelet d'origine en acier à boucle déployante Jaeger- 
LeCoultre spécifique au modèle. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé 
Jaeger-LeCoultre / 859 Swiss. 
Dim. 43,5 x 28 mm.  État : Très Bon état 
(Écrin et livret Jaeger-LeCoultre d'origine). 

5 000 / 6 000 €

87

88 - JAEGER-LECOULTRE 
(Atmos Classic – Dorée Ref. 220.007.01), vers 1990
Superbe état pour cette pendule classique des collections At-
mos. Dans une capsule hermétiquement close se trouve un 
mélange gazeux qui se dilate avec les variations de tempé-
rature actionnant un mouvement mécanique. Il suffit d’une 
fluctuation de température d’un seul degré pour assurer à 
la pendule une autonomie de marche de deux jours. Cabi-
net plaqué or à façades en verre minéral. Cadran crème avec 
index flèche appliqués, chiffres arabes et aiguilles dauphine 
(réglage des fonctions à 6 h). Verre minéral sérigraphié Jae-
ger-LeCoultre.
Mouvement : Calibre mécanique perpétuel LeCoultre / At-
mos 526.5. Swiss. 
Dim. 15,2 x 17,5 x 22,5 cm. État : Très bon état
(Fonctionne parfaitement)

1 400 / 1 800 €

87 - DOS

8988

89 - JAEGER-LECOULTRE 
(Atmos Classic – Chromée N° 295880), vers 1990
Pendule classique des collections Atmos. Dans une capsule 
hermétiquement close se trouve un mélange gazeux qui 
se dilate avec les variations de température actionnant un 
mouvement mécanique. Il suffit d’une fluctuation de tempé-
rature d’un seul degré pour assurer à la pendule une auto-
nomie de marche de deux jours. Cabinet en métal chromé à 
façades en verre minéral. Cadran argenté avec index flèche 
appliqués, chiffres arabes et aiguilles dauphine (réglage des 
fonctions à 6 h). Verre minéral sérigraphié Jaeger-LeCoultre.
Mouvement : Calibre mécanique perpétuel Lecoultre / At-
mos 526.5. Swiss. 
Dim. 15,2 x 17,5 x 22,5 cm. État : Bon état 
(Fonctionne - Prévoir révision).

1 000 / 1 500 €

86

85

RETIRÉ
ADJUGÉ  1900€
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90 - JAEGER-LECOULTRE 
(Reverso Squadra Lady - New Duetto Or Rose 
Réf. Q705.24.21), vers 2012 
Montre de dame sport joaillerie de forme rectangulaire ré-
versible à deux fuseaux horaires. Boîtier en or rose 18 carats 
(750 millièmes) à lunette sertie de diamants des deux côtés 
(73 diamants), remontoir cabochon serti d'un diamant. Coté 
face, un cadran crème guilloché soleil avec guichet défilant 
au centre night & day, chiffres arabes appliqués stylisés 
en or rose. Côté pile, un cadran noir vissé à centre mobile 
guilloché et chiffres arabes en or rose (2è fuseau horaire). Ai-
guilles glaives luminescentes en or rose. Bracelet de croco-
dile Jaeger-LeCoultre (Crocodylia spp. CITES annexe II B) à 
boucle déployante en or rose 18 carats (750 millièmes) d'ori-
gine (systhème rapide). 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Jaeger-LeCoultre/ 968 Swiss. 
Dim. 42 x 29 mm. État : Très bon état (Écrin et livret Jae-
ger-LeCoultre). Poids brut : 109.40 gr

11 500 / 13 000 €

91 - MOFEM 
(Pendulette lampe Luxhora - Blanche), vers 1936
Pendulette lampe réveil de chevet dans le goût de Jaeger 
Luxhora produite par la maison allemande Mofem. Abat-
jour dôme dit champignon inclinable capuchon et corps de 
la pendulette chromés, socle en marbre. Cadran parchemin 
délavé avec chiffres arabes et chemin de fer peints. Verre 
minéral. Aiguilles luminescentes et 3è aiguille pour le réveil 
(réglage des fonctions au dos). Adaptation électrique moderne.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel.
Dim. 29 mm (Haut). État : Bon état (Mécanique et éclairage 
fonctionne).

700 / 1000 €

92 - JAEGER 
( Pendulette - Lampadaire de Bureau / Electric ), vers 1965 
Rare version de la pendulette de bureau dite double bec de 
gaz avec éclairage globe en alliage patiné or. Cadran doré à 
chiffres romains et aiguilles ouvragées en acier noirci. Deux 
globes en plastique abritant les ampoules électriques (dé-
clenchées par le poussoir en bas du socle). 
Mouvement : électrique d'époque modifié. Dim. 31,50 cm x 17 
cm (débattement).  État : Bon état (Pile neuve)

1 100 / 1 600 €

93 - JAEGER -LECOULTRE 
(Pendule carrée cuivre), vers 1950 
Rare pendule de bureau carrée avec cerclage et attaches 
griffes en laiton cuivré et patiné, piétement vague en cuivre. 
Façade en verre à large lunette appliquée avec chiffres ro-
mains et aiguilles lance en acier noirci, cadran central avec 
réglage des fonctions au dos. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel / 8 jours 
Swiss. Dim. 19,5 cm (haut avec piétement) - 17,3 (largeur).  
État : Très Bon état

500 / 800 €

94 - JAEGER 
(Pendulette bec de gaz / Rue de la Paix Noire
Recital 8 Jours), vers 1950
Pendulette dite bec de gaz en métal doré et laqué noir mo-
dèle récital. Cadran crème avec guichet à 12 h pour la son-
nerie, chiffres romains et logo 8 jours, aiguilles ouvragées en 
acier noirci. Petite plaque "Rue de la Paix" bleue rapportée 
(réglage des fonctions au dos).
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé 
JAEGER / 8 jours Swiss.
Dim. 28 cm. État : Très bon état

700 / 1  000 €

90

92

93

9491

90 DOS

RETIRÉ

RETIRÉ
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90 - JAEGER-LECOULTRE 
(Reverso Squadra Lady - New Duetto Or Rose 
Réf. Q705.24.21), vers 2012 
Montre de dame sport joaillerie de forme rectangulaire ré-
versible à deux fuseaux horaires. Boîtier en or rose 18 carats 
(750 millièmes) à lunette sertie de diamants des deux côtés 
(73 diamants), remontoir cabochon serti d'un diamant. Coté 
face, un cadran crème guilloché soleil avec guichet défilant 
au centre night & day, chiffres arabes appliqués stylisés 
en or rose. Côté pile, un cadran noir vissé à centre mobile 
guilloché et chiffres arabes en or rose (2è fuseau horaire). Ai-
guilles glaives luminescentes en or rose. Bracelet de croco-
dile Jaeger-LeCoultre (Crocodylia spp. CITES annexe II B) à 
boucle déployante en or rose 18 carats (750 millièmes) d'ori-
gine (systhème rapide). 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Jaeger-LeCoultre/ 968 Swiss. 
Dim. 42 x 29 mm. État : Très bon état (Écrin et livret Jae-
ger-LeCoultre). Poids brut : 109.40 gr

11 500 / 13 000 €

91 - MOFEM 
(Pendulette lampe Luxhora - Blanche), vers 1936
Pendulette lampe réveil de chevet dans le goût de Jaeger 
Luxhora produite par la maison allemande Mofem. Abat-
jour dôme dit champignon inclinable capuchon et corps de 
la pendulette chromés, socle en marbre. Cadran parchemin 
délavé avec chiffres arabes et chemin de fer peints. Verre 
minéral. Aiguilles luminescentes et 3è aiguille pour le réveil 
(réglage des fonctions au dos). Adaptation électrique moderne.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel.
Dim. 29 mm (Haut). État : Bon état (Mécanique et éclairage 
fonctionne).

700 / 1000 €

92 - JAEGER 
( Pendulette - Lampadaire de Bureau / Electric ), vers 1965 
Rare version de la pendulette de bureau dite double bec de 
gaz avec éclairage globe en alliage patiné or. Cadran doré à 
chiffres romains et aiguilles ouvragées en acier noirci. Deux 
globes en plastique abritant les ampoules électriques (dé-
clenchées par le poussoir en bas du socle). 
Mouvement : électrique d'époque modifié. Dim. 31,50 cm x 17 
cm (débattement).  État : Bon état (Pile neuve)

1 100 / 1 600 €

93 - JAEGER -LECOULTRE 
(Pendule carrée cuivre), vers 1950 
Rare pendule de bureau carrée avec cerclage et attaches 
griffes en laiton cuivré et patiné, piétement vague en cuivre. 
Façade en verre à large lunette appliquée avec chiffres ro-
mains et aiguilles lance en acier noirci, cadran central avec 
réglage des fonctions au dos. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel / 8 jours 
Swiss. Dim. 19,5 cm (haut avec piétement) - 17,3 (largeur).  
État : Très Bon état

500 / 800 €

94 - JAEGER 
(Pendulette bec de gaz / Rue de la Paix Noire
Recital 8 Jours), vers 1950
Pendulette dite bec de gaz en métal doré et laqué noir mo-
dèle récital. Cadran crème avec guichet à 12 h pour la son-
nerie, chiffres romains et logo 8 jours, aiguilles ouvragées en 
acier noirci. Petite plaque "Rue de la Paix" bleue rapportée 
(réglage des fonctions au dos).
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé 
JAEGER / 8 jours Swiss.
Dim. 28 cm. État : Très bon état

700 / 1  000 €

90

92

93

9491

90 DOS

RETIRÉ

ADJUGÉ  500€

RETIRÉ
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95 - FERRARI BY OFFICINE PANERAI 
(Chronographe Scuderia / Ferrari – Limited Édition 
Réf. F6656 BB 1189273 / FER00011), vers 2004
Imposant chronographe de pilote de forme coussin produit 
en série limitée à 700 exemplaires, pour la scuderia Ferrari. 
Boîtier en acier brossé, large remontoir et fond vissés (por-
tant le logo de l’écurie, signé et numéroté). Cadran jaune à 
deux compteurs noirs en creux, chiffres arabes appliqués, 
lunette tachymétrique sur le rehaut et aiguilles squelette lu-
minescentes. Petite seconde à 9 h, minutes à 3 h, trotteuse 
du chrono au centre. Bracelet Panerai / Ferrari en caout-
chouc d’origine à boucle ardillon d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé PANERAI / OP XII base 7750 Swiss.
Diam. : 45 mm. 
État : Très bon état (Trousse de transport Panerai)

2 200 / 3 000 €

95

96

97 - OMEGA 
(de ville Chronomètre Co -Axial / Black 
Réf. 42410372001001), vers 2019 
Montre classique en acier à anses cornes, lunette godronnée 
et fond clippé décoré du blason de la manufacture (signé et 
numéroté). Cadran noir avec chiffres romains appliqués et 
date par guichet à 3 h, aiguilles lance en acier chromé. Deux 
bracelets, un Omega d'origine en acier à boucle déployante 
et un cuir crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) rap-
porté.
Mouvement : Calibre remontage automatique signé Omega 
/ 2500 échappement Co-Axial / COSC Swiss. 
Diam. 37 mm. 
État : Très bon état (Écrin rapporté et certificats Omega 
d'origine)

1 500 / 1 800 €

97

98

98 - CHANEL 
( J 12 Céramique 38 Mm - Chromatic Réf. H2979), vers 2011 
Montre de sport étanche à 200 m. Boîtier et bracelet à boucle 
déployante en céramique de titane polie miroir et fond vissé 
en acier. Lunette tournante unidirectionnelle grise patinée 
et graduée sur 60. Couronne vissée avec épaulement. Ca-
dran anthracite brossé et satiné au centre, date entre 4 et 5 h. 
Chiffres arabes appliqués et aiguilles luminescentes. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Chanel/ Swiss. 
Diam. 38 mm. 
État : Très bon état (Écrin et livret Chanel d'origine)

2 600 / 3 000 €

99 - OMEGA 
(Seamaster Aqua Terra / 500 Ft Réf. 2502.34.00), vers 2004
Montre sportive très grande ouverture inspirée de la Rail-
master antimagnétique créée en 1957 par Omega. Boîtier 
en acier à fond vissé transparent (verre saphir laissant ap-
paraître le mouvement décoré, signé et numéroté). Cadran 
argenté, grande trotteuse seconde et larges index flèche ap-
pliqués en or rose, aiguilles flèche à pointes luminescentes. 
Bracelet de crocodile rapporté (Crocodylia spp. CITES an-
nexe II B) à boucle ardillon. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
signé Omega / 2500 B échappement Co-Axial / COSC Swiss. 
Diam. 42 mm. 
État : Très bon état.

1 800 / 2 100 €

96 - OMEGA 
(Chronographe Constellation Double Eagle Co-Axial / 
Panda réf. 3781201), vers 2007   
Chronographe sport grande ouverture en acier à large lu-
nette de chiffres romains en céramique (manque à 2  h) et 
fond vissé avec verre saphir hublot (numéroté et signé). Ca-
dran noir style Panda à trois compteurs argentés : totalisa-
teur des heures et guichet de date à 6  h, petite seconde à 
9 h, minutes à 3 h. Échelle tachymétrique sur le rehaut, index 
acier appliqués et aiguilles spatule luminescentes. Verre sa-
phir. Bracelet Omega en acier à boucle déployante d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
Omega 3313 / échappement Co-Axial / COSC Swiss.
Diam. 41 mm. 
État : Très bon État (Écrin Omega, certificat et livret d'origine)

2 900 / 3 300 €

99

ADJUGÉ  2250€

RETIRÉ
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95 - FERRARI BY OFFICINE PANERAI 
(Chronographe Scuderia / Ferrari – Limited Édition 
Réf. F6656 BB 1189273 / FER00011), vers 2004
Imposant chronographe de pilote de forme coussin produit 
en série limitée à 700 exemplaires, pour la scuderia Ferrari. 
Boîtier en acier brossé, large remontoir et fond vissés (por-
tant le logo de l’écurie, signé et numéroté). Cadran jaune à 
deux compteurs noirs en creux, chiffres arabes appliqués, 
lunette tachymétrique sur le rehaut et aiguilles squelette lu-
minescentes. Petite seconde à 9 h, minutes à 3 h, trotteuse 
du chrono au centre. Bracelet Panerai / Ferrari en caout-
chouc d’origine à boucle ardillon d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé PANERAI / OP XII base 7750 Swiss.
Diam. : 45 mm. 
État : Très bon état (Trousse de transport Panerai)

2 200 / 3 000 €

95

96

97 - OMEGA 
(de ville Chronomètre Co -Axial / Black 
Réf. 42410372001001), vers 2019 
Montre classique en acier à anses cornes, lunette godronnée 
et fond clippé décoré du blason de la manufacture (signé et 
numéroté). Cadran noir avec chiffres romains appliqués et 
date par guichet à 3 h, aiguilles lance en acier chromé. Deux 
bracelets, un Omega d'origine en acier à boucle déployante 
et un cuir crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) rap-
porté.
Mouvement : Calibre remontage automatique signé Omega 
/ 2500 échappement Co-Axial / COSC Swiss. 
Diam. 37 mm. 
État : Très bon état (Écrin rapporté et certificats Omega 
d'origine)

1 500 / 1 800 €

97

98

98 - CHANEL 
( J 12 Céramique 38 Mm - Chromatic Réf. H2979), vers 2011 
Montre de sport étanche à 200 m. Boîtier et bracelet à boucle 
déployante en céramique de titane polie miroir et fond vissé 
en acier. Lunette tournante unidirectionnelle grise patinée 
et graduée sur 60. Couronne vissée avec épaulement. Ca-
dran anthracite brossé et satiné au centre, date entre 4 et 5 h. 
Chiffres arabes appliqués et aiguilles luminescentes. 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Chanel/ Swiss. 
Diam. 38 mm. 
État : Très bon état (Écrin et livret Chanel d'origine)

2 600 / 3 000 €

99 - OMEGA 
(Seamaster Aqua Terra / 500 Ft Réf. 2502.34.00), vers 2004
Montre sportive très grande ouverture inspirée de la Rail-
master antimagnétique créée en 1957 par Omega. Boîtier 
en acier à fond vissé transparent (verre saphir laissant ap-
paraître le mouvement décoré, signé et numéroté). Cadran 
argenté, grande trotteuse seconde et larges index flèche ap-
pliqués en or rose, aiguilles flèche à pointes luminescentes. 
Bracelet de crocodile rapporté (Crocodylia spp. CITES an-
nexe II B) à boucle ardillon. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
signé Omega / 2500 B échappement Co-Axial / COSC Swiss. 
Diam. 42 mm. 
État : Très bon état.

1 800 / 2 100 €

96 - OMEGA 
(Chronographe Constellation Double Eagle Co-Axial / 
Panda réf. 3781201), vers 2007   
Chronographe sport grande ouverture en acier à large lu-
nette de chiffres romains en céramique (manque à 2  h) et 
fond vissé avec verre saphir hublot (numéroté et signé). Ca-
dran noir style Panda à trois compteurs argentés : totalisa-
teur des heures et guichet de date à 6  h, petite seconde à 
9 h, minutes à 3 h. Échelle tachymétrique sur le rehaut, index 
acier appliqués et aiguilles spatule luminescentes. Verre sa-
phir. Bracelet Omega en acier à boucle déployante d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique 
Omega 3313 / échappement Co-Axial / COSC Swiss.
Diam. 41 mm. 
État : Très bon État (Écrin Omega, certificat et livret d'origine)

2 900 / 3 300 €

99

ADJUGÉ  1460€

ADJUGÉ  1750€

ADJUGÉ  2600€
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100 -PATEK PHILIPPE 
(Gondolo Rectangulaire / Or Jaune Réf. 4380), vers 1980 
Élégante montre de forme rectangulaire style Tank à lunette 
torsadée et remontoir cabochon en pierre dure. Boîtier en or 
jaune 18 carats (750 millièmes) à fond clippé monobloc (poin-
çonné, signé Patek Philippe et numéroté). Cadran cuivré en 
or 18 carats (750 millièmes) à chiffres romains et aiguilles 
lance en acier noirci. Bracelet PP de crocodile (Crocodylia 
spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon en or jaune 18 ca-
rats (750 millièmes) d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé 
Patek Philippe / 16.250 Swiss. 
Dim. 25 x 30 mm.  
État : Très bon état (Écrin Patek Philippe). 
(Poids brut 32,40 g).  

5 000 / 7 000 €

101 - CARTIER 
(Must de Cartier - Colisée Argent réf. 1903), vers 1998
Montre des collections "Must de Cartier" en argent (925 mil-
lièmes) à fond vissé (poinçonné, signé et numéroté CC....). 
Boîtier rond à lunette bombée et attaches appliquées Ven-
dôme. Cadran blanc cassé à chiffres romain et aiguilles 
glaive en acier bleui, remontoir cabochon en saphir. Bracelet 
en lézard (Varanus spp. cites annexe IIB) rapporté à boucle 
déployante Cartier d'époque et un lézard de commande à 
boucle ardillon.
Mouvement : Calibre remontage Quartz signé Cartier / 90 
Swiss.
Diam. 24 mm.   
État : Très bon état 
(Écrin Cartier et livret d'époque) (Poids brut 17,80 g)

1 100 / 1 400 €

102

102 - ROLEX 
(Oyster Perpetual - Air-King Blanche Réf. 114200), 
vers 2009 
Montre sport d'homme devenue unisexe en acier brossé à 
fond et couronne vissés. Cadran blanc avec échelle des mi-
nutes, index appliqués et aiguilles lance luminescentes. Bra-
celet Rolex Oyster en acier à boucle déployante d'origine 
(78360). 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
ROLEX / 3130 Certifier Chronomètre Swiss. 
Diam. 34 mm. 
État : Très bon état (Écrin Rolex vintage, pochette, certificat 
et livret d'origine Rolex)

3 800 / 4 200 €

103 - ROLEX 
(Oyster Perpetual DateJust Lady / Or jaune - réf. 6918), 
vers 1970
Montre de dame en or jaune 18 carats (750 millièmes) à lu-
nette cannelée, couronne et fond vissé (poinçonné, numéro-
té et signé). Cadran blanc à index appliqués, points tritium et 
aiguilles lance luminescentes. Bracelet Rolex d'origine en or 
jaune 18 carats (750 millièmes) à rivets et boucle déployante 
d'origine (fragile). 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Rolex / 2035 Certifié chronomètre Swiss. 
Diam : 26 mm. 
État : Très bon état 
(Écrin Rolex cuir et tissu et livret d'origine).  
(Poids brut 57,01 g)

3 800 / 4 500 €

103

100

101

RETIRÉ
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100 -PATEK PHILIPPE 
(Gondolo Rectangulaire / Or Jaune Réf. 4380), vers 1980 
Élégante montre de forme rectangulaire style Tank à lunette 
torsadée et remontoir cabochon en pierre dure. Boîtier en or 
jaune 18 carats (750 millièmes) à fond clippé monobloc (poin-
çonné, signé Patek Philippe et numéroté). Cadran cuivré en 
or 18 carats (750 millièmes) à chiffres romains et aiguilles 
lance en acier noirci. Bracelet PP de crocodile (Crocodylia 
spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon en or jaune 18 ca-
rats (750 millièmes) d'origine. 
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé 
Patek Philippe / 16.250 Swiss. 
Dim. 25 x 30 mm.  
État : Très bon état (Écrin Patek Philippe). 
(Poids brut 32,40 g).  

5 000 / 7 000 €

101 - CARTIER 
(Must de Cartier - Colisée Argent réf. 1903), vers 1998
Montre des collections "Must de Cartier" en argent (925 mil-
lièmes) à fond vissé (poinçonné, signé et numéroté CC....). 
Boîtier rond à lunette bombée et attaches appliquées Ven-
dôme. Cadran blanc cassé à chiffres romain et aiguilles 
glaive en acier bleui, remontoir cabochon en saphir. Bracelet 
en lézard (Varanus spp. cites annexe IIB) rapporté à boucle 
déployante Cartier d'époque et un lézard de commande à 
boucle ardillon.
Mouvement : Calibre remontage Quartz signé Cartier / 90 
Swiss.
Diam. 24 mm.   
État : Très bon état 
(Écrin Cartier et livret d'époque) (Poids brut 17,80 g)

1 100 / 1 400 €

102

102 - ROLEX 
(Oyster Perpetual - Air-King Blanche Réf. 114200), 
vers 2009 
Montre sport d'homme devenue unisexe en acier brossé à 
fond et couronne vissés. Cadran blanc avec échelle des mi-
nutes, index appliqués et aiguilles lance luminescentes. Bra-
celet Rolex Oyster en acier à boucle déployante d'origine 
(78360). 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
ROLEX / 3130 Certifier Chronomètre Swiss. 
Diam. 34 mm. 
État : Très bon état (Écrin Rolex vintage, pochette, certificat 
et livret d'origine Rolex)

3 800 / 4 200 €

103 - ROLEX 
(Oyster Perpetual DateJust Lady / Or jaune - réf. 6918), 
vers 1970
Montre de dame en or jaune 18 carats (750 millièmes) à lu-
nette cannelée, couronne et fond vissé (poinçonné, numéro-
té et signé). Cadran blanc à index appliqués, points tritium et 
aiguilles lance luminescentes. Bracelet Rolex d'origine en or 
jaune 18 carats (750 millièmes) à rivets et boucle déployante 
d'origine (fragile). 
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Rolex / 2035 Certifié chronomètre Swiss. 
Diam : 26 mm. 
État : Très bon état 
(Écrin Rolex cuir et tissu et livret d'origine).  
(Poids brut 57,01 g)

3 800 / 4 500 €

103

100

101

ADJUGÉ  1200€

ADJUGÉ  4000€

ADJUGÉ  3800€
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104 - OMEGA 
(Seamaster 200 - Plongeuse / Black Réf. 166.068), vers 1969
Montre de plongeur des collections Seamaster 2è généra-
tion à cadran noir (même base que la mythique Seamaster 
Banana). Boîtier en acier de forme tonneau à couronne et 
fond vissé gravé du logo à l’hippocampe (signé et numéroté). 
Cadran noir mat à larges index surdimensionnés lumino-
va, date guichet à 3 h. Aiguilles glaive squelette en acier lu-
minescentes et trotteuse flèche. Lunette tournante bidirec-
tionnelle noire et rouge en bakélite graduée sur 60. Bracelet 
Nato vintage.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Omega / 565 Swiss.
Dim. 41 x 44 mm.   État : Bon état.

1 700 / 2 500 €

105 - MONTBLANC 
(Heritage Chronometrie - Dual Time  Réf.112540), vers 2013
Ellegante montre classique Dual Time grande ouverture en 
acier à anses bec d’aigle et fond vissé saphir (mouvement ap-
parent). Cadran argenté à chemin de fer avec date guichet 
à 3 h, petite seconde à 6 h, compteur à 12 h pour la lecture 
Night & Day avec affichage 24 h, lecture avec la 3ème aiguille 
en acier bleui. Chiffres arabes et index appliqués, aiguilles 
lance. Bracelet Montblanc en crocodile (Crocodylia spp. 
CITES annexe II B) à boucle ardillon d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Montblanc / MB 2919 base Eta Swiss.
Diam. 41 mm.  État : Très bon état (Écrin, certificat et livret 
Montblanc d’origine).

2 000 / 2 500 €

106 - IWC 
(Montre pilot Die Fliegeruhr / Mark XVI – réf. IW3255), 
vers 2006
Réédition de la montre militaire d'aviateur en acier brossé, 
couronne et fond vissé (indication de la série et numéro-
tation). Cadran noir à chemin de fer, chiffres arabes et in-
dex luminescents. Date guichet à 3 h, aiguilles squelette et 
triangle à 12 h luminova. Verre saphir. Bracelet rapporté en 
crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) à boucle ardil-
lon Iwc d’origine et un cuir pilote.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé IWC/ 30110 base ETA 2892-A2 Swiss.
Diam. 39 mm. État : Bon état (Écrin, livret IWC d’origine)

2 800 / 3 200 €

107 - BAUME & MERCIER 
(New Linea - Sport), vers 2005 
Montre de femme en acier à large lunette gravée et appliquée 
pour les heures. Anses articulées et fond de boîtier vissé (si-
gné et numéroté). Cadran argenté miroir et aiguilles lance 
métallisées. Bracelet en cuir lézard orange à boucle Baume 
& Mercier d'origine. 
Mouvement : Calibre quartz Baume & Mercier / 5037 Base 
ETA Swiss. 
Dim: 25 mm. État : Très bon état

400 / 800 €

108 - CHAUMET 
(Style de Chaumet / Lady Acier ), vers 1998 
Montre de dame en acier de forme ronde, anses intégrées, 
lunette lisse et fond 4 vis (signé et numéroté). Cadran guil-
loché à motif pointe de diamant, chiffres romains, guichet 
de date à 6 h, aiguilles lance en acier chromé. Couronne en 
forme d'écrou. Bracelet de crocodile rapporté (Crocodylia 
spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon d'origine. 
Mouvement: Calibre remontage Quartz signé Chaumet / 
Swiss. 
Diam. 30 mm. État : Bon état.

500 / 800 €

109 - TED LAPIDUS 
(Duo de / Pendulette de Voyage Riviera), vers 1970 
Lot design constitué de deux pendulettes de voyage ou de 
bureau en métal doré avec plaquage baguette en bois pour 
une et plaquage corne pour l 'autre. Large lunette cannelée 
et fond clippé en acier (signé et numéroté). Cadran doré et 
brossé avec index perlés, date guichet à 3 h. Couronne inté-
grée à 6 h et aiguille lance plaquée or. 
Mouvement : Calibre remontage quartz. 
Diam. 38 x 33 mm.  État : Très bon état (Pile neuve).

500 / 800 €

104 105 106

108107

109

ADJUGÉ  500€

RETIRÉ

ADJUGÉ  2100€

RETIRÉ

RETIRÉ

ADJUGÉ  400€
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104 - OMEGA 
(Seamaster 200 - Plongeuse / Black Réf. 166.068), vers 1969
Montre de plongeur des collections Seamaster 2è généra-
tion à cadran noir (même base que la mythique Seamaster 
Banana). Boîtier en acier de forme tonneau à couronne et 
fond vissé gravé du logo à l’hippocampe (signé et numéroté). 
Cadran noir mat à larges index surdimensionnés lumino-
va, date guichet à 3 h. Aiguilles glaive squelette en acier lu-
minescentes et trotteuse flèche. Lunette tournante bidirec-
tionnelle noire et rouge en bakélite graduée sur 60. Bracelet 
Nato vintage.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Omega / 565 Swiss.
Dim. 41 x 44 mm.   État : Bon état.

1 700 / 2 500 €

105 - MONTBLANC 
(Heritage Chronometrie - Dual Time  Réf.112540), vers 2013
Ellegante montre classique Dual Time grande ouverture en 
acier à anses bec d’aigle et fond vissé saphir (mouvement ap-
parent). Cadran argenté à chemin de fer avec date guichet 
à 3 h, petite seconde à 6 h, compteur à 12 h pour la lecture 
Night & Day avec affichage 24 h, lecture avec la 3ème aiguille 
en acier bleui. Chiffres arabes et index appliqués, aiguilles 
lance. Bracelet Montblanc en crocodile (Crocodylia spp. 
CITES annexe II B) à boucle ardillon d'origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé Montblanc / MB 2919 base Eta Swiss.
Diam. 41 mm.  État : Très bon état (Écrin, certificat et livret 
Montblanc d’origine).

2 000 / 2 500 €

106 - IWC 
(Montre pilot Die Fliegeruhr / Mark XVI – réf. IW3255), 
vers 2006
Réédition de la montre militaire d'aviateur en acier brossé, 
couronne et fond vissé (indication de la série et numéro-
tation). Cadran noir à chemin de fer, chiffres arabes et in-
dex luminescents. Date guichet à 3 h, aiguilles squelette et 
triangle à 12 h luminova. Verre saphir. Bracelet rapporté en 
crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) à boucle ardil-
lon Iwc d’origine et un cuir pilote.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique 
signé IWC/ 30110 base ETA 2892-A2 Swiss.
Diam. 39 mm. État : Bon état (Écrin, livret IWC d’origine)

2 800 / 3 200 €

107 - BAUME & MERCIER 
(New Linea - Sport), vers 2005 
Montre de femme en acier à large lunette gravée et appliquée 
pour les heures. Anses articulées et fond de boîtier vissé (si-
gné et numéroté). Cadran argenté miroir et aiguilles lance 
métallisées. Bracelet en cuir lézard orange à boucle Baume 
& Mercier d'origine. 
Mouvement : Calibre quartz Baume & Mercier / 5037 Base 
ETA Swiss. 
Dim: 25 mm. État : Très bon état

400 / 800 €

108 - CHAUMET 
(Style de Chaumet / Lady Acier ), vers 1998 
Montre de dame en acier de forme ronde, anses intégrées, 
lunette lisse et fond 4 vis (signé et numéroté). Cadran guil-
loché à motif pointe de diamant, chiffres romains, guichet 
de date à 6 h, aiguilles lance en acier chromé. Couronne en 
forme d'écrou. Bracelet de crocodile rapporté (Crocodylia 
spp. CITES annexe II B) à boucle ardillon d'origine. 
Mouvement: Calibre remontage Quartz signé Chaumet / 
Swiss. 
Diam. 30 mm. État : Bon état.

500 / 800 €

109 - TED LAPIDUS 
(Duo de / Pendulette de Voyage Riviera), vers 1970 
Lot design constitué de deux pendulettes de voyage ou de 
bureau en métal doré avec plaquage baguette en bois pour 
une et plaquage corne pour l 'autre. Large lunette cannelée 
et fond clippé en acier (signé et numéroté). Cadran doré et 
brossé avec index perlés, date guichet à 3 h. Couronne inté-
grée à 6 h et aiguille lance plaquée or. 
Mouvement : Calibre remontage quartz. 
Diam. 38 x 33 mm.  État : Très bon état (Pile neuve).

500 / 800 €
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108107

109



52 53

111 - LIP ERICSSON 
(Pendulette - "Lampe Portique" de Bureau Art 
Déco), vers 1935
Exceptionnelle lampe de bureau "pendulette 
portique" en acier chromé à colonnes décorées 
de disques (réglage des fonctions au dos). Pen-
dulette à cadran argenté (trace au centre), petit 
compteur des secondes à 6 h, aiguilles squelette 
en acier noirci et chiffres arabes stylisés. Verre 
minéral. Cache ampoule inclinable.
Mouvement : Calibre Electrique Lip - Ericsson 
H4617.
Dim. : 24 x 23 x 10 cm. État : Dans l'état (A réviser)

1 400 / 1 800 €

112 - MASCOTTE
"La conquête du Sahara" par Marcel Bonnot, vers 1925
Bronze argenté, titré sur la base. 
Hauteur : 16,5 cm.

1 500 / 2 000 €

Allégorie de la conquête de l'Homme sur des terres difficiles 
d'accès, cette mascotte fait référence à la Croisière noire de la 
marque Citroën qui traversa le continent africain entre octobre 
1924 et juin 1925, par le biais d'autochenilles comme illustré ici.

110

110 - ANGELUS 
(Pendulette - Cube De Bureau / Tourniquet - Electric ), 
vers 1960
Amusante pendulette de bureau en forme de cube, boîtier en laiton argenté pivotant sur son pied. Fonctions : pendulette, ba-
romètre, thermomètre, hydromètre. Cadran argenté brossé et index luminescent, aiguilles style Breguet (réglage aux dos des 
instruments). Ce modèle de pendulette fut aussi réalisé pour la maison Hermès.
Mouvement : électrique d'époque. 
Dim : 10 x 7 x 7 mm (avec socle). État : Bon état (Pile neuve)

200 / 300 €

111

ADJUGÉ  320€

RETIRÉ
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111 - LIP ERICSSON 
(Pendulette - "Lampe Portique" de Bureau Art 
Déco), vers 1935
Exceptionnelle lampe de bureau "pendulette 
portique" en acier chromé à colonnes décorées 
de disques (réglage des fonctions au dos). Pen-
dulette à cadran argenté (trace au centre), petit 
compteur des secondes à 6 h, aiguilles squelette 
en acier noirci et chiffres arabes stylisés. Verre 
minéral. Cache ampoule inclinable.
Mouvement : Calibre Electrique Lip - Ericsson 
H4617.
Dim. : 24 x 23 x 10 cm. État : Dans l'état (A réviser)

1 400 / 1 800 €

112 - MASCOTTE
"La conquête du Sahara" par Marcel Bonnot, vers 1925
Bronze argenté, titré sur la base. 
Hauteur : 16,5 cm.

1 500 / 2 000 €

Allégorie de la conquête de l'Homme sur des terres difficiles 
d'accès, cette mascotte fait référence à la Croisière noire de la 
marque Citroën qui traversa le continent africain entre octobre 
1924 et juin 1925, par le biais d'autochenilles comme illustré ici.

110

110 - ANGELUS 
(Pendulette - Cube De Bureau / Tourniquet - Electric ), 
vers 1960
Amusante pendulette de bureau en forme de cube, boîtier en laiton argenté pivotant sur son pied. Fonctions : pendulette, ba-
romètre, thermomètre, hydromètre. Cadran argenté brossé et index luminescent, aiguilles style Breguet (réglage aux dos des 
instruments). Ce modèle de pendulette fut aussi réalisé pour la maison Hermès.
Mouvement : électrique d'époque. 
Dim : 10 x 7 x 7 mm (avec socle). État : Bon état (Pile neuve)

200 / 300 €

111

ADJUGÉ 2000€  
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113 - UTINAM Besançon

L’épreuve d'artiste PoPUp EA1 signe la genèse de la collection 
PopUp imaginée par Philippe Lebru, Artiste, Inventeur, fon-
dateur du groupe UTINAM qui produit les pièces horlogères 
monumentales ou pas, dont le rapport au temps est une quête 
comme la vie est une parenthèse.

POP UP skeleton
Corps en Composite (résine+papier craft) imputrescible de 
10 mm d’épaisseur, mouvement mécanique à échappement à 
ancre. Balancier rond et réserve de marche : 10 jours.

Hauteur : 2,00 m
Largeur : 0,50 m
Profondeur : horloge de parquet 50 cm, horloge murale 24 cm
Poids : horloge de parquet 25 kg, horloge murale 12 kg

État : Bon état (Prévoir révision)
1 500 / 2 500 €

COLLECTION D'UN AMATEUR DE CANNES

114 - Canne à pommeau en ivoire finement sculpté d'une tête 
de lévrier, bague en métal et fût en bois clair naturel. 87 cm 

50 / 80 €

115 - Canne à pommeau en bronze ciselé et doré d'une tête 
de cobra, fût en bois clair naturel. 95 cm.

30 / 50 €

116 - Canne à long pommeau en ivoire sculpté de trois per-
sonnages et oiseaux  sur une face et d'un temple à flanc de 
montagne sur l'autre. Bague en argent et fût en bois foncé. 
97 cm

100 / 120 €

117 - Canne à poignée courbe en corne noir figurant un sexe 
masculin. Bague en argent ciselé et fût en bambou clair. 95 
cm 

100 / 120 €

118 - Canne monoxyle à pommeau et bague en métal ciselé, 
fût à décor de volute en noir. 91 cm  

30 / 50 €

119 - Canne à pommeau en bronze ciselé et doré figurant une 
oie se dévissant et découvrant une dague d'environ 30 cm. 
Fût en bois clair. 92 cm.

80 / 120 €

120 - Canne à pommeau en ivoire sculpté d'une boule. Fût en 
bois naturel. 88 cm.

50 / 80 €

121 - Canne à pommeau porte Louis (10 et 20 francs) en 
argent à côtes torses. Fût en bois noircis. 90 cm.

100 / 120 €

122 - Canne à pommeau montgolfière en ivoire sculpté. 
Fût en bois exotique ciselé et incrustations d'ivoire. 94 cm  
(Accident)

50 / 80 €

123 - Canne épée à pommeau en bois de cerf et argent. Bague 
en argent et fût en bois noircis. XIX°. 90 cm

100 / 120 €

124 - Canne à pommeau en ivoire sculpté et bagues en argent 
repoussé à décors de rinceaux. Fût en bois naturel. 92 cm.

100 / 120 €

125 - Canne à pommeau boule en pierre bleu. Bague en laiton 
doré et ciselé. Fût en bois clair. 91 cm.

50 / 80 €

126 - Canne dite Milord à pommeau en ivoire sculpté et 
bague en argent repoussé figurant le profil d'un couple. Fût 
en bois de loupe. 93 cm.

80 / 120 €113

114 114 115 121

116 117116

118 119 120

122 123

124 125 126

127 128 129

ADJUGÉ  1750€
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113 - UTINAM Besançon

L’épreuve d'artiste PoPUp EA1 signe la genèse de la collection 
PopUp imaginée par Philippe Lebru, Artiste, Inventeur, fon-
dateur du groupe UTINAM qui produit les pièces horlogères 
monumentales ou pas, dont le rapport au temps est une quête 
comme la vie est une parenthèse.

POP UP skeleton
Corps en Composite (résine+papier craft) imputrescible de 
10 mm d’épaisseur, mouvement mécanique à échappement à 
ancre. Balancier rond et réserve de marche : 10 jours.

Hauteur : 2,00 m
Largeur : 0,50 m
Profondeur : horloge de parquet 50 cm, horloge murale 24 cm
Poids : horloge de parquet 25 kg, horloge murale 12 kg

État : Bon état (Prévoir révision)
1 500 / 2 500 €

COLLECTION D'UN AMATEUR DE CANNES

114 - Canne à pommeau en ivoire finement sculpté d'une tête 
de lévrier, bague en métal et fût en bois clair naturel. 87 cm 

50 / 80 €

115 - Canne à pommeau en bronze ciselé et doré d'une tête 
de cobra, fût en bois clair naturel. 95 cm.

30 / 50 €

116 - Canne à long pommeau en ivoire sculpté de trois per-
sonnages et oiseaux  sur une face et d'un temple à flanc de 
montagne sur l'autre. Bague en argent et fût en bois foncé. 
97 cm

100 / 120 €

117 - Canne à poignée courbe en corne noir figurant un sexe 
masculin. Bague en argent ciselé et fût en bambou clair. 95 
cm 

100 / 120 €

118 - Canne monoxyle à pommeau et bague en métal ciselé, 
fût à décor de volute en noir. 91 cm  

30 / 50 €

119 - Canne à pommeau en bronze ciselé et doré figurant une 
oie se dévissant et découvrant une dague d'environ 30 cm. 
Fût en bois clair. 92 cm.

80 / 120 €

120 - Canne à pommeau en ivoire sculpté d'une boule. Fût en 
bois naturel. 88 cm.

50 / 80 €

121 - Canne à pommeau porte Louis (10 et 20 francs) en 
argent à côtes torses. Fût en bois noircis. 90 cm.

100 / 120 €

122 - Canne à pommeau montgolfière en ivoire sculpté. 
Fût en bois exotique ciselé et incrustations d'ivoire. 94 cm  
(Accident)

50 / 80 €

123 - Canne épée à pommeau en bois de cerf et argent. Bague 
en argent et fût en bois noircis. XIX°. 90 cm

100 / 120 €

124 - Canne à pommeau en ivoire sculpté et bagues en argent 
repoussé à décors de rinceaux. Fût en bois naturel. 92 cm.

100 / 120 €

125 - Canne à pommeau boule en pierre bleu. Bague en laiton 
doré et ciselé. Fût en bois clair. 91 cm.

50 / 80 €

126 - Canne dite Milord à pommeau en ivoire sculpté et 
bague en argent repoussé figurant le profil d'un couple. Fût 
en bois de loupe. 93 cm.

80 / 120 €113

114 114 115 121

116 117116

118 119 120

122 123

124 125 126

127 128 129

ADJUGÉ  220€

ADJUGÉ  20€

ADJUGÉ  240€

ADJUGÉ  100€

ADJUGÉ  30€

ADJUGÉ  80€

ADJUGÉ  30€

ADJUGÉ  170€

ADJUGÉ  30€

ADJUGÉ  200€

ADJUGÉ  95€

ADJUGÉ  75€

ADJUGÉ  80€



56 57

134 - LOUIS VUITTON
Malle en bois et métal où figure des étiquettes d'hotels ou de 
transport.
Numérotée 361731
Dimensions : 33 x 90 x 53 cm
Dans l'état.

300 / 400 €

135 - LOUIS VUITTON
Sac 24 heures en cuir d’autruche rouge Rubis, V surpiqué en 
cuir lisse sur les cotés, fermeture à sangle réglable en lai-
ton à rabat ouvrant sur un compartiment en tissu aubergine 
chiné, une poche plaqué zippé. Une anse en cuir lisse et cuir 
d’autruche rouge rubis permettant un porté main. Signé 
Louis Vuitton Paris Made in France. (Sans numéro) 
Dimensions : 33 x 41 x 22 cm accompagnée de son Dustbag.

4 500 / 5 000 €

136 - CHRISTIAN DIOR 
Sac à main en cuir rouge Bordeaux modèle piercing. 
Dimensions : 17 x 35 x 10 cm (très bon état)

300 / 400 €

137 - LOUIS VUITTON 
Sac seau "Noctambule" 18 cm en cuir épi noir, double poignée 
préformées en résine à la couleur, doublure intérieure en Al-
cantara gris. Vers 1998
On y joint un portefeuille assorti 10 x 18 cm.

300 / 400 €

127 - Canne à pommeau en métal figurant des têtes multi-
ples. Fût en bois exotique. 93 cm.

50 / 80 €

128 - Canne dite Milord en métal à décors guilloché et re-
haussé en noir. 92 cm.

50 / 80 €

129 - Canne dite Milord en corne. 100 cm.
30 / 50 €

130 - Badine à pommeau en métal de la Royal Army Medical 
Corps. 73 cm.

30 / 50 €

131 - Deux cannes dite Milord à pommeau en métal argenté 
et fûts en bois noircis. 90 et 92 cm.

60 / 80 €

132 - Trois cannes à pommeau en argent et fût en bois clair. 
90, 91, 93 cm.

80 / 120 €

133 - Trois cannes à pommeau boule en bois clair naturel. 
86, 89, 91 cm.

30 / 50 €

130 130 - DÉTAIL

131 132 
vue du dessus

133 
vue du dessus

132

133

134

134 - DESSUS

134 - INTÉRIEUR

135

137

136

ADJUGÉ  180€

ADJUGÉ  30€

ADJUGÉ  450€

ADJUGÉ  60€

ADJUGÉ  80€

ADJUGÉ  130€

ADJUGÉ  70€
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134 - LOUIS VUITTON
Malle en bois et métal où figure des étiquettes d'hotels ou de 
transport.
Numérotée 361731
Dimensions : 33 x 90 x 53 cm
Dans l'état.

300 / 400 €

135 - LOUIS VUITTON
Sac 24 heures en cuir d’autruche rouge Rubis, V surpiqué en 
cuir lisse sur les cotés, fermeture à sangle réglable en lai-
ton à rabat ouvrant sur un compartiment en tissu aubergine 
chiné, une poche plaqué zippé. Une anse en cuir lisse et cuir 
d’autruche rouge rubis permettant un porté main. Signé 
Louis Vuitton Paris Made in France. (Sans numéro) 
Dimensions : 33 x 41 x 22 cm accompagnée de son Dustbag.

4 500 / 5 000 €

136 - CHRISTIAN DIOR 
Sac à main en cuir rouge Bordeaux modèle piercing. 
Dimensions : 17 x 35 x 10 cm (très bon état)

300 / 400 €

137 - LOUIS VUITTON 
Sac seau "Noctambule" 18 cm en cuir épi noir, double poignée 
préformées en résine à la couleur, doublure intérieure en Al-
cantara gris. Vers 1998
On y joint un portefeuille assorti 10 x 18 cm.

300 / 400 €

127 - Canne à pommeau en métal figurant des têtes multi-
ples. Fût en bois exotique. 93 cm.

50 / 80 €

128 - Canne dite Milord en métal à décors guilloché et re-
haussé en noir. 92 cm.

50 / 80 €

129 - Canne dite Milord en corne. 100 cm.
30 / 50 €

130 - Badine à pommeau en métal de la Royal Army Medical 
Corps. 73 cm.

30 / 50 €

131 - Deux cannes dite Milord à pommeau en métal argenté 
et fûts en bois noircis. 90 et 92 cm.

60 / 80 €

132 - Trois cannes à pommeau en argent et fût en bois clair. 
90, 91, 93 cm.

80 / 120 €

133 - Trois cannes à pommeau boule en bois clair naturel. 
86, 89, 91 cm.

30 / 50 €

130 130 - DÉTAIL

131 132 
vue du dessus

133 
vue du dessus

132

133

134

134 - DESSUS

134 - INTÉRIEUR

135

137

136

RETIRÉ

ADJUGÉ  310€

ADJUGÉ  460€

ADJUGÉ  400€
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138 -  Pièce de 20 dollars US Lady Liberty 1904. 
Poids 33,44 g 

1100 / 1300 €

139 - Pièce de 10 dollars US Lady Liberty 1901.
Poids 16,70 g

600 / 700 €

140 - Pièce de 10 dollars US Lady Liberty 1881. 
Poids 16,73 g

600 / 700 €

141 - Deux pièces de 20 francs au coq 1910 et 1913. 
Poids 12,91 g

500 / 600 €

142 - Épingle à cravate en or jaune 18K 750 millièmes au mo-
tif d’un serpent entrelacé, sa tête piqué d’un cabochon de 
pierre verte.
Longueur : 6,5 cm - Poids brut : 2,00 g

20 / 30 €

143 - Lot de trois broches en métal et émaillées aux couleurs 
du Touring Club de France à fond de roue à fils. 
Diamètres : deux de 2,5 cm et une de 1,8 cm

10 / 20 €

XX

138

138

139

139

140

140

141

141

144 - Paire de boutons de manchette en or jaune 18K 750 mil-
lièmes à décor de bâtonnets octogonaux et reliés par une 
chaînette.
Poinçon de maître français illisible.
Longueur : 16 mm - Poids : 6,00 g

150 / 200 €

145 - Paire de boutons de manchette ronds en or jaune et 
vert 18K 750 millièmes à décor de fleurs épanouies dans un 
entourage feuillagé et reliés par une chaînette.
Poinçon de maître français illisible.
Diamètre : 14 mm - Poids : 6,75 g

150 / 300 €

146 - Broche en or jaune 18K 750 millièmes, probablement un 
ancien fond de montre de poche, à décor de blason dans un 
entourage d’arabesques.
Poinçon de maître français S ? A, numéroté 44250 et poinçon 
tête de cheval. Époque XIXè siècle.
Diamètre : 32 mm - Poids : 3,94 g

60 / 80 €

144

143

146

142

145

ADJUGÉ  1320€

ADJUGÉ  680€

ADJUGÉ  750€

ADJUGÉ  550€

ADJUGÉ  50€

RETIRÉ

ADJUGÉ  170€

ADJUGÉ  200€

ADJUGÉ  100€
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138 -  Pièce de 20 dollars US Lady Liberty 1904. 
Poids 33,44 g 

1100 / 1300 €

139 - Pièce de 10 dollars US Lady Liberty 1901.
Poids 16,70 g

600 / 700 €

140 - Pièce de 10 dollars US Lady Liberty 1881. 
Poids 16,73 g

600 / 700 €

141 - Deux pièces de 20 francs au coq 1910 et 1913. 
Poids 12,91 g

500 / 600 €

142 - Épingle à cravate en or jaune 18K 750 millièmes au mo-
tif d’un serpent entrelacé, sa tête piqué d’un cabochon de 
pierre verte.
Longueur : 6,5 cm - Poids brut : 2,00 g

20 / 30 €

143 - Lot de trois broches en métal et émaillées aux couleurs 
du Touring Club de France à fond de roue à fils. 
Diamètres : deux de 2,5 cm et une de 1,8 cm

10 / 20 €

XX

138

138

139

139

140

140

141

141

144 - Paire de boutons de manchette en or jaune 18K 750 mil-
lièmes à décor de bâtonnets octogonaux et reliés par une 
chaînette.
Poinçon de maître français illisible.
Longueur : 16 mm - Poids : 6,00 g

150 / 200 €

145 - Paire de boutons de manchette ronds en or jaune et 
vert 18K 750 millièmes à décor de fleurs épanouies dans un 
entourage feuillagé et reliés par une chaînette.
Poinçon de maître français illisible.
Diamètre : 14 mm - Poids : 6,75 g

150 / 300 €

146 - Broche en or jaune 18K 750 millièmes, probablement un 
ancien fond de montre de poche, à décor de blason dans un 
entourage d’arabesques.
Poinçon de maître français S ? A, numéroté 44250 et poinçon 
tête de cheval. Époque XIXè siècle.
Diamètre : 32 mm - Poids : 3,94 g

60 / 80 €

144

143

146

142

145
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147 - Bracelet maille gourmette en or 18 k 750 millièmes, fer-
moir à cliquet avec sécurité
Longueur : 19 cm 
Poids : 43,17 g

1250 / 1300 €

148 - Broche camée à monture en or blanc et rose 18 k 750 
millièmes à profil de jeune femme. Poids brut : 6,23 g

80 / 120 €

149 - Un ensemble comprenant une montre bracelet, une 
chaine à deux mousquetons, un pendentif cœur orné d'une 
pierre bleu en cabochon. Ensemble en or 18 k 750 millièmes. 
Poids brut : 20,90 g. On y joint une petite médaille en or 14 k 
585 millièmes. Poids : 1,26 g.

400 / 500 €

150 - Waterman
Lot de 3 stylos, deux stylos plumes « Idéal » à corps marbré 
vert empire à plume en or jaune 18K, attributs plaqué or et 
noir, le troisième à bille rétractable au corps vert moucheté.
Longueurs : 14 cm
Accompagné d’un écrin de la marque.
On y joint un étui et un stylo plume à corps modéré bleu et 
mauve, plume en or jaune 18K.
Poids brut des stylos plumes avec plumes en or : 67,86 g

30 / 60 €

151 - Couteau en os à décor de cerf.
Lame rétractable avec sécurité.
Signé Galante Paris.
Longueur ouvert : 20 cm

10 / 20 €

152 - Sceau en deux tons d’or 18K à décor de feuillage rete-
nant une plaque de cornaline gravée d’armoiries comtales 
soutenue de deux dragons.
Dimensions : 2 x 2 x 2 cm
Poids brut : 17,88 g

200 / 300 €

153 - ST Dupont
Briquet en acier à décor strié de carreaux.
Numéroté 756C0?.
Système à essence.
Dimensions : 5,5 x 3,5 x 1 cm

20 / 40 €
154 - ST Dupont
Briquet de table en acier à décor de pointe de diamant.
Chiffré D et numéroté 070235
Système à essence.
Dimensions : 14 x 4 x 1 cm

30 / 50 €
Des lots ont pu arriver en dernière minute !

Retrouvez le catalogue en ligne sur notre site internet et sur Interenchères.

Une sélection de bijoux sera également proposée à la vente 
par Louise Teissière, gemmologue.

Des expertises gratuites sont réalisées toute l'année en nos bureaux.

N'hésitez pas à nous contacter pour inclure vos lots dans nos ventes de la rentrée.

148 149147

151

152

150

154

153

ADJUGÉ  385€

ADJUGÉ  30€

ADJUGÉ  120€

ADJUGÉ  1310€

ADJUGÉ  90€

ADJUGÉ  390€

RETIRÉ

ADJUGÉ  245€
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147 - Bracelet maille gourmette en or 18 k 750 millièmes, fer-
moir à cliquet avec sécurité
Longueur : 19 cm 
Poids : 43,17 g

1250 / 1300 €

148 - Broche camée à monture en or blanc et rose 18 k 750 
millièmes à profil de jeune femme. Poids brut : 6,23 g

80 / 120 €

149 - Un ensemble comprenant une montre bracelet, une 
chaine à deux mousquetons, un pendentif cœur orné d'une 
pierre bleu en cabochon. Ensemble en or 18 k 750 millièmes. 
Poids brut : 20,90 g. On y joint une petite médaille en or 14 k 
585 millièmes. Poids : 1,26 g.

400 / 500 €

150 - Waterman
Lot de 3 stylos, deux stylos plumes « Idéal » à corps marbré 
vert empire à plume en or jaune 18K, attributs plaqué or et 
noir, le troisième à bille rétractable au corps vert moucheté.
Longueurs : 14 cm
Accompagné d’un écrin de la marque.
On y joint un étui et un stylo plume à corps modéré bleu et 
mauve, plume en or jaune 18K.
Poids brut des stylos plumes avec plumes en or : 67,86 g

30 / 60 €

151 - Couteau en os à décor de cerf.
Lame rétractable avec sécurité.
Signé Galante Paris.
Longueur ouvert : 20 cm

10 / 20 €

152 - Sceau en deux tons d’or 18K à décor de feuillage rete-
nant une plaque de cornaline gravée d’armoiries comtales 
soutenue de deux dragons.
Dimensions : 2 x 2 x 2 cm
Poids brut : 17,88 g

200 / 300 €

153 - ST Dupont
Briquet en acier à décor strié de carreaux.
Numéroté 756C0?.
Système à essence.
Dimensions : 5,5 x 3,5 x 1 cm

20 / 40 €
154 - ST Dupont
Briquet de table en acier à décor de pointe de diamant.
Chiffré D et numéroté 070235
Système à essence.
Dimensions : 14 x 4 x 1 cm

30 / 50 €
Des lots ont pu arriver en dernière minute !

Retrouvez le catalogue en ligne sur notre site internet et sur Interenchères.

Une sélection de bijoux sera également proposée à la vente 
par Louise Teissière, gemmologue.

Des expertises gratuites sont réalisées toute l'année en nos bureaux.

N'hésitez pas à nous contacter pour inclure vos lots dans nos ventes de la rentrée.

148 149147

151

152

150

154

153
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La maison de ventes est un opérateur de ventes volontaires 
de meubles aux enchères publiques régie par les articles L 
321-4 et suivant du Code de commerce. En cette qualité la 
maison de ventes la maison de ventes agit comme manda-
taire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur. Les rap-
ports entre la maison de ventes et l’acquéreur sont soumis 
aux présentes conditions générales d’achat qui pourront 
être amendées par des avis écrits ou oraux avant la vente et 
qui seront mentionnés au procès-verbal de vente. 

1 . AVANT LA VENTE
Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens 
pouvant les intéresser avant la vente aux enchères, et no-
tamment pendant les expositions. La maison de ventes se 
tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur 
fournir des rapports sur l’état des lots.

Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rap-
ports, des étiquettes et des indications ou annonces verbales 
ne sont que l’expression par la maison de ventes de sa per-
ception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un 
fait.

Les indications données par la maison de ventes sur l’exis-
tence d’une restauration, d’un accident ou d’un incident af-
fectant le lot, sont exprimées pour faciliter son inspection 
par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appré-
ciation personnelle ou à celle de son expert. L’absence d’in-
dication d’une restauration d’un accident ou d’un incident 
dans le catalogue, sur des rapports, des étiquettes ou trans-
mises verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit 
exempt de tout défaut présent, passé ou de réparations ou 
restaurations d’usages. Inversement la mention de quelque 
défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts.

Les lots indiqués au catalogue comme étant en or sont en 
or 750 millièmes (soit 18 carats). Les titres inférieurs sont 
indiqués dans les fiches.

Les caractéristiques des pierres sont données à titre indi-
catif et ne sauraient engager la maison de ventes. Les ap-
préciations sont faites à la loupe grossissant 10 fois et ne 
peuvent pas être aussi précises qu’un laboratoire de gem-
mologie. Les poids sont calculés par rapport aux dimensions 
et ne peuvent pas être aussi justes qu’une balance à carats. 
Les pierres précieuses et fines peuvent avoir fait l’objet de 
traitements traditionnels admis par le marché international. 
Pour les pierres et perles munies d’un certificat, Il ne sera 
admis aucune réclamation si un autre laboratoire émettait 
une opinion différente.

Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles 
ne peuvent être considérées comme impliquant la certitude 
que le bien sera vendu au prix estimé ou même dans la four-
chette d’estimations. Les estimations ne sauraient constituer 
une quelconque garantie. Les estimations peuvent être four-
nies en plusieurs monnaies ; les conversions peuvent à cette 
occasion être arrondies différemment des arrondis légaux.

Les biens sont vendus en l’état. Les renseignements portés 
au catalogue sont donnés à titre indicatif. En effet, l’état des 
biens peut varier entre le moment de sa description au ca-
talogue et celui de sa présentation à la vente. L’exposition 
préalable à la vente permet de se rendre compte de l’état des 
biens, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adju-
dication prononcée. Pour des raisons administratives, les 
désignations des véhicules reprennent, sauf exception, les 
indications portées sur les titres de circulation. 

Les acquéreurs sont réputés avoir pris connaissance des 
documents afférents à chaque véhicule, notamment les 
contrôles techniques qui sont à leur disposition auprès de 
la société de ventes. Cependant, des véhicules peuvent être 
vendus sans avoir subi l’examen du contrôle technique en 
raison de leur âge, de leur état non roulant ou de leur ca-
ractère de compétition. Les véhicules provenant de l’étran-
ger sont présentés sans contrôle technique français. Le pu-
blic devra s’en informer au moment de l’exposition et de la 
vente. Le changement d’immatriculation des véhicules est à 
la charge et sous la seule responsabilité de l’acheteur, no-
tamment dans le respect des délais légaux.

2 . LA VENTE
En vue d’une bonne organisation des ventes, les acquéreurs 
potentiels sont invités à se faire connaître auprès de la mai-
son de ventes, avant la vente, afin de permettre l’enregistre-
ment de leurs données personnelles. La maison de ventes 
se réserve le droit de demander à tout acquéreur potentiel 
de justifier de son identité ainsi que de ses références ban-
caires et d’effectuer un déposit. La maison de ventes se ré-
serve d’interdire l’accès à la salle de vente de tout acquéreur 
potentiel pour justes motifs. 

Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler 
personnellement et immédiatement le prix d’adjudication 
augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de tous im-
pôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout enchéris-
seur est censé agir pour son propre compte sauf dénonciation 
préalable de sa qualité de mandataire pour le compte d’un tiers, 
acceptée par La maison de ventes.

Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans 
la salle de vente. Toutefois la maison de ventes pourra accep-
ter gracieusement de recevoir des enchères par téléphone 
d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la 
vente. La maison de ventes ne pourra engager sa responsa-
bilité notamment si la liaison téléphonique n’est pas établie, 
est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou d’omissions 
relatives à la réception des enchères par téléphone. À toutes 
fins utiles, la maison de ventes se réserve le droit d’enregis-
trer les communications téléphoniques durant la vente. Les 
enregistrements seront conservés jusqu’au règlement du 
prix, sauf contestation.

La maison de ventes pourra accepter gracieusement d’exé-
cuter des ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant 
la vente, pour lesquels elle se réserve le droit de demander 

un déposit de garantie, et qu’elle aura acceptés. Si le lot 
n’est pas adjugé à cet enchérisseur, le déposit de garantie 
sera renvoyé sous 72 heures. Si la maison de ventes reçoit 
plusieurs ordres pour des montants d’enchères identiques, 
c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré. La maison de 
ventes ne pourra engager sa responsabilité notamment en 
cas d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.

Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par 
le vendeur, la maison de ventes se réserve le droit de por-
ter des enchères pour le compte du vendeur jusqu’à ce que 
le prix de réserve soit atteint. En revanche, le vendeur n’est 
pas autorisé à porter lui-même des enchères directement 
ou par le biais d’un mandataire. Le prix de réserve ne pourra 
pas dépasser l’estimation basse figurant dans le catalogue ou 
modifié publiquement avant la vente.

La maison de ventes dirigera la vente de façon discrétionnaire, 
en veillant à la liberté des enchères et à l’égalité entre l’ensemble 
des enchérisseurs, tout en respectant les usages établis. Seule 
la personne habilitée à diriger la vente est compétente pour dé-
cider de l’incrémentation des enchères. La maison de ventes se 
réserve de refuser toute enchère, d’organiser les enchères de 
la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors de la 
vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir ou de sépa-
rer des lots. En cas de contestation La maison de ventes se 
réserve le droit de désigner l’adjudicataire, de poursuivre la 
vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
Sous réserve de la décision de la personne dirigeant la vente 
pour La maison de ventes, l’adjudicataire sera la personne 
qui aura porté l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit 
égale ou supérieure au prix de réserve, éventuellement sti-
pulé. Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères 
et le prononcé du mot « adjugé » ou tout autre équivalent 
entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur 
et le dernier enchérisseur retenu. L’adjudicataire ne pourra 
obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégra-
lité du prix. En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul 
l’encaissement du chèque vaudra règlement. La maison de 
ventes se réserve le droit de ne délivrer le lot qu’après en-
caissement du chèque.

Pour faciliter les calculs des acquéreurs potentiels, La maison 
de ventes pourra être conduite à utiliser à titre indicatif un sys-
tème de conversion de devises. Néanmoins, les enchères ne 
pourront être portées qu’en euro et les erreurs de conversion 
ne pourront engager la responsabilité de la maison de ventes.

3 . L’EXÉCUTION DE LA VENTE 

En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) 
devra acquitter par lot 23 % TTC. 

Des frais supplémentaires s’appliquent pour toute partici-
pation dématérialisée sur internet.

La maison de ventes ayant opté pour le régime de la marge 
(articles 297A, B et E du CGI), il ne sera délivré aucun docu-
ment faisant ressortir la TVA. La TVA sur les commissions 
et les frais liés à l’importation peuvent être rétrocédés à 
l’adjudicataire sur présentation des justificatifs d’exporta-
tion hors UE. L’adjudicataire UE justifiant d’un n° de TVA 
Intracommunautaire et d’un document prouvant la livraison 

dans son Etat membre pourra obtenir le remboursement de 
la TVA sur commissions une fois le bien exporté, le montant 
de la TVA restant consigné par la maison de ventes pendant 
ce délai, jusqu’à la preuve de l’exonération. 

Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité 
du prix, des frais et taxes, même en cas de nécessité d’ob-
tention d’une licence d’exportation. L’adjudicataire pourra 
s’acquitter par les moyens suivants :
-  En espèces : jusqu’à 1 000 euros frais et taxes compris 

pour les ressortissants français, jusqu’à 15 000 euros 
frais et taxes compris pour les ressortissants étrangers 
sur présentation de leurs papiers d’identité

- Par virement bancaire
- Par carte de crédit VISA ou MASTERCARD

La maison de ventes sera autorisée à reproduire sur le 
procès-verbal de vente et sur le bordereau d’adjudication 
les renseignements qu’aura fournis l’adjudicataire avant 
la vente. Toute fausse indication engagera la responsa-
bilité de l’adjudicataire. Dans l’hypothèse où l’adjudica-
taire ne se sera pas fait enregistrer avant la vente, il devra 
communiquer les renseignements nécessaires dès l’ad-
judication du lot prononcée. Toute personne s’étant fait 
enregistrer auprès de la maison de ventes dispose d’un 
droit d’accès et de rectification aux données nominatives 
fournies à La maison de ventes dans les conditions de la 
Loi du 6 juillet 1978.

Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès 
l’adjudication. Il ne pourra recourir contre la maison de 
ventes, dans l’hypothèse où par suite du vol, de la perte ou 
de la dégradation de son lot, après l’adjudication, l’indem-
nisation qu’il recevra de l’assureur de la maison de ventes 
serait avérée insuffisante.

Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement inté-
gral du prix, des frais et des taxes. Dans l’intervalle, La mai-
son de ventes pourra facturer à l’acquéreur des frais d’en-
treposage de 7 euros par objet et par jour, et éventuellement 
des frais de manutention et de transport. 

À défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en de-
meure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la 
demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire dé-
faillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans 
un délai de trois mois à compter de l’adjudication, la vente 
est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages in-
térêts dus par l’adjudicataire défaillant. En outre, La maison 
de ventes se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, 
à son choix :
- Des intérêts au taux légal majoré de cinq points
-  Le remboursement des coûts supplémentaires engendrés 

par sa défaillance
-  Le paiement de la différence entre le prix d’adjudication 

initial et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est in-
férieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles en-
chères. 

La maison de ventes se réserve également le droit de procé-
der à toute compensation avec des sommes dues à l’adjudi-
cataire défaillant. La maison de ventes se réserve d’exclure 
de ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura été défail-
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La maison de ventes est un opérateur de ventes volontaires 
de meubles aux enchères publiques régie par les articles L 
321-4 et suivant du Code de commerce. En cette qualité la 
maison de ventes la maison de ventes agit comme manda-
taire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur. Les rap-
ports entre la maison de ventes et l’acquéreur sont soumis 
aux présentes conditions générales d’achat qui pourront 
être amendées par des avis écrits ou oraux avant la vente et 
qui seront mentionnés au procès-verbal de vente. 

1 . AVANT LA VENTE
Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens 
pouvant les intéresser avant la vente aux enchères, et no-
tamment pendant les expositions. La maison de ventes se 
tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur 
fournir des rapports sur l’état des lots.

Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rap-
ports, des étiquettes et des indications ou annonces verbales 
ne sont que l’expression par la maison de ventes de sa per-
ception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un 
fait.

Les indications données par la maison de ventes sur l’exis-
tence d’une restauration, d’un accident ou d’un incident af-
fectant le lot, sont exprimées pour faciliter son inspection 
par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appré-
ciation personnelle ou à celle de son expert. L’absence d’in-
dication d’une restauration d’un accident ou d’un incident 
dans le catalogue, sur des rapports, des étiquettes ou trans-
mises verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit 
exempt de tout défaut présent, passé ou de réparations ou 
restaurations d’usages. Inversement la mention de quelque 
défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts.

Les lots indiqués au catalogue comme étant en or sont en 
or 750 millièmes (soit 18 carats). Les titres inférieurs sont 
indiqués dans les fiches.

Les caractéristiques des pierres sont données à titre indi-
catif et ne sauraient engager la maison de ventes. Les ap-
préciations sont faites à la loupe grossissant 10 fois et ne 
peuvent pas être aussi précises qu’un laboratoire de gem-
mologie. Les poids sont calculés par rapport aux dimensions 
et ne peuvent pas être aussi justes qu’une balance à carats. 
Les pierres précieuses et fines peuvent avoir fait l’objet de 
traitements traditionnels admis par le marché international. 
Pour les pierres et perles munies d’un certificat, Il ne sera 
admis aucune réclamation si un autre laboratoire émettait 
une opinion différente.

Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles 
ne peuvent être considérées comme impliquant la certitude 
que le bien sera vendu au prix estimé ou même dans la four-
chette d’estimations. Les estimations ne sauraient constituer 
une quelconque garantie. Les estimations peuvent être four-
nies en plusieurs monnaies ; les conversions peuvent à cette 
occasion être arrondies différemment des arrondis légaux.

Les biens sont vendus en l’état. Les renseignements portés 
au catalogue sont donnés à titre indicatif. En effet, l’état des 
biens peut varier entre le moment de sa description au ca-
talogue et celui de sa présentation à la vente. L’exposition 
préalable à la vente permet de se rendre compte de l’état des 
biens, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adju-
dication prononcée. Pour des raisons administratives, les 
désignations des véhicules reprennent, sauf exception, les 
indications portées sur les titres de circulation. 

Les acquéreurs sont réputés avoir pris connaissance des 
documents afférents à chaque véhicule, notamment les 
contrôles techniques qui sont à leur disposition auprès de 
la société de ventes. Cependant, des véhicules peuvent être 
vendus sans avoir subi l’examen du contrôle technique en 
raison de leur âge, de leur état non roulant ou de leur ca-
ractère de compétition. Les véhicules provenant de l’étran-
ger sont présentés sans contrôle technique français. Le pu-
blic devra s’en informer au moment de l’exposition et de la 
vente. Le changement d’immatriculation des véhicules est à 
la charge et sous la seule responsabilité de l’acheteur, no-
tamment dans le respect des délais légaux.

2 . LA VENTE
En vue d’une bonne organisation des ventes, les acquéreurs 
potentiels sont invités à se faire connaître auprès de la mai-
son de ventes, avant la vente, afin de permettre l’enregistre-
ment de leurs données personnelles. La maison de ventes 
se réserve le droit de demander à tout acquéreur potentiel 
de justifier de son identité ainsi que de ses références ban-
caires et d’effectuer un déposit. La maison de ventes se ré-
serve d’interdire l’accès à la salle de vente de tout acquéreur 
potentiel pour justes motifs. 

Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler 
personnellement et immédiatement le prix d’adjudication 
augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de tous im-
pôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout enchéris-
seur est censé agir pour son propre compte sauf dénonciation 
préalable de sa qualité de mandataire pour le compte d’un tiers, 
acceptée par La maison de ventes.

Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans 
la salle de vente. Toutefois la maison de ventes pourra accep-
ter gracieusement de recevoir des enchères par téléphone 
d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la 
vente. La maison de ventes ne pourra engager sa responsa-
bilité notamment si la liaison téléphonique n’est pas établie, 
est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou d’omissions 
relatives à la réception des enchères par téléphone. À toutes 
fins utiles, la maison de ventes se réserve le droit d’enregis-
trer les communications téléphoniques durant la vente. Les 
enregistrements seront conservés jusqu’au règlement du 
prix, sauf contestation.

La maison de ventes pourra accepter gracieusement d’exé-
cuter des ordres d’enchérir qui lui auront été transmis avant 
la vente, pour lesquels elle se réserve le droit de demander 

un déposit de garantie, et qu’elle aura acceptés. Si le lot 
n’est pas adjugé à cet enchérisseur, le déposit de garantie 
sera renvoyé sous 72 heures. Si la maison de ventes reçoit 
plusieurs ordres pour des montants d’enchères identiques, 
c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré. La maison de 
ventes ne pourra engager sa responsabilité notamment en 
cas d’erreur ou d’omission d’exécution de l’ordre écrit.

Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par 
le vendeur, la maison de ventes se réserve le droit de por-
ter des enchères pour le compte du vendeur jusqu’à ce que 
le prix de réserve soit atteint. En revanche, le vendeur n’est 
pas autorisé à porter lui-même des enchères directement 
ou par le biais d’un mandataire. Le prix de réserve ne pourra 
pas dépasser l’estimation basse figurant dans le catalogue ou 
modifié publiquement avant la vente.

La maison de ventes dirigera la vente de façon discrétionnaire, 
en veillant à la liberté des enchères et à l’égalité entre l’ensemble 
des enchérisseurs, tout en respectant les usages établis. Seule 
la personne habilitée à diriger la vente est compétente pour dé-
cider de l’incrémentation des enchères. La maison de ventes se 
réserve de refuser toute enchère, d’organiser les enchères de 
la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors de la 
vente, de retirer tout lot de la vente, de réunir ou de sépa-
rer des lots. En cas de contestation La maison de ventes se 
réserve le droit de désigner l’adjudicataire, de poursuivre la 
vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
Sous réserve de la décision de la personne dirigeant la vente 
pour La maison de ventes, l’adjudicataire sera la personne 
qui aura porté l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit 
égale ou supérieure au prix de réserve, éventuellement sti-
pulé. Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères 
et le prononcé du mot « adjugé » ou tout autre équivalent 
entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur 
et le dernier enchérisseur retenu. L’adjudicataire ne pourra 
obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégra-
lité du prix. En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul 
l’encaissement du chèque vaudra règlement. La maison de 
ventes se réserve le droit de ne délivrer le lot qu’après en-
caissement du chèque.

Pour faciliter les calculs des acquéreurs potentiels, La maison 
de ventes pourra être conduite à utiliser à titre indicatif un sys-
tème de conversion de devises. Néanmoins, les enchères ne 
pourront être portées qu’en euro et les erreurs de conversion 
ne pourront engager la responsabilité de la maison de ventes.

3 . L’EXÉCUTION DE LA VENTE 

En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) 
devra acquitter par lot 23 % TTC. 

Des frais supplémentaires s’appliquent pour toute partici-
pation dématérialisée sur internet.

La maison de ventes ayant opté pour le régime de la marge 
(articles 297A, B et E du CGI), il ne sera délivré aucun docu-
ment faisant ressortir la TVA. La TVA sur les commissions 
et les frais liés à l’importation peuvent être rétrocédés à 
l’adjudicataire sur présentation des justificatifs d’exporta-
tion hors UE. L’adjudicataire UE justifiant d’un n° de TVA 
Intracommunautaire et d’un document prouvant la livraison 

dans son Etat membre pourra obtenir le remboursement de 
la TVA sur commissions une fois le bien exporté, le montant 
de la TVA restant consigné par la maison de ventes pendant 
ce délai, jusqu’à la preuve de l’exonération. 

Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité 
du prix, des frais et taxes, même en cas de nécessité d’ob-
tention d’une licence d’exportation. L’adjudicataire pourra 
s’acquitter par les moyens suivants :
-  En espèces : jusqu’à 1 000 euros frais et taxes compris 

pour les ressortissants français, jusqu’à 15 000 euros 
frais et taxes compris pour les ressortissants étrangers 
sur présentation de leurs papiers d’identité

- Par virement bancaire
- Par carte de crédit VISA ou MASTERCARD

La maison de ventes sera autorisée à reproduire sur le 
procès-verbal de vente et sur le bordereau d’adjudication 
les renseignements qu’aura fournis l’adjudicataire avant 
la vente. Toute fausse indication engagera la responsa-
bilité de l’adjudicataire. Dans l’hypothèse où l’adjudica-
taire ne se sera pas fait enregistrer avant la vente, il devra 
communiquer les renseignements nécessaires dès l’ad-
judication du lot prononcée. Toute personne s’étant fait 
enregistrer auprès de la maison de ventes dispose d’un 
droit d’accès et de rectification aux données nominatives 
fournies à La maison de ventes dans les conditions de la 
Loi du 6 juillet 1978.

Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès 
l’adjudication. Il ne pourra recourir contre la maison de 
ventes, dans l’hypothèse où par suite du vol, de la perte ou 
de la dégradation de son lot, après l’adjudication, l’indem-
nisation qu’il recevra de l’assureur de la maison de ventes 
serait avérée insuffisante.

Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement inté-
gral du prix, des frais et des taxes. Dans l’intervalle, La mai-
son de ventes pourra facturer à l’acquéreur des frais d’en-
treposage de 7 euros par objet et par jour, et éventuellement 
des frais de manutention et de transport. 

À défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en de-
meure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la 
demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire dé-
faillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans 
un délai de trois mois à compter de l’adjudication, la vente 
est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages in-
térêts dus par l’adjudicataire défaillant. En outre, La maison 
de ventes se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, 
à son choix :
- Des intérêts au taux légal majoré de cinq points
-  Le remboursement des coûts supplémentaires engendrés 

par sa défaillance
-  Le paiement de la différence entre le prix d’adjudication 

initial et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est in-
férieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles en-
chères. 

La maison de ventes se réserve également le droit de procé-
der à toute compensation avec des sommes dues à l’adjudi-
cataire défaillant. La maison de ventes se réserve d’exclure 
de ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura été défail-
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lant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions gé-
nérales d’achat.

4 . LES INCIDENTS DE LA VENTE 
En cas de contestation La maison de ventes se réserve de dé-
signer l’adjudicataire, de poursuivre la vente ou de l’annuler, 
ou encore de remettre le lot en vente. 

Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des en-
chères identiques par la voix, le geste, ou par téléphone 
et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication 
après le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis 
en vente au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et 
tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères.
Pour faciliter la présentation des biens lors de ventes, La 
maison de ventes pourra utiliser des moyens vidéos.
`
En cas d’erreur de manipulation pouvant conduire pendant 
la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les 
enchères sont portées, La maison de ventes ne pourra en-
gager sa responsabilité et sera seul juge de la nécessité de 
recommencer les enchères.

5 . PRÉEMPTION DE L’ÉTAT FRANÇAIS 
L’état français dispose d’un droit de préemption des œuvres 
vendues conformément aux textes en vigueur. L’exercice de 
ce droit intervient immédiatement après le coup de mar-
teau, le représentant de l’état manifestant alors la volonté 
de ce dernier de se substituer au dernier enchérisseur, et 
devant confirmer la préemption dans les 15 jours. La maison 
de ventes ne pourra être tenue pour responsable des condi-
tions de la préemption par l’état français.

6 .  PROPRIÉTÉ INTELLECTUELLE - REPRODUCTION 
DES ŒUVRES 

La maison de ventes est propriétaire du droit de reproduc-
tion de son catalogue. Toute reproduction de celui-ci est 
interdite et constitue une contrefaçon à son préjudice. En 
outre La maison de ventes dispose d’une dérogation lui per-
mettant de reproduire dans son catalogue les œuvres mises 
en vente, alors même que le droit de reproduction ne se-
rait pas tombé dans le domaine public. Toute reproduction 
du catalogue de La maison de ventes peut donc constituer 
une reproduction illicite d’une œuvre exposant son auteur à 
des poursuites en contrefaçon par le titulaire des droits sur 
l’œuvre. La vente d’une œuvre n’emporte pas au profit de 
son propriétaire le droit de reproduction et de présentation 
de l’œuvre.

7 . BIENS SOUMIS À UNE LÉGISLATION PARTICULIÈRE 
Nous vous rappelons que, conformément aux accords de la 
Convention de Washington, les objets en crocodile, lézard, 
alligator et éléphant (spécimens I/A et II/B) ne peuvent pas 
quitter le territoire européen sans avoir obtenu un certificat 
CITES, celui-ci étant à la charge du futur acquéreur. Tout 
lot contenant un élément en ivoire, provenant d’Afrique ou 
d’Asie, quelle que soit sa date d’exécution ou son certificat 
d’origine, ne pourra être importé aux États-Unis, au regard 
de la législation qui y est appliquée. 

8 . RETRAIT DES LOTS 
L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses ac-
quisitions, et la maison de ventes décline toute responsabili-

té quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci 
dès l’adjudication prononcée. Toutes les formalités et trans-
ports restent à la charge exclusive de l’acquéreur. 

9 . INDÉPENDANCE DES DISPOSITIONS 
Les dispositions des présentes conditions générales d’achat 
sont indépendantes les unes des autres. La nullité de quelque 
disposition ne saurait entraîner l’inapplicabilité des autres.

10 .  COMPÉTENCES LÉGISLATIVE  
ET JURIDICTIONNELLE 

Conformément à la loi, il est précisé que toutes les actions 
en responsabilité civile engagées à l’occasion des prisées 
et des ventes volontaires et judiciaires de meuble aux en-
chères publiques se prescrivent par cinq ans à compter de 
l’adjudication ou de la prisée. La loi française seule régit 
les présentes conditions générales d’achat. Toute contesta-
tion relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité 
à tout enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution sera 
tranchée par le tribunal compétent du ressort de Bordeaux 
(France).

11 . PROTECTION DES BIENS CULTURELS

La maison de ventes participe à la protection des biens cultu-
rels et met tout en œuvre, dans la mesure de ses moyens, 
pour s’assurer de la provenance des lots mis en vente dans 
ce catalogue.

L’Hôtel des Ventes Bordeaux Quinconces 
vous ouvre ses portes au 24 rue Ferrère.

Professionnel du marché du vin, Charles Courau choisit en 2008 de poursuivre sa carrière aux côtés de son père,
Maître Alain Courau, commissaire-priseur de renom à Bordeaux depuis plus de 40 ans.

Il s’associe aujourd’hui à Maxence Mazzoni, d’abord commissaire-priseur à Paris puis au Havre. 
C’est à présent à Bordeaux qu’ils vous invitent à suivre leur actualité au fil des expositions, journées d’expertises 

et ventes aux enchères généralistes et de spécialités au sein du nouvel Hôtel des Ventes. 

Ce nouveau lieu dédié au marché de l’art et à la culture vous accueille du lundi au vendredi de 9h à 12h30 et de 14h à 18h. 
Expertises sur rendez-vous.

CHARLES COURAU ME  MAXENCE MAZZONI

Conception et réalisation du catalogue : Alexandre Léger pour VWS
Photographies : VWS
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lant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions gé-
nérales d’achat.

4 . LES INCIDENTS DE LA VENTE 
En cas de contestation La maison de ventes se réserve de dé-
signer l’adjudicataire, de poursuivre la vente ou de l’annuler, 
ou encore de remettre le lot en vente. 

Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des en-
chères identiques par la voix, le geste, ou par téléphone 
et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication 
après le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis 
en vente au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et 
tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères.
Pour faciliter la présentation des biens lors de ventes, La 
maison de ventes pourra utiliser des moyens vidéos.
`
En cas d’erreur de manipulation pouvant conduire pendant 
la vente à présenter un bien différent de celui sur lequel les 
enchères sont portées, La maison de ventes ne pourra en-
gager sa responsabilité et sera seul juge de la nécessité de 
recommencer les enchères.
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ce droit intervient immédiatement après le coup de mar-
teau, le représentant de l’état manifestant alors la volonté 
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une reproduction illicite d’une œuvre exposant son auteur à 
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Conformément à la loi, il est précisé que toutes les actions 
en responsabilité civile engagées à l’occasion des prisées 
et des ventes volontaires et judiciaires de meuble aux en-
chères publiques se prescrivent par cinq ans à compter de 
l’adjudication ou de la prisée. La loi française seule régit 
les présentes conditions générales d’achat. Toute contesta-
tion relative à leur existence, leur validité, leur opposabilité 
à tout enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution sera 
tranchée par le tribunal compétent du ressort de Bordeaux 
(France).

11 . PROTECTION DES BIENS CULTURELS

La maison de ventes participe à la protection des biens cultu-
rels et met tout en œuvre, dans la mesure de ses moyens, 
pour s’assurer de la provenance des lots mis en vente dans 
ce catalogue.

L’Hôtel des Ventes Bordeaux Quinconces 
vous ouvre ses portes au 24 rue Ferrère.

Professionnel du marché du vin, Charles Courau choisit en 2008 de poursuivre sa carrière aux côtés de son père,
Maître Alain Courau, commissaire-priseur de renom à Bordeaux depuis plus de 40 ans.

Il s’associe aujourd’hui à Maxence Mazzoni, d’abord commissaire-priseur à Paris puis au Havre. 
C’est à présent à Bordeaux qu’ils vous invitent à suivre leur actualité au fil des expositions, journées d’expertises 

et ventes aux enchères généralistes et de spécialités au sein du nouvel Hôtel des Ventes. 

Ce nouveau lieu dédié au marché de l’art et à la culture vous accueille du lundi au vendredi de 9h à 12h30 et de 14h à 18h. 
Expertises sur rendez-vous.

CHARLES COURAU ME  MAXENCE MAZZONI

Conception et réalisation du catalogue : Alexandre Léger pour VWS
Photographies : VWS
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Juillet 2020

TABLEAUX, MOBILIER ET OBJETS D'ART 
Septembre 2020

TABLEAUX ET ESTAMPES 
Septembre 2020

ART ASIATIQUE

Octobre 2020

VENTES EN PRÉPARATION :

DESIGN 
Automne 2020

NUMISMATIQUE, MONNAIE DE COLLECTION ET PHILATÉLIE
Automne 2020

VINS ET SPIRITUEUX
Décembre 2020

(Clôture des ventes un mois avant)

RETROUVEZ NOS EXPERTS

EXPERT CEA EN HORLOGERIE :
Jean-Christophe Guyon 

jcollection@cegetel.net 
06 60 74 02 45

- - - - -

EXPERT CEA EN JOAILLERIE : 
Alexandre Léger

alexleger92@gmail.com 
06 18 89 02 02 

- - - - -

Nos expertises gratuites
en présence de

Louise Teissière 
Gemmologue FGA 

expertise@louiseteisseire.com
06 82 82 27 63

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Me Maxence Mazzoni
Commissaire-priseur

Charles Courau
Clerc de Commissaire-Priseur

Clelia Simonnet
Assistante de Commissaire-Priseur

05 56 11 11 96
etude@hdv-quinconces.com
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